








Borlänges granna Maserhall där inomhus-SM avgjordes. 

Det var 

Gunnars 

SM 
men det 

var också 

lovande 
C-W 

Borlänge (Simsport) - Mediokert i det mesta -
trots Gunnar Larsson och Hasse Ljungbergs enastå­
enda show i bassängen, summerade "rådman" Bo 
Alm kritiskt. 

- Ljusglimtar fanns! Framför allt de ungas an­
stormning på flicksidan - i namn som Zarnowiecki, 
Wikman, Vikner, Gunilla Johnsson har vi stommen 
till ett bra damlag till OS 1972, sade färske SK­
basen Stig Ohlsson, som den här gången tittade på 
inne-SM :s händelser mindre med polisärt ögonmått, 
inventerande vad han en vecka tidigare övertalats 
överta, i och med han tog hand om Simkommitten. 

Det gällde alltså 1969 års inomhus-SM i Bor­
länge, mycket förtjänstfullt arrangerat av Borlänge 
SS, i ljusa, trivsamma Maserhallen. Stig Ohlssons 
allra sista, mycket koncentrerade helhetsomdöme är 
kanske mest betecknande för helhetsbilden: 

- Det finns luckor, stora och många. Men det är 
absolut inget konkursbo .. . 

Nu fanns det saker "vid sidan om" som spelade 
roll. Med sådana kapaciteter som senora de Morris 
definitivt (?) borta från SM-bilden, Peter Feil, Ing­
var Eriksson, Olle Ferm, Elisabeth Berglund, Lotten 
Andersson av olika anledningar inte tävlande blir 
det inte resultatlistor med den tyngd och kvalite "på 
djupet", som vi trots allt har kapacitet för. Hong-
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kong-influensan, envisa förkylningsepidemier . har 
tvingat de flesta till mer eller mindre lång bortavaro 
från träningen i vinter - med direkta följder för 
konditionens status. En del olympier har av förklar­
liga skäl tagit det lite lättare efter Mexiko-OS. Och 
man förmodar också, att allt ståhej efter det olym­
piska misslyckandet satt sina spår - det har varit 
för oroligt kring bassängen för att det plötsligt skall 
bli roligt i den!!! 

Fast - det finns förstås fenomen, som tycks vara 
hur obekymrade om allt sådant. Dit hänför man 
först och främst Gunnar Larsson. Korad till "sim­
markung" redan i fjor i Halmstad - nu med allt 
tänkbart eftertryck kvar på samma tron. Två titlar 
och en andraplats i fjor blev nu tre titlar, ett silver 
- plus två brons i lagkapperna. På prispall i allt 
han simmade - Gunnar var anmäld även på 200 
bröstsim och hade blivit säker tvåa där, men ströks, 
programmet blev väl för mastigt. När ingen annan 
förmådde såg Gunnar också till, att Borlänge-SM 
inte gick spårlöst förbi i våra inhemska rekordlistor 
genom att slå tävlingarna första rekord i dess "elfte" 
timme: det kom på 200 ryggsim. 

Hans serie är i sanning imponerande: 200 frisim: 
1.57,4 - mästare - 200 medley: 2.15,8 - tvåa -
800 frisim: 8.48,0 - mästare- 200 ryggsim: 2.15,4, 
sv. rek. - mästare. Dessutom 100 ryggsim i medley­
lagkappen på 1.02,5 (1.02,4 i försöket, D-rek.) och 
100 frisim i frisimlagkappen 53,4. 

BÄSTA PRESTATION (klockor från Malmgrens Ur, 
Borlänge) 

Vera Kock, Timrå Alf 
Gunnar Larsson, Malmö SS 
STÖRSTA ÖVERRASKNING (pris från Järnmats och 

Kämpe-Rör, Borlänge) 
Anita Zarnowiecki, S 02 
Per Hagström, Örebro SS 
YNGSTA FINALIST (pris från "Morgonbaddarna") 
Gunilla Wikman, Sthlmspolisens IF 
Erland Sangfelt, US. 

Gunnar Larsson och Lester Eriksson. 
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Feldisponering 

av Ljungberg 

men bra ändå 
Våra emanciperade tider till trots - damerna ur­

säktar säkert om vi tövar med drottning-krönandet 
en bit och i stället fortsätter med hans simmande 
majestät Larssons adjutant och trägne följeslagare -
i bassängen och på SM-prispallen. Gunnar hade en 
skugga i nyförvärvet klubbkamraten, hemkomne 
USA-stipendiaten Hasse Ljungberg. En mångfrestare 
av rang, som stod på prispall precis lika ofta som 
Larsson. Högst på 200 medley, närmast Gunnar på 
800 frisim och 200 rygg, vid sidan av honom i bäg­
ge lagkapperna och som bronsman på 200 frisim. 
Kanske tappande valörer i de bägge frisimmen ge­
nom en oväntad försiktighet i öppningen - på 800 
meter fick hans sista 200 meter karaktären av en 
enorm spurt, som kanske blivit övermäktig t.o.m. 
för Gunnar, om Hasse släppt mindre i loppets upp­
takt. 

En egendomlig försiktighet, allra helst när den 
kom från en herre, som tampas i amerikanska bas­
sänger dagligdags och som känner den hårda fartens 
villkor: 

- Jag disponerade loppen fel - vet inte varför. 
Det bara blev så, löd hans egen lakoniska förklaring. 

Snabbheten hos Hasse är det annars inget fel på 
- han vevade runt på 100 meter i frisimslagkappen 
på 53,9 (förmiddagsförsöket) och 54 blankt. 

Så över till drottning-sidan. Ingrid Gustavsson var 
tippad att bli nästan enväldig härskarinna, favorit 
till fyra titlar. Klarade den ena, 200 fjäril, i loppets 
absolut sista simtag, som förde henne förbi dittills 
ledande - och enormt påhejade - göteborgskan 
Katarina Landerstedt - missade den på 800 frisim 
mot en konkurrent, som hon aldrig fick möta. Så 
kom Ingrids andradag - som närmast bar tragikens 
trista stämpel: på både 200 frisim och 200 medley 
klarade sig Ingrid inte ens till final ... 

Dags alltså för någon annan i drottningrollen. 
Vera Kock, Timrås smärta, långarmade, utmejslat 
tekniksimmande 17-åring, vek den både elegant och 
smärtfritt för sig. Vera, efteranmäld på 800 och 
därför inlottad i förrriiddagsheatet, lär ha upplevt 
sitt livs mest spännande lopp, när Ingrid Gustavs­
son på eftermiddagen jagade sekunder på det lopp · 
Vera simmat fem timmar tidigare. Ingrid var nästan 
identisk med Veras varvschema ett tag på slutet men 



tappade så mark igen och Vera kunde andas ut -
marginalen blev till slut såpass rejäl som 3,2 sekun­
der. 

På 200 frisim var Vera - utan förannons - ute 
efter svenska rekordet. Ingrid blev inte den sparring 
som Vera hoppats på - i finalen litade hon i stället 
på Västerås-Dovenstam. Men hon är uppenbarligen 
inte glad för att simma fort länge - loppet fick 
snabbt karaktär av ren defilering för Kock och det 
gjorde måhända, att "Lisa" Morris fortfarande sitter 
hemma i Mexico City och håller sitt svenska rekord 
- nio tiondelar till godo den här gången. Men till 
sommaren lär det bli byte i annalerna - nota bene 
Vera får vara frisk och inte som i fjor drabbas av 
oturlig sjukdom i början av tävlingssäsongen utom­
hus. 

- Vi har siktet inställt på i första hand 200 och 
400 meter till sommaren. En del ogjort finns i trä­
ningsväg ännu - Vera hade nog varit betydligt 
längre framme redan nu, om hon inte haft sån otur 
i fjor. Får hon nu vara frisk tror jag det blir en 
bra sommar, resultatmässigt - hon har kvar hela 
aptiten på simningen och är sällsynt ambitiös i sin 
träning. Konstaterade en belåten Sune Sandberg, 
Timrå-tränare som bekant. 

* 
Fanns de stora dominanterna och de för sin kva­

lite mest uppmärksammade solisterna på herrsidan 
fanns de många glada överraskningarna mest hos 
damerna. Vi har redan tillsammans med SK-basen 
Stig Ohlsson snuddat vid de mesta löftena - här 
SM-sensationerna: 

1. Först och främst lilla späda, 15-åriga Anita 
Zarnowiecki, som vann medlyn hur lätt som helst. 
Teknik finns i rika mått hos den lilla mörka göte­
borgskan, som uppenbarligen heller inte anfäktas av 
nervositet för de fina namnen och de stora sam­
manhangen. Har man simtränat sen man var 4-åring 
och rumsterat åtskilligt i SUM-SIMs prislistor finns 
förstås en viss vana - hur som helst ändå bra av 
en sån färsking att klara den nervpress, som det mås-

Vera Kock. 

200 och 400 meter 

Veras mål 

Sensationer 

av Anita och Eva 
te ha vari t att bära favoritskapet som försöksbäst 
under timmarna mellan försök och final. Allra helst 
som lokalkonkurrenten Kerstin Mogren, bäst på DM, 
var bland konkurrenterna. 

Också en rolig seger ur den synpunkten, att Göte­
borgs satsning på senare år nu gav ett SM-tecken i 
utbyte. Det var ju ända sen " Anncha" Liljas dagar 
- om simfrämjardirektör Runströmer ursäktar, att 
man inte aktar så väldigt mycket på Landerstedts 
SM-titel i livräddning i fjor . .. 

2. Eva Folkesson, Kristianstad, skrev simhistoria 
genom att ta den nordostskånska residensstadens förs­
ta SM-tecken i simning. Eva har varit first string i 
Skåne länge, var SM-trea utomhus på 100 meter i 
fjor och hörde till de namn, som flitigast nämndes i 
tipsen - dock bara på "platsern a", eftersom titeln 
väl allmänt hölls vikt för Yvonne Törnquist. En 
välförtjänt uppmuntran för Kristianstads SLS, där 
Evas pappa är tongivande och där satsningen nu 
bär ända fram - i en rad av år har skåneklubben 
annars varit framåt med SUM-SIM-klientelet men 
gärna velat stanna med framgångarna på den nivån. 

Och så fick lokalpatriotismen en liten chans att 
blomma: pappa Folkesson, Carl-Gustaf, är - fick 
man veta - mas och född i Borlänge och Eva har 
faktiskt döpts en gång i tiden (för så där 16 år sen) 
i Stora Tuna kyrka ... 

Sen ger man en stor ros åt Yvonne Brage, som 
gav tävlingarna rekordvittring genom att tangera sitt 
eget svenska rekord på 2.47,4 men som fick simma i 
samma trista ensamhet som klubbkamraten Thomas 
Johnsson på herrsidan. Det har inte hänt särskilt 
mycket i vårt bröstsim på rätt länge - och inga ljus 
tändes precis i Borlänge. Kanske skulle Solnas Eva 
Ohlsson kunna tänkas .. . men hennes standard im­
ponerade rätt måttligt den här gången. 

MS-duon Larsson-Ljungbergs härjningar gav 
många SM-poäng i utbyte, Landsorten gjorde 13-3 
(10-6 i fjor) i titelkampen mot Stockholm, men 
Polisen hävdade sig dock med att totalt ta tio pinnar 
mer än MS och leder självfallet bästa klubb-tävling­
en för tillfället. Och det skall Stig Ohlsson kanske 
mest av allt tacka sin damsida för - plus en stor 
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Efter badet . .. 
lag pausen hos: 

AB NORRMANS SKOR 
THELINS Voksologolon 19-21, UPPSALA 

Konditori o. Matservering Telefon 13 04 74 

Svorlbäcksgolon 68 
Telefon 134433-138576 

UPPSALA 

Alltid aktuella nyheter 
OL och VIN 

OK 
Een - Holmgren 

ORTOPEDISKA AB 
Bergsbrunnogolon 1 - UPPSALA 

Telefon verks lod 10 20 55 

UPPLAND 
Bondoge- och prolesovd. L. MARSH 

Tygkorsellovd. Hr. HJORTH 

Ortoped. skom.avd. Hr. LINDH 

113455 

I för bra bilvård 
I 

Lördogsslängl 

I 

I 

UPPSALA BIL & PLÅT MARTINSSONS 

Voksologolon 139 MEK. VERKSTAD 
UPPSALA Sågorgalon 16 

Telefon 14 25 72 UPPSALA 

Telefon 12 84 00 

Utför alla slags 
Svarvning, Pressning och Fräsning 

BILREPARATIONER 
utföres 

I 
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bredd och bra jämnhet. Och nog skrällde det till 
ordentligt i poängbörsen, när medleylagkappen sluta­
de med dubbelseger. Dessutom dammade det förmod­
ligen i rekordtabellen - det Neptun-rekord, som 
polistjejerna lade beslag på var det äldsta i vår 
svenska tabell. Västerås, pressat av MS försvarade 
sin fjorårstitel i frisimmet - inte minst med benägen 
hjälp av Ulla Fahlen (f.d. Jäfvert) som väl konser­
verat både snabbheten och den unika armisättningen. 
1.0S,7 hade Ulla - snabbast i laget och i hela lag­
kappen f.ö. var dock Inger Dovenstam med sina 
1.03,1. 

En enda individuell titel blev Stockholms i detta 
SM, som vände upp och ner på rätt mycket s.k. 
hävdvunnet. Utan Peter Feil och Ingvar Eriksson 
var fjärilsimmet en fight mellan Bosse Westergren 
och Leif Swärd. Vunnet med någon tusendels sekund 
av Westergren efter en verkligt rasande strid. Och på 
tider, som i Swärds fall låg fem sekunder under vad 
han simmade i fjor, då Bo av kända skäl inte var 
med. 

Lagkappmässigt var det förutsagt att Neptun änt­
ligen skulle tvingas abdikera från tronen - efter 11 
års suveränitet - i frisimmet. Allra helst som Bengt 
Nordwall var sjuk och inte kunde simma. Men vem 
som skulle vinna - det var svårare att svara på. 
Luleå - i en fusion med Boden och med Kiruna­
Lundmark däri - tog hem'et, sedan Lundmark och 
evigt unge polis-Ludde haft en rejäl holmgång på 
slutsträckan. Därmed blev det 1-1 dem emellan -
i medleylagkappen dan innan var det Lundmarks tur 
att jaga "Ludde" som höll undan. Deras resp. tider 
var bäst på lördan: S4,3 för Lundin och S3,7 för 
Lundmark. 

SOLBERGABADET, VISBY 
söker 

1 :e BADMÄST ARE 

att under fritidsnämndens förvaltningschef 
ansvara för drift och arbetsledning vid badet. 

För tjänsten, som är placerad i KA 13 
gäller ABT, NPR och TST. 

Sökande som för löneklassuppflyttning 
önskar åberopa tidigare anställning i samma 
yrke, skall göra detta i ansökan. 

Ansökan skall vc:zra Visby stads fritids­
nämnd, Kung Magnus väg 1, 621 00 Visby, 
tillhanda senast den 30 april 'i 969. 

Upplysningar om tjänsten kan lämnas av 
fritidsnämndens ordförande, agronom Kurt 
Månsson, tel. 0498/180 10 och 137 70 samt 
konsulent Lennart Wallin, tel. 0498/165 01 
och 167 56. 

C-W 

.~~- -
Yngst - men ändå bäst 

Är man bara 14 år och blir svensk mästarinna i 
simning måste det kännas väldigt roligt och spän· 
nande. Så tyckte också Sim-SM:s yngsta mästarinna, 
göteborgsflickan Anita Zarnowiecki som vann da­
mernas 200 meter medley på söndagseftermiddagen. 

Lite blygt berättade Anita som bor i Frölunda, all 
hon blir 1 s år i maj och alt hon går i klass 8 i sko­
lan. Mamman är ungerska och pappan polack. Med 
i Borlänge hade hon tvillingbrodern otkså han täv­
lingssimmare. 

- Jag började simma när jag var 4 år och tränar 
flera kvällar i veckan. Två timmar per gång. Det blir 
långa dagar, men det är roligt. Skojigast är frisim, 
men medley ä r bra inte minst för träningen. 

(Dala-Demokraten). 

HERRAR 
200 M FRISIM 
1. Gunnar Larsson, S 1 Malmö SS 1.S7,4 
2. Lester Eriksson, 42 SK Neptun 1.S8,0 
3. Hans Ljungberg, 48 Malmö SS 1.S8,3 
4. Sven von Holst, 48 SKK 2.00,S 
s. Bo W estergren, SO Polisens IF 2.01,2 
6. Per Hagström, S 1 Örebro SS 2.04,2 

(D-rek.) 
7. Tord Larsson, 49 Wisby SS 2.04,7 

FÖRSÖK: 
1. Gunnar Larsson, Sl Malmö SS 1.S9,4. 2. Hans 

Ljungberg, 48 Malmö SS 2.01,9. 3. Sven von Holst, 
48 SKK 2.03,1. 3. Bo Westergren, SO Polisens IF 
2.03,1. 5. Lester Eriksson, 42 SK Neptun 2.04,2. 
6. Tord Larsson, 49 Wisby SS 2.04,7. 7. Per Hag­
ström, Sl Örebro SS 2.0S,O. 8. Glen Bengtsson, 49 
S 02 2.0S,2. 9. Arne Annerhult, 49 Anderstorps SS 
2.05,S. 10. Pär Eriksson, S3 Timrå AIF 2.06,3. 11. 
Bengt Gingsjö, S2 S 02 2.06,S. 12. Tommy Palstam, 
SO S 02 2.06,7. 13. Hand Lundström, 50 Lule3. 
2.06,9. 14. Olle Franzon, S2 Esk SS 2.07,7. lS. 
Bengt Wedin, Sl SK Neptun 2.08,1. 16. Teofil 
Norum, 49 Lycksele IF 2.08,1. 17. Per Arne Blom­
qvist, Sl Stockholmspolisens IF 2.09,3 . 17. Richard 
Carlsson, 49 Kiruna SS 2.09,3. 19. Göran Gunner­
ling, S2 Jönköpings SLS 2.10,S. 20. Lars Carlsson, 
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Vin~ME .o?i\JTET 
:--irL1~~1-.•PD 
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Lars Klein 
Sveddvägen 11 A - UPPSALA 9 

Tele fon 32 43 49 

Nyanläggningar 
Moderniseringar 

Reparationer 

AB UPPLANDSBETONG 

751 03 Uppsala 

Telefon 018/ 10 02 50 

När det gäller SKOR 

Vinner Ni mest på att göra 

inköpen i 

AB NILSSONS 
SKOAFFÄR 

Kusfängsgalan 20 - Telefon 13 01 80 

Filial: Drottninggatan 1 - Telefon 1314 87 

UPPSALA 

WESSMANS 

MASKINTRANSPORT 

Utför alla slags tunga 

TRANSPORTER 

Envigsvägen 6 - UPPSALA 

Telefon 018/32 83 90 

Gulf 

BENSINSTATION 
Svarlbäcksgatan 71 - UPPSALA 

lnneh. Ove Larsson 

Utför: 
Tvätt, Smörjning - Nattöppet 

Dygnet runt service 
Telefon 14 06 87 

Vid köp av ny matta 

gå till: 

MATT-GALLERIET 
S:I Olofsgafan 28 

Telefon 14 03 31 

UPPSALA 

God sortering till låga priser 

CENTRUM-BAREN 
Centrum för god mat! 

Efter biobesöket: välkommen till 

HAMBURGERGRILL'EN 

öppen till kl. 23.00 

V. Ågatan 12 - UPPSALA 

Telefon 13 06 51 

Hy regi! 

ORRESTA PLÅT & SMIDE 
Nykvarn Enköping 

Telefon 0171/420 90 ankn. bost. 

Garage- och Industriportar 
Glaspartier i stål - Slagportar - Vlkporlar 
Sandblästring och sprutförzinknlng utföres 

BETALD 
ANNONSPLATS 

,. 



52 SK Neptun 2.10,8. 21. Anders Hultin, 50 Kris­
tianstads SLS 2.11,9. 22. Hans-Olov Hansson, 49 
Finspångs Simklubb 2.11,9. 

800 M FRISIM 
1. Gunnar Larsson, 51 Malmö SS 

1.02,1 2.07,8 3.14,7 4.23,1 
5.31,2 6.38,0 7.45,1 

2. Hans Ljungberg, 48 Malmö SS 
1.05,1 2.13,5 3.20,4 4.27,6 
5.34,9 6.40,8 7.48,3 

8.48,0 

8.51,3 

3. Sven von Holst, 48 SKK 8.54,2 
1.01,8 2.08,1 3.15,2 4.22,8 
5.30,5 6.39,0 7.47,9 

4. Per Hagström, 51 Örebro 9.11,0 
(D-rek.) 

5. Tord Larsson, 49 Wisby SS 9.18,5 
6. Göran Gunnerling, 52 Jönköpings SLS 9.40,8 
7. Richard Carlsson, 49 Kiruna SS 9.44,3 
8. Hans Lager, 52 Sthlmspolisens IF 9.46,9 
9. Olle Franzon, 52 Esk SS 9.54,1. 9. John Chris­
tensen, 52 US 9.54,1. 11. Roland Ström, 53 Ystads 
SS 9.56,6. 12. Ulf Carlsson, 53 Esk SS 10.01,3. 13. 
Mats Blom, 53 Västerås SS 10.01,6. 14. Anders Hul­
tin, 50 Kristianstads SLS 10.05,2. 

200 M RYGGSIM 
1. Gunnar Larsson, 51 Malmö SS 2.15,4 

(Sv. rek.) 
2. Hans Ljungberg, 48 Malmö SS 2.16,9 
3. Svante Zetterlund, 53 Karlskoga SS 2.18,3 

(D-rek.) 
4. Hans Tegeback, 50 Sundsvalls SS 2.19,2 
5. Bengt Gingsjö, 52 S 02 2.23,1 
6. Sven-Göran Dahlberg, 50 Katrineh. SS 2.24,3 
7. Pär Eriksson, 53 Timrå AIF 2.26,3 

FORSÖK: 
1. Gunnar Larsson, 51 Malmö SS 2.19,5. 2. Hans 

Ljungberg, 48 Malmö SS 2.19,9. 3. Hans Tegeback, 
50 Sundsvalls SS 2.20,0. 4. Svante Zetterlund, 53 
Karlskoga SS 2.20,2. 5. Bengt Gingsjö, 52 S 02 
2.22,2. 6. Sven-Göran Dahlberg, 50 Katrineholms 
SS 2.24,0. 7. Pär Eriksson, 53 Timrå AIF 2.24,1. 
8. Kenneth Karlsson, 52 Karlstads SS 2.24,7. 9. Rolf 
Alm, 50 Västerås SS 2.28,5 . 10. Mats Lindberg, 51 
Linköpings ASS 2.29,9. 11. Jan Liljeros, 52 Karl­
skoga SS 2.30,2. 12. Roger Carlsson, 52 Karlstads 
SS 2.30,5. 13. Lars Andersson, 52 Wisby SS 2.30,6. 
14. Lars Berglund, 50 Västerås SS 2.30,9. 15. Anders 
Sandberg, 53 Esk SS 2.31,0. 16. Roger Andersson, 
53 Södertälje SS 2.31,4. 17. Hans Lager, 52 Sthlm­
polisens IF 2.31,8. 18. Ingvar Nilsson, 54 Nässjö 
SLS 2.32,8. 19. Kaj Larsson, 48 Umeå SS 2.33,0. 
20. Lennart Vegemo, 52 Västerås SS 2.33,8. Jan 
Gustavsson, 51 S 02, diskv. 

Luleås segrande frisimslag. 

200 M FJÄRILSIM 
1. Bo W estergren, 50 Sthlmpolisens IF 
2. Leif Swärd, 45 Sthlmpolisens IF 
3. Anders Bellbring, 52 US 
4. Anders Holme, 51 SKK 
5. Gert Linderos, 52 Helsingborgs SS 
6. Tommy Palstam, 50 S 02 
7. Göran Nilsson, 51 Esk SS 

FÖRSÖK: 

2.13,8 
2.13,9 
2.18,0 
2.21,4 
2.22,2 
2.25,0 
2.26,0 

1. Leif Swärd, 45 Sthlmpolisens IF 2.19,2. 2. 
Anders Bellbring, 52 US 2.20,0. 3. Bo Westergren, 
50 Sthlmpolisens IF 2.21,1. 4. Anders Holme, 51 
SKK 2.21,9. 5. Gert Linderos, 52 Helsingborgs SS 
2.23,2. 6. Göran Nilsson, 51 Esk SS 2.25,3. 7. Tom­
my Palstam, 50 S 02 2.26,1. 8. Jan-Christer Löf­
gren, 50 US 2.29,8. 9. Torbjörn Schönning, 53 Hu­
diksvalls SS 2.30,3. 10. Tomas Svensson, 52 Sim­
klubben Laxen 2.31,9. 11. Rolf Pettersson, 53 US 
2.34,4. 12. Gunnar Nygren, 54 Sthlmpolisens IF 
2.35,2. 13. Roland Pettersson, 48 Wisby SS 2.36,6. 
14. Lars-Birger Odenlid, 50 Linköpings ASS 2.36,6. 
15. Leif Kedborg, 52 Södertälje SS 2.37,7. 16. Jan 
Blomgren, 49 Polisens IF 2.39,7. 17. Bo Widerqvist, 
51 Värnamo SS 2.40,9. 18. Lennart Linderos, 55 
Helsingborgs SS 2.49,7. 

200 M BRÖSTS! M 
1. Thomas Jonsson, 49 Skövde SS 2.31,4 
2. Markku Närhi, 48 Esk SS 2.40,5 
3. Erland Sangfeldt, 53 US 2.41 ,3 
4. Kjell Nilsson, 50 Luleå SS 2.44,1 
5. Göran Eriksson, 53 Göteborgs KK 2.44,8 
6. George Karlsson, 37 Helsingborgs SS 2.45,6 
7. Göran Johansson, 51 Värnamo SS 2.46,9 

FÖRSÖK: 
1. Thomas Jonsson, 49 Skövde SS 2.37,3. 2. Mark­

ku Närhi, 48 Esk SS '2.42,3 . 3. Erland Sangfeldt, 53 
US 2.42,5 . 4. Göran Eriksson, 53 Göteborgs KK 
2.44,7. 5. George Karlsson, 37 Hälsingborgs SS 

9 
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S:t ERIKS 

Betongplattor 

Här ligger det 

det starka och billiga materialet för uterummet, trädgården, planteringen och gångba­
nan - som höjer utomhustrivseln och underlättar inomhusstädningen. Betongplattorna är 
frostbeständiga och absolut måttsäkra och tillverkas i olika format och typer - släta, 

blästrade, cementgrå och färgade. 

Librobäck - Box 137 - Telefon 018/13 96 70 
UPPSALA 

Upsala Ångqvarn AB 

KUNSÖRNEN AB 

MJÖL - GRYN 

MAKARONER - MIXAR 

...., 

c 



2.44,8. 6. Kjell Nilsson, 50 Luleå SS 2.45,0. 7. Göran 
Johansson, 51 Värnamo SS 2.45,6. 8. Arne Wallmon, 
54 Sthlmpolisens IF 2.47,2. 9. Anders Gustavsson, 
48 Polisens IF 2.47,4. 10. Bernt Zarnowiecki, 54 
S 02 2.47,5. 11. Claes Martinsson, 52 Katrineholms 
SS 2.48,0. 12. Lars Wiberg, 53 Södertälje SS 2.49,2. 
13. Kent Eriksson, 50 US 2.49,6. 14. Christer Ja­
cobsson, 47 US 2.50,2. 15. Roland Jonsson, 51 Sim­
klubben GeMa 2.52,1. 

200M MEDLEY 
1. Hans Ljungberg, 48 Malmö SS 
2. Gunnar Larsson, 51 Malmö SS 
3. Sven von Holst, 48 SKK 
4. Bo Westergren, 50 Sthlmpolisens IF 
5. Leif Swärd, 42 Sthlmpolisens IF 
6. Bengt Gingsjö, 52 S 02 
7. Tommy Palstam, 50 S 02 

FÖRSÖK: 

2.14,6 
2.15,8 
2.19,6 
2.22,0 
2.23,8 
2.23,9 
2.24,6 

1. Sven von Holst, 48 SKK 2.21,3. 2. Bo Wester­
gren, 50 Sthlmpolisens IF 2.22,8. 3. Gunnar Larsson, 
51 Malmö SS 2.22,9. 4. Hans Ljungberg, 48 Malmö 
SS 2.23,0. 5. Bengt Gingsjö, 52 S 02 2.23,1. 6. 
Tommy Palstam, 50 S 02 2.24,1. 7. Leif Swärd, 45 
Sthlmpolisens IF 2.25,0. 8. Peter Andersson, 48 Esk 
SS 2.25,5. 9. Arne Annerhult, 49 Anderstorps SS 
2.26,4. 10. Freddy Heinefeldt, 53 Finspångs Sim­
klubb 2.26,5. 11. Pär Eriksson, 53 Timrå AIF 2.27,2. 
12. Rolf Alm, 50 Västerås SS 2.27,7. 13. Veikko 
Nurmi, 51 Esk SS 2.27,9. 14. Gert Linderos, 52 Häl­
singborgs SS 2.29,0. 15. Lars-Birger Odenlid, 50 
Linköpings ASS 2.30,3. 16. Bo Björk, 45 US 2.31,0. 
17. Anders Holme, 51 SKK 2.33,4. 18. Ola Håkans­
son, 52 Valbo AIF 2.34,0. 19. Roland Jonsson, 51 
Simklubben GeMa 2.39,3. 

4XJOO M FRISIM 
1. Luleå SS, lag 1 3.44,2 

Hans Lundström 56,5 
Bo Åman 55,9 
Anders Brännström 56,8 
Jan Lundmark 55,0 

2. Sthlmpolisens IF, lag 1 3.44,8 
Bo W estergren 56,1 
P. A. Blomqvist 55,5 
Roland Widing 58,0 
Jan Lundin 55,2 

3. Malmö SS 3.45,9 
Benny Johansson 58,5 
Gunnar Larsson 53,4 
Lennart Sundewall 1.00,0 
Hans Ljungberg 54,0 

4. SK Neptun 3.46,8 
Bengt Wedin 58,3 

C-W 

SM-POÄNG 

Erövrat under SM i Borlänge 

1. Stockholmspolisens IF 94 
2. Malmö S 84 
3. Luleå SS 47 

4. Stockholms KK 30 

s. Simavdelningen 1902 27 
6. Västerås SS 19 
1. Skövde SS 17 
8. Göteborgs KK 1S 
9. Timrå AIF 14 

10. SK Neptun 11 
11. Upsala S 10 
12. SK Najaden 9 
13. Eskilstuna SS 8 

Karlskoga SS 8 
1S. Kristianstads SLS 1 
16. Helsingborgs SS 6 
17. Gävle SS 5 

Markaryds SS 5 
Solna SS 5 
Sundsvalls SS s 

21. Örebro SS 4 
22. Trelleborgs SS 3 
23. Jönköpings SLS 2 

Wisby SS l 
25. Katrineholms SS 1 

Lycksele IF 1 
Nässjö SS 1 

Lars Carlsson 58,0 
Lester Eriksson 53,5 
Sven Johansson 57,0 

5. SKK, lag 1 3.48,2 
Hans Eriksson 57,9 
Lars Engström 57,0 
Sven von Holst 55,6 
Tonny Danielson 57,7 

6. Sundsvalls SS 3.52,2 
Björn Svedberg 58,2 
Kaj Enheim 58,8 
Lars öberg 59,7 
Ingvar Eriksson 55,5 

7. Eskilstuna SS, lag 1 3.59,4 
Peter Andersson 57,8 
Olle Franzon 58,1 
Kent 0. Norstedt 1.01,6 
Stig Tördahl 1.01,9 

FÖRSÖK: 
1. Malmö ss 3.45,3 

(D-rek.) 

11 
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BMW - SÄKERHET 
BMW 1600 är en konstig bil. Ingen svensk testförare 
(och ingen utländsk heller, så .vitt vi vet), har lyckats 
få den i okontrollerbar sladdning. 

Det•• ookoå •äk"h& 

AB BI LOMATI C 
Börjegalan 53 - UPPSALA 2 

Telefon 018/ 12 01 45 

I ,...,_teknik ~ I ~ möstanervlce radio-TV ~ 

Telefon 11 57 70 - UPPSALA 

Mästarservice 

Radio- och TV 

s R F innehar genom Kungl. Kommerskollegium 

statskontrollerat mästarbrev 

Spec.: Philips Bilradio 

FÄRG-TV 

Diplomerade servicetekniker 

Välkorsetterad blir varje dam hos 

korsettspecial isten 

KORSETT-SJÖBERGS 
- de vackra varornas butik -

S:I Persgalan 6 - UPPSALA 

BYGGNADSFIRMAN 

A. FREDLUND 

Drottninggatan 6 A 

UPPSALA 

Telefon 10 01 35 

FIRMA E. D. N ELINS E FTR. 
Partiaffär 
(Hr JONSSON) 

Telefon 13 34 44, 13 34 38, 14 10 38 
UPPSALA 

lnneh.: Bostad 12 80 62 

Dagsfärska grönsaker 

Frukt och potatis 

( 



Lennart Sundewall 59,8 12. Sthlmpolisens IF, lag 2 4.00,2 
Hans Ljungberg 53,9 Leif Stormark 58,5 
Benny Johansson 57,6 Leif Swärd 1.01,4 
Gunnar Larsson 54,0 Jan Blomgren 1.00,4 

2. Luleå SS, lag 1 3.45,7 Leif Björklund 59,9 
Hans Lundström 57,1 13. Finspångs Simklubb 4.00,3 
Bo Åman 56,6 Freddy Heinefeldt 57,9 
Kjell Fredriksson 57,1 Hans-Olov Hansson 58,8 
Jan Lundmark 54,9 Rickard Schmidinger 1.03,2 

3. SK Neptun 3.47,8 Lars Magnusson 1.00,4 
Bengt Wedin 57,6 14. Västerås SS 4.02,7 
Lester Eriksson 54,7 Rolf Alm 57,8 
Lars Carlsson 58,2 Lars Berglund 1.00,9 
Sven Johansson 57,3 Lennart W egemo 1.04,4 

4. Sthlmpolisens IF, lag 1 3.48,1 Mats Blom 59,6 
Bo Westergren 56,1 15. Linköpings ASS 4.03,2 
Per-Arne Blomqvist 55,5 Lars-Arne Odenlid 1.02,6 
Roland Widing 59,1 Bo Carnstam 1.01,0 
Jan Lundin 57,4 Mats Lindberg 1.00,9 

5. SKK, lag 1 3.50,7 Lars Birger Odenlid 
Lars Engström 58,7 16. SK Agir 4.03,8 
Hans Eriksson 57,7 Christer Gustavsson 59,1 
Tommy Danielsson 57,7 Martin Söderberg 1.01,6 
Sven von Holst 56,6 Christer Andersson 1.01,6 

6. Sundsvalls SS 3.53,1 Stefan Pettersson 1.01,5 
Björn Svedberg 1.00,1 17. Sim- o. IK Hellas 4.05,9 
Lars öberg 59,1 Per Arne Dahlberg 1.01,1 
Kaj Enheim Mats Jufner 59,0 
Ingvar Eriksson Göran Wahlund 1.00,4 

7. Eskilstuna SS, lag 1 3.53,3 Björn Ericsson 1.05,4 
Markku Närhi 58,1 18. Eskilstuna SS, lag 2 4.06,3 
Kent 0. Norstedt 1.00,6 Hans Nilsson 1.03,3 
Olle Franzon 57,9 Veikko N urmi 59,3 
Peter Andersson 56,7 Ulf Carlsson 1.03,2 

8. US, lag 1 3.54,6 Göran Nilsson 1.00,5 
Jan-Christer Löfgren 59,5 
Christer Jacobsson 58,7 
Bo Björk 57,6 4XJOO M MEDLEY 
Anders Bellbring 58,8 1. Sthlmpolisens IF, lag 1 4.14,4 

9. s 02 3.54,8 Bo Westergren 1.05,0 
Bengt Gingsjö 58,9 Anders Gustavsson 1.14,5 
Lennart Gullstrand 1.01,0 Leif Swärd 1.00,6 
Tommy Palstam 57,9 Jan Lundin 54,3 
Glen Bengtsson 57,0 2. Luleå SS, lag 1 4.16,1 

10. Luleå SS, lag 2 3.55,7 (D-rek.) 
Bo-Lennart Lundström 59,8 Bo-Lennart Landström 1.08,5 
Kjell Nilsson 59,3 Kjell Nilsson 1.13,2 
Hans Pettersson 58,7 Hans Landström 1.00,7 
Hans Strand 57,9 Jan Lundmark 53,7 

11. Helsingborgs SS 3.58,0 3. Malmö SS 4.18,1 
Thomas Göransson 1.00,1 Gunnar Larsson 1.02,5 
Christer Hörnf eldt 59,3 Bo Hulten 1.17,1 
Jörgen Hallberg 58,2 Hans Ljungberg 1.00,8 
Bo Landin 1.00,4 Benny Johansson 57,7 

13 
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r ..., 

BIAB 

Dagens tips! 

Byggnads tekniska 
INGENJÖRSBYRÅN AB 

Sysslomansgatan 7 - Telefon 018/ 13 98 90 - UPPSALA 

e PROJEKTERINGS- OCH BYGGNADSLEDNING 

• BYGGNADS- OCH INDUSTRIPLANERING 

e TEKNISK-EKONOMISKA UTREDNINGAR 

e VÄRME - SANITET - VENTILATION - RöRPOST 

e KONTROLL - BESIKTNINGAR - VÄRDERINGAR 

AB RESERVDELSTJÄNST 

Senapspanerad FALUKORV Kungsgatan 73 

Gott och vällagat -

men . . . den skall vara från 

ALVAR JOHANSSONS 

CHARKUTERI AB 

Kvalitetsvaror som vinner 

UPPSALA 

Telefon 143348, 146448, 143948 

Nederlag för 

HOV A - NOACK - FERODO 

Verktyg - Tillbehör 

VÄG· OCH VA TTENBYGGNADS AB 

S. H. SVENSSONS STENSÄTTERI 
Box 41 7 - UPPSALA - Telefon 018/12 00 30 

< 



4. s 02 4.18,9 5. SKK 4.24,0 
(D-rek.) Hans Eriksson 1.07,7 
Jan Gustafsson 1.05,7 Jan Olsson 1.14,4 
Björn Wahlgren 1.12,6 Anders Holme 1.04,4 
Glen Bengtsson 1.03,8 Lars Engström 57,5 
Tommy Palstam 56,8 6. Karlskoga SS 4.25,4 

5. Karlskoga SS 4.23,3 Svante Zetterlund 1.04,1 
Svante Zetterlund 1.03,9 (D-rek.) 
(D-rek.) Tomas Kensen 1.14,6 
Tomas Kansen 1.13,9 Tomas Widen 1.06,7 
Tomas Widen 1.06,2 Dag Stormark 1.00,0 
Dag Stormark 59,3 7. Sthlmpolisens IF, lag 2 4.27,3 

6. Sthlmpolisens IF, lag 2 4.28,0 Hans Lager 1.09,2 
Hans Lager 1.08,5 Kenneth Lindqvist 1.17,7 
Kenneth Lindqvist 1.16,9 Leif Björklund 1.05,1 
Leif Björklund 1.06,3 P. A. Blomqvist 55,3 
P. A. Blomqvist 56,3 8. US, lag 1 4.30,1 
SKK diskv. Anders Bellbring 1.07,2 

Kent Eriksson 1.18,5 

FORSOK: 
Jan Christer Löf gren 1.05,5 
Christer Jacobsson 59,0 

1. Luleå SS, lag 1 4.20,2 9. Hälsingborgs SS 4.30,4 
Bo-Lennart Lundström 1.10,1 Ulf Berggren 1.11,5 
Kjell Nilsson 1.13,4 Georg Karlsson 1.14,0 
Hans Lundström 1.02,0 Gert Linderos 1.06,2 
Jan Lundmark 54,7 Jörgen Hellberg 58,7 

2. Malmö SS 4.20,2 10. Luleå SS, lag 2 4.31,7 
(D-rek.) Anders Brännström 1.11,2 
Gunnar Larsson 1.02,4 Bo Åman 1.17,4 
Bo Hulten 1.17,4 Bo Holmberg 1.05,1 
Hans Ljungberg 1.01,6 Kjell Fredriksson 58,0 
Benny Johansson 58,8 11. Södertälje SS 4.32,7 

3. Sthlmpolisens IF, lag 1 4.21,0 Roger Andersson 1.10,2 
Bo W estergren 1.06,7 Lars Viberg 1.17,3 
Anders Gustavsson 1.16,2 Leif Kedborg 1.05,2 
Leif Swärd 1.01,8 Bo Hermansson 1.00,0 
Jan Lundin 56,3 12. Wisby SS 4.35,7 

4. s 02 4.22,2 Lars Andersson 
Jan Gustavsson 1.05,3 Anders Ljungholm 
Björn Wahlgren 1.12,7 Roland Pettersson 1.06,0 
Glen Bengtsson 1.05,3 Tord Larsson 58,6 
Tommy Palstam 58,9 13. SK Agir 4.36,8 

Anders Ottosson 1.13,2 

Malmö SS blev näst bästa klubb I SM. 84 poäng 
Martin Söderberg 1.16,5 

mot Polisens 94. Tack vare Gunnar förstås. Och Hasse Gunnar Fornander 1.09,7 
Ljungberg, årets "nye skåning". Christer Gustavsson 57,4 

Hasse flögs hem från studierna I USA för dyra Eskilstuna SS Diskv. 
pengar. Han följde i Gunnars kölvatten både över Sundsvalls SS Diskv. 
800 fritt och 200 rygg. Kom tvåa ohotat. 

Sthlmpolisens IF, lag 3 Diskv. 
- Med Hasse på topp i somma ska vi kunna 

fira 100-årsjublleet som landets starkaste klubb, sa 
tränaren Lars-Erik Paulsson. Nu har vi lagt en god DAMER 
grund med fyra SM-titlar. Fler lär del bli I Lands- 200 M FRISIM 
krona. Vem hotar egentligen oss på frlslmsdlstanser- 1. Vera Kock, 52 Timrå AIF 2.16,2 
na däri 

(M-rek.) 
(Ur Kvp, Malmö!. 

2. Inger Dovenstam, 53 Västerås SS 2.21,8 

C-W 15 



16 

VOLVO i Alvesta - ny anlöggning med resurser! 

HANS PERSSON BIL AB 
Bergsnäsgatan 2 - AVESTA 

Telefon växel 0226/530 30 

BILFÖRSÄLJNIHG 

SERVICEVERKSTAD för LASTVAGNAR och 

PERSONBILAR 

BILPLÅTSLAGERI • BILLACKERING • DÄCKSERVICE 

BENSINSTATION· BARSERVERING 

ENGSTEDTS RÖR 

Kontor och lager 

Telefon Krylbo 111 30 - 111 21 

Bostad Mattsbogatan 17 C - Avesta 

Telefon 580 49 

Värme-, Sanitet- och 

Oljeeldningsinstallationer 

Auktoriserad 

VOLVO 
Återförsäljare 

Bilägarnas 

lnköpsförening 

OK 
Dalavägen 5 - AVESTA 

Kontor och Bilförsäljning 

Telefon linjev. 0226/584 00 

Butik och Service - 504 18 

Kungsgatan 4 

Verkstad och Reservdelar - 584 89 

Filial: Karlbo - 100 21 

Modern Bilservice 

Bensin - Smörjoljor - Bilringar 

Biltillbehör 

NYBYGGNADER - BYGGNADSRITNINGAR - REPARATIONER 

- Vönd Er till -

AVESTA BYGGTJÄNST AB 
Köpmangatan 5 - AVESTA - Telefon 502 95 



3. Gunilla Jonsson, 54 Malmö SS 2.22,0 
4. Kennie Olsson, 49 Helsingborgs SS 2.23,6 
5. Eva Schiller, 50 Esk SS 2.23,9 
6. Berit Larsson, 51 Malmö SS 2.23,9 
7. Marianne Hätting, 50 Västerås SS 2.24,1 

FÖRSÖK: 
1. Vera Kock, 52 Timrå AIF 2.20,3. 2. Inger 

Dovenstam, 53 Västerås SS 2.20,9 (D-rek.). 3. Gu­
nilla Jonsson, 54 Malmö SS 2.23,0. 4. Marianne 
Hätting, 50 Västerås SS 2.23,2. 5. Eva Schiller, 50 
Esk SS 2.23,7. 6. Berit Larsson, 51 Malmö SS 2.24,8. 
7. Kennie Olsson, 49 Helsingborgs SS 2.25,0. 8. 
Lena Isaksson, 50 Sthlmpolisens IF 2.25,8. 9. Anita 
Zarnowiecki, 54 S 02 2.26,3. 10. Kerstin Moberg, 
52 SK Najaden 2.27,0. 10. Gunilla Wikman, 55 
Sthlmpolisens IF 2.27,0. 12. Ingrid Gustavsson, 50 
Luleå SS 2.27,1. 13. Kerstin Hellström, 54 Stock­
holms KK 2.27,3. 14. Ing-Marie Nilsson, 54 NKK 
2.27,6. 15. Birgitta Ruder, 52 SKK 2.29,3. 16. Ca­
rina Blomberg, 53 SKK 2.29,4. 17. Carina Eriksson, 
55 Gävle SS 2.29,5. 18. Krestin Odgaard, 51 Malmö 
SS 2.29,7. 19. Eva Wikner, 55 Sthlmpolisens IF 
2.29,9. 20. Anette Jonsson, 54 Jönköpings SLS 
2.30,4. 21. Eva Liljeros, 55 Karlskoga SS 2.30,7. 
22. Ann Mårdbrink, 56 S 02 2.31,7. 23. Monica 
Ulvar, 54 Jönköpings SLS 2.32,1. 24. Åse Gustavs­
son, 54 Kristianstads SLS 2.32,3. 25. Lena Olsson, 
54 Karlskoga 2.33,1. 26. Eva Folkesson, 53 Kristian­
stads SLS 2.33,3. 27. Kerstin Folkesson, 55 Kristian­
stads SLS 2.35,6. 

800 M FRISIM 
1. Vera Kock, 52 Timrå AIF 

(D-rek.) 
2. Ingrid Gustavsson, 50 Luleå SS 

1.12,0 2.28,5 3.46,5 5.04,1 
6.20,4 7.36,9 8.53,9 

3. Gunilla Jonsson, 54 Malmö SS 
1.12,1 2.28,5 3.45,8 5.03,4 
6.20,7 7.38,4 8.58,2 

4. Gunilla Wikman, 55 Sthlmpolisens IF 
5. Lena Petersen, 51 SKK 
6. Eva Schiller, 50 Esk SS 
7. Kennie Olsson, 49 Helsingborgs SS 

Varför hon blev "kavajmästare"! 

10.06,8 

10.10,0 

10.13,6 

10.21,6 
10.23,8 
10.38,7 
10.43,8 

- Det var ingen fint av klubben att inte anmäla 
mig på ordinarie tid, så jag tvingades simma ihop 
med mina svåraste konkurrenter. Jag hade faktiskt 
ingen kvaltid som räckte, missade fjolårets mäster· 
skap och har sedan Inte simmat distansen på täv­
ling. Förra veckan utlyste klubben en tävling på dis­
tansen - först då lyckades jag kvalificera mig! 

Vera fick därför simma I B-heatet. På 800 och upp­
åt avgör tiderna. 

(Vera Kock "kavajmästare" på 800 frisim). 

Stockholmspolisens segrande lagkapplag. 

8. Birgitta Ruder, 52 SKK 10.47,2 
9. Maria Jenven, 53 Mariestads SS 10.50,7 (D-rek.). 
10. Liselott Hammargren, 57 Nässjö SLS 10.50,8. 
11. Kerstin Folkesson, 54 Kristianstads SLS 10.51,0. 
12. Ing-Marie Nilsson, 54 NKK 10.56,2. 13. Gun­
nel Gyberg, 54 Kristinehamns SS 10.56,9. 14. Anita 
Seth, 54 Göteborgs KK 11.07 ,8. 15. Eva Liljeros, 
55 Karlskoga SS 11.12,5. 16. Barbro Larsson, 53 
Karlskoga SS 11.34,8. 

200 M FJÄRILSIM 
1. Ingrid Gustavsson, 50 Luleå SS 
2. Katarina Landerstedt, 51 Göteborgs KK 
3. Eva Wikner, 55 Sthlmpolisens IF 
4. Ulla Johansson, 53 Skövde SS 
5. Kerstin Hållstedt, 53 SKK 
6. Carin Peterson, 53 Markaryds SS 
7. Gunilla Wikman, 55 Sthlmpolisens IF 

FÖRSÖK: 

2.39,4 
2.39,7 
2.44,5 
2.50,3 
2.50,4 
2.53,7 
2.59,2 

1. Eva Wikner, 55 Sthlmpolisens IF 2.43,2. 2. 
Ingrid Gustavsson, 50 Luleå SS 2.44,4. 3. Katarina 
Landerstedt, 51 Göteborgs KK 2.48,4. 4. Ulla Jo­
hansson, 53 Skövde SS 2.48,9. 5. Gunilla Wikman, 
55 Sthlmpolisens IF 2.49,4. 6. Kerstin Hållstedt, 53 
SKK 2.50,0. 7. Carin Peterson, 53 Markaryds SS 
2.50,1. 8. Kerstin Hellström, 54 SKK 2.54,1. 9. 
Yvonne Selen, 53 Södertälje SS 2.55,2. 10. Maria 
Rohdin, 55 Göteborgs KK 2.56,9. 11. Anette Jons­
son, 54 Jönköpings SLS 2.59,3. 13. Gull Britt Åle­
bring, 52 Södertälje SS 3.01,5. 14. Yvonne Svensson, 
52 Sim- o IK Hellas 3.04,5. 

200 M BRÖSTSIM 
1. Yvonne Brage, 51 Skövde SS 

(M-rek.) 
2. Eva Ohlsson, 53 Solna SS 
3. Carin Peterson, 53 Markaryds SS 
4. Clary Hallqvist, 52 Trelleborgs SS 
5. Ann-Charlott Sandahl, 50 SK Najaden 
6. Åsa Wallin, 54 Nässjö SLS 
7. Lena Lie, 54 Karlskoga SS 

2.47,4 

2.54,3 
2.57,3 
3.00,2 
3.01,0 
3.02,3 
3.03,4 

17 
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AB HAGLÖFS 
GLAS & RAM - BORLÄNGE 

Haglöfs, Bygatan 23 
när det gäller glas till nybyggen och 

reparationer, blyinfattningar, spegelglas, 
bilrutor m. m. 

Haglöfs, Målargatan 11 
när det gäller inramningar, fotoställ, 

reproduktioner, speglar och spegelglas, 
antikovaler, stor sortering av oljemålningar, 

tryck och etsningar av kända konstnärer 
Telefon 0243/11010, kontor 200 20 

VARUHUS 

RESTAURANG 

LIVSMEDELS HALL 

D 
DOMUS 

Konsum 
Telefon 0226/520 60 växel 

AVESTA 

TIAB 
BYGGER 

PROJEKTERAR 

Tage lsraelsson 

Byggnads AB 

BORLÄNGE 

Telefon 0243/390 60 

Postadress: Borlänge 5 

ARCO 

MEK. INDUSTRI AB 
Telefon Borlänge 183 90 - 183 91 

Kugghjul - Kedjehjul - Kedjor 

Pressnings- och Svarvningsarbeten 

Hydraulik & Luftcylindrar 

ÖSTERS 

En av Mästerbagarna 

DALATRÄ 
Norra Industriområdet 

BORLÄNGE 

Telefon 0243/241 20 

TRÄVAROR och 

BYGGNADSMATERIAL 



FÖRSÖK: 
1. Yvonne Brage, 51 Skövde SS 2.51,0. 2. Eva 

Ohlsson, 53 Solna SS 2.57,3. 3. Ann-Charlott San­
dahl, 50 SK Najaden 3.00,0. 4. Carin Peterson, 53 
Markaryds SS 3.00,5. 5. Lena Lie, 54 Karlskoga SS 
3.00,6. 6. Clary Hallqvist, 52 Trelleborgs SS 3.00,7. 
7. Åsa Wallin, 54 Nässjö SLS 3.01,0. 8. Anna Lena 
Jönsson, 54 Sthlmpolisens IF 3.02,5. 9. Marina Ek­
löf, 56 Mariestads SS 3.03,9. 9. Mona Forslund, 51 
Luleå SS 3.03,9. Madelene Kock, 53 SK Najaden 
3.04,2. 12. Carina Nilsson, 52 Köpings SS 3.04,6. 
13. Carina Enryd, 52 Simklubben GeMa 3.07,4. 14. 
Susanne Bergström, 54 Hofors AIF 3.09,7. 15. Ann­
mari Andersson, 51 Linköpings ASS diskv. 

200M MEDLEY 
1. Anita Zarnowiecki, 54 S 02 2.38,6 

(D-rek.) 
2. Elisabeth Hjorth, 50 Gävle SS 2.40,7 
3. Gunilla Wikman, 55 Sthlmpolisens IF 2.41,3 
4. Kerstin Moberg, 52 SK Najaden 2.42,9 
5. Berit Larsson, 51 Malmö SS 2.47,0 
6. Inger Andersson, 54 Jönköpings SLS 2.47,1 

FÖRSÖK: 
1. Anita Zarnowiecki, 54 S 02 2.42,0. 2. Kerstin 

Moberg, 52 SK Najaden 2.44,0. 3. Elisabeth Hjorth, 
50 Gävle SS 2.44,7. 3. Gunilla Wikman, 55 Sthlm­
polisens IF 2.44,7. 5. Inger Andersson, 54 Jönkö­
pings SLS 2.46,0. 6. Britt-Marie Lahti, 51 Luleå SS 
2.46,3. 7. Berit Larsson, 51 Malmö SS 2.46,4. 8. 
Irwi Johansson, 54 Göteborgs KK 2.48,3. 9. Ingrid 
Gustavsson, 50 Luleå SS 2.48,5. 9. Annmari Anders­
son, 51 Linköpings ASS 2.48,5. 11. Margareta Rai­
ner, 49 Gävle SS 2.50,4. 12. Katarina Landerstedt, 
51 Göteborgs KK 2.51,0. 13. Eva Enqvist, 52 Väs­
terås SS 2.51,1. 14. Kerstin Petersson, 54 Sala SS 
2.51,5. 15. Karin Lundberg, 52 Trelleborgs SS 2.55,8. 

200 M RYGGS! M 
1. Eva Folkeson, 53 Kristianstads SLS 2.36,1 
2. Yvonne Törnqvist, 52 Sthlmpolisens IF 2.36,4 
3. Kerstin Moberg, 52 SK Najaden 2.38,6 
4. Yvonne Hiljebäck, 49 Sthlmpolisens IF 2.39,3 
5. Anita Zarnowiecki, 54 S 02 2.41,1 
6. Ann-Kristin Ångström, 54 Lycksele IF 2.45,5 
7. Eva Schiller, 50 Esk SS 2.46,5 

FÖRSÖK: 
1. Eva Folkesson, 53 Kristianstads SLS 2.36,4. 2. 

Kerstin Moberg, 52 SK Najaden 2.38,2. 3. Yvonne 
Törnqvist, 52 Sthlmpolisens IF 2.38,6. 4. Eva Schil­
ler, 50 Esk SS 2.42,6. 5. Anita Zarnowiecki, 54 S 02 
2.42,8. 6. Yvonne Hiljebäck, 49 Sthlmpolisens IF 
2.43,6. 7. Ann-Kristin Ångström, 54 Lycksele IF 
2.43,8. 8. Birgitta Wallberg, 49 US 2.43,9. 9. Susan 

C-W 

Yvonne Brage. 

Åkerberg, 52 US 2.45,3. 10. Kerstin Werner, 50 
Göteborgs KK 2.45,8. 11. Sonja Rudolfsson, 54 
Karlskoga SS 2.46,0. 12. lrwi Johansson, 54 Göte­
borgs KK 2.46,5. 13. Agneta Heinefeldt, 51 Fin­
spångs Simklubb 2.46,6. 14. Karin Lundberg, 52 
Trelleborgs SS 2.46,9. 15. Kerstin Petersson, 54 Sala 
SS 2.47,2. 16. Eva Andersson, 53 Nässjö SLS 2.50,7. 
17. Ulla Johansson, 53 Skövde SS 2.52,1. 18. Ann 
Lindskog, 53 SK Najaden 2.53,4. 
4 X 100 M FRISIM 

1. Västerås SS 4.22,6 
Marianne Hätting 1.07,0 
Eva Enqvist 1.06,8 
Ulla Fahlen 1.05,7 
Inger Dovenstam 1.03,1 

2. Malmö SS 4.23,4 
Karin Odgaard 1.08,7 
Berit Larsson 1.03,9 
Kerstin Odgaard 1.06,2 
Gunilla Jonsson 1.04,6 

3. SKK 4.23,7 
Carina Blomberg 1.07,5 
Lena Petersen 1.04,6 
Kerstin Hellström 1.06,0 
Birgitta Ruder 1.05,6 

4. Sthlmpolisens IF 4.24,6 
Anna Lena Jönsson 1.07,1 
Lena Isaksson 1.03,5 
Eva Wikner 1.08,5 
Gunilla Wikman 1.05,5 

5. s 02 4.25,6 
(D-rek.) 
Ulrika Knape 1.06,5 
Ann Mårdbrink 1.05,9 
Annette Willhelmsson 1.08,4 
Anita Zarnowiecki 1.04,8 

6. Luleå SS 4.25,6 
(D-rek.) 
Britt-Marie Lahti 1.07,2 
Britt-Inger Boström 1.05,0 
Inger Markstedt 1.08,2 
Ingrid Gustavsson 1.05,2 
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BÅTSTA TVÄTT 

Valtugatan 6 - BORLÄNGE 

Telefon 0243/109 24, 110 34, 110 35 

Snabb leverans 

Belåtna kunder 

När det gäller god klädvård 

anlita fackmannen 

Vittvätt och Kemisk tvätt 

Mattvätt 

H. Skantz Svets & Mek. 
Verkstads AB 

Filaregatan 4 - Telefon 115 81 

BORLÄNGE 

Tillverkning av: 

Järnkonstruktioner - Grovplåtrör 

Grovplåt och mekaniska arbeten 

Licenssvetsning 

Legoglödning utföres 

Kap 7 ,5 X 5m X 2,5m, max temp 1150° 

Uthyrning av bilburna lyftkranar 

Infordra offert 

KATALOG GRATIS! 

Har Ni ej tillfälle hämta ka­
talog sönder vi den gärna 
till Er. 

Biltillbehör i stor sortering. 

Ljuddämpare och Avgasrör 
till flertalet bilar alltid i lager. 

Reservdelar till VW. 

Låga priser. 

ENGA-BOLAGET 

Borganösvägen 57 (Rivolihuset), 

BORLÄNGE - Telefon 100 77 

T raf i ki nstitutet 
när det gäller KÖRKORT 

Moderna vagnar 

Nyinskrivningar varje onsdag 

KAR LAGAT AN 1 

BORLÄNGE 

Telefon 0243/242 00 - 242 40 



7. Jönköpings SLS 4.36,3 6. S02 4.29,3 
(D-rek.) Anita Zarnowiecki 1.05,9 
Monica Ulvar 1.08,1 Ulrika Knape 1.07,1 
Anette Jonsson 1.08,3 Anette Willhelmsson 1.10,1 
Yvonne Jonsson 1.11,2 Ann Mårdbrink 1.06,2 
Inger Andersson 1.08,7 7. Jönköpings SLS 4.31,7 

FÖRSÖK: 
(D-rek.) 

1. Västerås ss 4.24,0 
Monica Ulvar 1.07,3 

Eva Enqvist 1.08,9 
Yvonne Jonsson 1.09,2 
Anette Jonsson 1.08,8 

Ulla Fahlen 1.07,2 
Inger Andersson 1.06,4 

Marianne Hätting 1.05,4 
8. Göteborgs KK 4.32,8 

Inger Dovenstam 1.02,5 
Irwi Johansson 1.08,6 

2. Malmö SS 4.24,7 
Katarina Landerstedt 1.09,8 

Karin Odgaard 1.08,4 
Anita Seth 1.08,0 

Kerstin Odgaard 1.06,3 
Ann-Marie Persson 1.06,4 

Berit Larsson 1.05,0 
9. Gävle SS 4.35,1 

Gunilla Jonsson 1.05,0 
Carina Ericsson 1.08,1 

3. Sthlmpolisens IF 4.25,9 
Pia Hagelihn 1.16,4 

Anna-Lena Jönsson 1.06,9 
Margareta Rainer 1.06,3 

Lena Isaksson 1.03,8 
Elisabeth Hjorth 1.04,3 

Eva Wikner 1.09,1 
9. Timrå AIF 4.35,1 

Gunilla Wikman 1.05,5 
Ann-Christine Persson 1.09,7 
Susanne Danielsson 1.10,6 
Lillemor Åström 1.12,2 
Vera Kock 1.02,6 

11. Kristianstads SLS 4.36,7 
Susanne Nygren 1.06,9 
Camilla Hoff er 1.10,3 
Åse Gustavsson 1.09,2 
Eva Folkesson 1.10,3 

12. Karlskoga SS 4.38,3 
Anna Nilsson 1.09,9 
Barbro Larsson 1.11,0 

Gunilla Wikman, Stockholmspolisen, född 8/11 Eva Liljeros 1.09,4 1955, har alla chanser att redan i år figurera i den 
översta damloppen härhemma. Hon måste ges goda Lena Olsson 1.08,0 
möjligheter i junior-EM i juli i Wien. Hon hade 1.03,5 13. Sala SS 4.41,0 
på frisimslräckan i Polisens lag på 4 X 100 medley, Karin Lindberg 1.10,7 
gjorde 45 minuter senare 1.04,2 i vanligt lopp och Ann Sundqvist 1.12,5 
hann däremellan vinna rygg på 1.16,8, även det en 

Lena Nygren 1.09,4 bra lid för en 13-åring. Detta skedde 10 april. 
Gunilla hade före denna säsong 1.08,2 som bäst Kerstin Petersson 1.08,4 

på lång bana. Hennes 1.03,5 hade gett en andra- 14. SK Najaden 4.41,4 
plats i senaste junior-EM, 1967 i Linköping Vera Kock Gunilla Burfors 1.12,5 
var tvåa med 1.03,7 och 1.04,2 en tredje. Barbro Anselm 1.11,0 

Malin Forell 1.11,3 
4. SKK 4.26,8 Kerstin Moberg 1.06,6 

Carina Blomberg 1.07,6 15. Eskilstuna SS 4.42,0 
Kerstin Hellström 1.08,2 Irene Strömberg 1.12,4 
Birgitta Ruder 1.06,3 Ulla-Britt Carlsson 1.07,2 
Lena Petersen 1.04,7 Eva Schiller 1.05,1 

5. Luleå SS 4.28,5 Barbro Carlsson 1.17,3 
Britt-Marie Lahti 1.07,4 
Britt-Inger Boström 1.05,2 4 X 100 M MEDLEY 
Inger Markstedt 1.08,5 1. Sthlmpolisens IF, lag 1 4.50,2 
Ingrid Gustavsson 1.07,4 (Sv. rek.) 
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BORLÄNGEORTENS LASTBILCENTRAL 
BORLÄNGE - Telefon 0243/ 119 40 

Postgiro 16 00 39 - Bankgiro 79-4508 

Alla slag av transporter 

Leveranser av Sand, Grus, Makadam o. dyl. 

Entreprenader 

SJÖBERGS 

ÅKERI 
Målaregolan 17 - BORLÄNGE 

Telefon 11664, 18612 

Utför flyttningar med modern 

möbelbuss 

Packningar 

AB GUSTAV STRÖM & CO 

Snickeri- & T rappfabrik 

Telefon 0281 / 101 05, 103 04 

VANSBRO 

Specialite: TRAPPOR 

J. E. BOBERG 

BOKTRYCKERI AB 

Wallingafan 14 - Telefon 11611 

BORLÄNGE 

DAHLBÄCKS 

Åkeri & Möbeltransport 

Pa DOMNARVET 

Telefon Borlänge 108 68, 108 69 

Ombesörjer 

FLYTTNINGAR, PACKNINGAR 

och EMBALLERINGAR 

Transporter med lastbilar och 

möbelbussar 

[!]-CENTER Telefon 142 68 

VÄV och STICKGARNER 

till billiga priser 

ANNA LARSSONS 

HEMSLÖJDSAFFÄR 
NUSNÄS 

Telefon 0250/379 29 



Yvonne Hiljebäck 1.12,8 Ann Mårdbrink 1.06,5 
Anna-Lena Jönsson 1.21,2 5. US, lag 1 5.04,5 
Eva Wikner 1.13,0 (D-rek.) 
Lena Isaksson 1.03,2 Susan Åkerberg 1.15,4 

2. Sthlmpolisens IF, lag 2 4.59,9 Ingamaj Bärlin 1.28,3 
Yvonne Törnqvist 1.13,2 Gunilla Olesjö 1.14,3 
Monika Bergqvist 1.28,6 Birgitta Wallberg 1.06,5 
Susanne Gagyi 1.13,7 6. Luleå SS 5.06,6 
Gunilla Wikman 1.04,4 Britt-Marie Lahti 1.20,6 

3. Göteborgs KK 4.59,9 Mona Forslund 1.25,0 
Kerstin Werner 1.17,1 Ingrid Gustavsson 1.14,9 
Lena Lindgren 1.25,5 Britt-Inger Boström 1.06,1 
Katarina Landerstedt 1.11,0 7. Kristianstads SLS 5.07,6 
Ann-Marie Persson 1.06,4 Eva Folkeson 1.13,4 

4. Luleå SS 5.03,6 Pia Johnsson 
Britt-Marie Lahti 1.19,2 Susanne Nygren 
Mona Forslund 1.23,9 Åse Gustavsson 1.08,7 
Ingrid Gustavsson 1.13,8 8. Skövde SS 5.09,5 
Britt-Inger Boström 1.06,7 (D-rek.) 

5. s 02 5.03,7 Kerstin Gustavsson 1.21,9 
Anita Zarnowiecki 1.16,1 Yvonne Brage 1.17,5 
Anette Willhelmsson 1.26,7 Ulla Johansson 1.15,5 
Ulrika Knape 1.15,7 Christina Öqvist 1.14,6 
Ann Mårdbrink 1.05,2 9. SK Najaden 5.12,9 

6. US, lag 1 5.06,5 Kerstin Moberg 1.17,5 
Susan Åkerberg 1.16,1 Madelene Kock 1.27,5 
Ingamaj Bärlin 1.28,4 Ann-Charlott Sandahl 1.15,5 
Gunilla Olesjö 1.15,0 Barbro Anselm 1.12,4 

' Birgitta Wallberg 1.07,0 10. Eskilstuna SS 5.14,0 
7. Kristianstads SLS 5.07,2 Irene Strömberg 1.14,3 

Eva Folkeson 1.13,8 Anette Holmberg 1.31,7 
Pia Johnsson 1.25,6 Eva Schiller 1.20,2 
Susanne Nygren 1.20,6 Ulla-Britt Carlsson 1.07,8 
Åse Gustafsson 1.07,2 11. Gävle SS 5.15,0 

Margareta Rainer 1.19,4 
FÖRSÖK: Kerstin Rainer 1.34,8 

1. Sthlmpolisens IF, lag 1 4.56,0 Elisabeth Hjorth 1.13,5 
Yvonne Hiljebäck 1.12,7 Carina Eriksson 1.07,3 
Anna-Lena Jönsson 1.22,9 12. Malmö SS 5.15,3 
Eva Wikner 1.14,5 Agneta Samuelsson 
Lena Isaksson 1.05,9 Kristina Ogren 

2. Göteborgs KK 5.02,5 Berit Larsson 
Kerstin W emer 1.16,8 Gunilla Jonsson 
Lena Lindgren 1.24,0 13. SKK 5.15,8 
Katarina Landerstedt 1.H,2 Kerstin Hellström 1.20,5 
Anna-Marie Persson 1.07,5 Lena Petersen 1.31,4 

3. Sthlmpolisens IF, lag 2 5.03,1 Kerstin Hellström 1.17,3 
Yvonne Törnqvist 1.14,1 Birgitta Ruder 1.06,6 
Monica Bergqvist 1.28,2 14. Karlskoga SS 5.19,5 
Susanne Gagyi 1.14,8 Sonja Rudolfsson 1.17,5 
Gunilla Wikman 1.06,0 Lena Lie 1.29,6 

4. s 02 5.04,3 Margareta Berggren 1.24,3 
Anita Zarnowiecki 1.16,2 Lena Olsson 
Anette Willhelmsson 1.25,6 15. Jönköpings SLS 5.20,9 
Ulrika Knape 1.16,0 Yvonne Jonsson 
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EJNAR LARSSONS 
ELEKTRISKA 

VANSBRO 
Telefon 0281 / 104 50 

Utför: Installationer och Reparationer 

Försäljer: Elektr. artiklar såsom spisar, 
kokplattor, Bosch kylskåp, frysboxar och 

tvättmaskiner, Husqvarna Kyl, Frys och Tvätt 
Modern armatur 

EL.-INSTALLA TIONER 
Nyanläggningar - Reparationer 

utföres omsorgsfullt 

BÖRJE LUNDGREN EL.-INSTALLATÖR 
GUSTAFS 

Telefon 0243/403 80 

ERIK ERIKSSONS ÅKERI AB 

Hede - Stora Tuna 

Telefon Borlänge 330 50 

Utför alla slags Transporter 

STRÖMS KONDITORI 

Rekommenderar sina högklassiga tillverkningar 

i tårtor - bakelser samt erkänt goda kaffebröd 

Telefon 0250/ 120 49 - MORA 

Rörledningsfirma PERS & NORBERG 
Ulmeland 

Telefon Mora 114 59 ankn. bos!. 113 74 

Infordra offert 
Värme-, sanitets- och oljeinstallationer 

Alltid det bästa i damkonfektion 

Klänningar i stor sortering 

Det är modernt att sticka ... 

Vi har rikhaltig sortering av GARNER 

DAHLS EFTR. 
ORSA 

Telefon 0250/401 91, bosl. 403 89 

JÄRNA ELTJÄNST 
Dala-Järna 

Telefon 0281 /201 89 

Utför: 

Installationer för kraft, belysning och 

svag ström 

Försäljer: 

Elmaterial, kyl-, frys- och hushållsapparater 

HANDELSBOLAGET VÅMHUS 

Telefon 45001, ankn. charkuleriavd. 

Föres!. bos!. tel. 452 21 

Rekommenderas 

FOTOTJÄNST 

VANSBRO 

Modern atelje - Specialaffär i foto 

Telefon 0281 / 103 83 

DALABODEN 
Affären med de låga priserna! 

ORSA - Kyrkogalan 4 - Telefon 407 61 
Stor sortering av JACKOR och BYXOR i 

Dam-, Herr-, Flick- och Pojkstorlekar 
Välkomna att köpa prima varor till 

lägsta priser 

JOHAN HAL V ARSSON 

MORA 

Te lefon 102 29 och 108 95 

När det gäller målningsarbeten av alla slag 

FRUKT & KONFEKT 
Allegalan 23 - VANSBRO 

Telefon 0281/107 30 

Frukt- och chokladaskar samt alla slag av 
konfektyrer, Tobak, Tidningar 
Mjölk och grädde m. m., m. m. 

Fruktkorgförmedling 

Affärstider: 
Vardagar 9-21 .30 

Sön- och helgdagar 9-11 , 13-21.30 
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Gren för gren 
i Borlänge 

200 meter frisim , herrar: Alla visste att Lester 
skulle satsa - han gjorde så också med besked. Först 
150 meter från mål var Gunnar Larsson riktigt fatt 
- men Lester vägrade "klappa" och höll silverposi­
tionen fram till kaklet. Tävlingarnas första lopp blev 
tack vare Lester dess bästa. Tre man under två minu­
ter - i kölvattnet på de stora örebroaren Per Hag­
ström två gånger under 2.05 - han blev på det och 
fjärdeplatsen på 800 frisim SM :s största överrask­
ning hos herrarna. 

800 meter frisim, damer: En liten antiklimax, när 
Vera Kock blev mästarinna "i kavaj". Segrartiden 
25 sekunder över "Lisas" notering i fjor. 

200 meter bröstsim, herrar: Thomas Johnsson -
han tycks kunna vinna grenen till uppemot pensions­
åldern. Egen kommentar: "förvånad att det gick så 
fort (2.31,4 - bara 1/10 över hans eget svenskare­
kord), jag har knappast tränat nånting i år." 

200 meter fjärilsim, damer: Ingrid Gustavsson 
vann på sista halvmetern - med ett hårt 800-me­
terslopp i kroppen. Eva Wikner, Polisen, 55 :a från 
Polisen, ett namn att komma ihåg i fortsättningen , 
nu trea. 

200 meter medley, herrar: Two man show -
Ljungberg-Larsson. Bröstsimmet tycktes fälla ut­
slaget - ingen annan i närheter av "skåningarna", 
som dock inte slog det svenska rekord - Ljungbergs 
- som rådman Paulsson (tränare) utlovat. 

200 meter ryggsim, damer: Eva Folkesson öppna­
de bäst, överlät sedan åt Törnquist att dominera men 
kom magnifikt sista 50 metrarna. 

Anetta Jonsson 
Monica Ulvar 
Inger Andersson 

16. Markaryds SS 5.22,1 
Ann-Kristin Fransson 1.17,2 
Yvonne Bergström 1.28,1 
Carin Petersson 1.12,6 
Gunilla Torstensson 1.14,2 

17. Sala SS 5.23,3 
Kerstin Petersson 1.20,4 
Kerstin Noren 1.30,l 
Christina Johansson 1.14,6 
Lena Nygren 1.08,2 

Thomas Jonsson. 

4X100 meter medley, herrar: Polisen höll den led­
ning gentemot Luleå, som Westergren skapade i rygg­
simmet. MS var bra framme, när Gunnar Larsson 
och Ljungberg simmade, men hade för taggigt lag. 
Sundsvall, en av favoriterna, diskades i försöket, 
Kappis, trea i mål, i finalen. 

4 X 100 meter frisim, damer: MS, favorittippat av 
de flesta, höll inte riktigt - unga startflickan palla­
de inte för nervpressen. Jämnt och bra Västerås för­
svarade sin titel före MS, som med knapp möda höll 
undan för Kappis, vars tränare, Bo Alm, svor över 
oturen att få en flicka blindtarmssjuk just till SM. 
Lena Petersen gick runt i Kappis på 1.04,6 och Po­
lisens Isaksson på 1.03,5. 

200 meter frisim, damer: Defilering av Vera Kock 
efter Ingrid Gustavssons genomklappning i försöken. 
Segrartiden på 2.16 acceptabel - sedan för långt 
hopp med tvåan på 2.21,8 - fyra hade bättre tid i 
fjor. Malmös lilla Gunilla Johnsson har dock kapa­
citet för bättre, men vinterförkylningar har stört 
hennes träningsrytm liksom många andras. 

800 meter frisim, herrar: von Helst öppnade bäst 
men var slagen, när Larsson ryckte efter cirka 400 
meter. Ljungberg simmade starkt på slutet men bör­
jade för sent simma fort. Örebro-Hagström fyra, 
slående Tord Larsson. 

200 meter bröstsim, damer: Yvonne Brage. Över­
raskande alert men lika beklagligt ensam i toppen. 
Man vågar begära, att flickor som Clary Hallqvist, 
Ann-Charlotte Sandahl och Åsa Wallin skall ligga 
en bit under tre minuter ... 

200 meter fjärilsim, herrar: Roligt inbördeskrig 
mellan poliserna Westergren och Swärd - det hand­
lade om nån ynka hundradels sekund, som Wester­
gren vann med. Bellbring, 52 :a, får B + för sina 
2.18 som trea. 

200 meter medley, damer: Vunnet överlägset av 
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Långt och backigt 
Gunnar Werner från Karlstad trödde till som Simförbunds­

bas för en vecka sedan. I Borlönges mycket badvönliga Ma­
serhall fick han göra en första summering på vög mot 
Milnchen, en sammanfattning som efter de första passen Inte 
blev alltför ljus. De uppiggande sakerna lnskrönkte sig till 
några stora stjärnor plus några gamlingar i en tävling man 
hoppats skulle bli en bra början för "nya vågen". 

Det var som om spönningen efter Mexiko låg kvar. Mågra 
få lyckades slita sig loss ur den allmänna trögheten, några 
ville satsa och presterade också tider. Gunnar Larsson och 
Hasse Ljungberg demonstrerade som väntat klass men över­
raskningen var tre av 60-talets slitstarkaste landslagssimma­
re, Lester Eriksson, Jan Lundin och Jan Lundmark. 

Med Peter Feil skoltävlande borta i Kalifornien och med 
Elisabeth Morris borta ur bassöngerna för alltid blir det 
givetvis svårfyllda luckor. Världsklassimmare plockas Inte 
fram var dag. 

Del som oroade mest var närmast damfrisimmet, dör 
många var på rätt väg i fjol men där det nu var tunnare 
än på många år. Sverige - länge ett föregångsland på 
långt damfrisim - kunde ett efterolympiskt år inte ens pres­
tera en mästarinna under 10 min. Det var inte bra. 

Jag tror dock inte det där berodde så mycket på bristan­
de tröning som på de sjukdomar, som slagit till hårt mot 
svenskarna hela vintern. Hong-kong och andra förkylnings­
epidemier har härjat som aldrig förr. Det har tvingat många 
till långa tröningsuppehåll och eftersom hong-kong sitter I 

"fel" göteborgska, när nu Ingrid Gustavsson fallera­
de i försöken. Zarnowiecki helt dominerande, sedan 
Hjorth gjort sitt i fjäril. Göteborgsk besvikelse mitt 
upp i all glädjen: Kerstin Moberg, i förväg beteck­
nad som Göteborgs bästa titelchans, blev bara fyra, 
tre sekunder på fel sida om sitt eget distriktsrekord 
från DM, som f.ö. Zarnowiecki också tog hand om. 

200 meter ryggsim, herrar: Larsson och Ljungberg 
- i förbifarten svenskt rekord av Gunnar, tävling­
arnas första. Specialisten Tegeback imponerade yt­
terst måttligt och fick se friskt satsande Svante Zet­
terlundh - som respektlöst tog ledningen i loppet -
före sig. Svante fick en rejäl grattisnäve av nye för­
bundsordförande Werner, värmlänningar emellan. 

4X100 meter medley, damer: Polisens riktigt sto­
ra stund - dubbelseger. Den såg tursam ut från läk­
l.iren men elektrisk tidtagning utesluter ju Yarje fornt 
av orättvisa. Neptuns svenska rekord, tabellens älds­
ta från 1962, fick sig en puff. Noterat: Neptun ha­
de inte ens lag anmält den här gången . . . 

4 X 100 meter frisim, herrar: Raffel som alltid i 
avslutningen även om Luleås seger var rätt säker. 
Tunga Polisen-poäng igen - men MS trappsteget 
nedanför trots ett så ojämnt lag, att en man behövde 
minuten jämnt på sig. 
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länge har det lite hör och dör blivit en tröning med ihålig­
het. 

Sådant av;löjas obarmhärtigt på långa kondltionsdistan­
ser. 

Kanske är det också så att en del av våra etablerade 
stjärnor gått lite lugnare I vår. Olymplaåret blev långt och 
slitsamt. En som definitivt tagit del lite försiktigt ör Thomas 
Jonsson som man gärna kallar vår "ensammaste sljörna", 
ty han är mästare I en gren där det blir genant enkla final­
tider. 

Bröstsimmel bakom Thomas Inger de största farhågor och 
med Thomas lite osäker på sin fortsättning - han har less­
nat på de usla tränlngsförhållandena hemma i Skövde -
måste det gripas in uppifrån. Gunnar Werner var också inne 
på tankegången direkt efter Thomas' överlägsna uppvis­
ning. 

I fritt och fjäril och någorlunda även i ryggsimmet kan 
ett och annat bortfall klaras. Men utan Thomas rasar herr­
medleylaget och vi står helt utan extra poängmöjligheter i 
Internationella drabbningar. Och sådana kommer även I år, 
som Europa-cupen och 6-nationers i höst. 

En samlingsvecka med ett elitgäng I Göteborg och ett 
träningsläger i Hallsberg med ungdomslandslaget kan kan­
ske ge oss en annan bild av utgångsläget. 

Så mycket är dock klart som att simmarnas vög tillbaka är 
mycket lång och backig. 

(Bo Alm i ldrottsbladet). 

Här är 

något att sikta på 

KVALTIDER 

för kandidater till 2:a Europeiska Junior-Mästerskapen 
Wien U-17 augusti 1969. 

Åldersklass 1954 och senare 

Distans Pojkar Flickor 

100 m fristim S9,9 f.04,8 

400 m frisim 4.37,9 S.08,7 

~00 m frisim t0.27,9 

1 SOO m frisim 18.37,3 
100 m bröstsim 1.16,9 1.22,9 

200 m bröstsim 2.4S,6 2.S9,1 

100 m ryggsim 1.08,3 1.t2,9 

200 m ryggsim 2.2S,9 2.38,4 
1 OG m fjärilsim 1.06,3 1.14,9 

200 m fjärilsim 2.32,S 2.S3,7 

200 m ind. medley 2.30,S 2.42,9 

Tiderna skall vara uppnådda under tiden maj - 30 
juli 1969 i SO m-bassäng. Simmare som uppnått kvaltid, ör 
därmed kvalificerad som KANDIDAT till den trupp varur 
deltagarna skall nomineras till tävlingarna. 
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Tränarrådet 

• Positiv anda 

• Gå lust 

• Revanschtest 

• Stimulerande 

Atta dagar med ett "nytt" landslag blev de första hta da­
garna på väg mot Miinchen. 

Det var i Göteborg, på hotell Heden och i Valhallabadets 
tältfemtia, som vi, d.v.s. tränarrådet, fick den första chansen 
kartlägga en del av det tänkta Miinchenmaterialet. En del sak­
nades men många fångades in, åtskilliga för övrigt av det sam­
tidiga u-landslagslägret i Hallsberg. 

Varför då Göteborg och Hallsberg och inte de tidigare avi­
serade utlandssatsningarna? Vi tyckte vi behövde syna oss själva 
först av allt, börja inifrån och inte göra konstgjord andning på 
den svenska simningen. I vårt tycke måste vi börja vår väg till­
baka med att komma till rätta med oss själva. Den linjen 
tänker vi fortsätta arbeta efter och bland rådets mlllsättningar 
finns också detta att vi skall försöka hjälpa till och finna en 
svensk träningslinje. 

Med Göteborg och Hallsberg fick vi dessutom för en relativt 
billig penning tag i åtskilligt fler simmare än om vi följt iden 
med utbytesläger med tyskar, holländare och britter. Det hade 
även blivit dyrare. 

Uttagningsprinciperna skall också belysas. Vi hade när vi 
mycket sent ryckte in och fick igenom lägren egentligen ett allt­
för tunt material att gå efter. Vi handplockade därför sim­
marna efter gamla meriter (landslaget), efter SM-placeringar, 
efter talang (inriktning mot olika distanser) samt efter 1SOO­
meterspokalen. Det visade sig under det kompakta augustipro­
grammet i fjol vara just långdistansarna som slets sönder och 
som inte orkade med alla pUrestningarna. 

Tyvärr kunde vi inte avvakta DM och SM. Det hade blivit 
fö r sent i och med att vi åkte direkt från SM-stan till Göteborg. 

Det vi ville komma åt var en blandning av gammalt och 
nytt. Vi ville se hur den nya generationen anpassade sig till de 
krav som kommer att ställas på morgondagens elitsimmare. 
Lägret var en samling, en möjlighet till en kartläggning av 
ett stort klientel. Det gav onekligen mycket, betydligt mer än 
vi hade hoppats. 

Andan var positiv, gålusten stor och det var stimulerande för 
oss som tränare att uppleva viljan och ambitionen. Det kändes 
som om revanschlusten fanns hos mltnga, som om alla ville 
hjälpa till att göra något av svensk simning igen. Det låter 
kanske banalt, men så var det, så kändes det. 

Veckan var inte tänkt som någon grovträningsperiod. Det 
blev inre heller så. Vi hade tvlt dagar med två pass, annars 
höll vi oss till ett. Detta till stor del beroende pli att få vara 
vana vid den tunga sommarträningsstilen och framförallt inte 
beredda gå på de dubbla passen i en SO-metersbana. Det vi 
ville pränta in var träningsprinciper. Hur kraven blir i fortsätt­
ningen. Hur mycket som egentligen behövs i metrar och fart av 
tänkta storsimmare. 

Vi fick tillfälle till praktiska lektioner men även till en rad 
informationer, något vi tyckte var mycket värdefullt och vä­
sentligt. Där fanns informationer om tränarrådet, om målsätt­
ningen, om planeringen, berättelser om simkommittcn (Stig 
Ohlsson var nere), timmar med skolning (redogörelse för hur 
det skall tränas och varför) och åtskilligt mer. 

En kväll simmades det mot klockan i en lätt tävling i Val­
hallabadet. Thomas Jonssons rekordfart på 100 bröstsim, 1.07,S, 
var det stora och mycket glädjande i en tävling, där det inte 
laddades utan dit de flesta kom frlln ett hårt träningspass. 

Göteborgs Simförbund bjöd en kväll på Holiday on Ice, en 
annan på en trivselkväll på Nya Ullevi, där sporcjournalisterna 
i Göteborg lånade ut sin klubblokal. 

Vad hände då i vattnet? För att göra det enkelt så tränade 
vi efter indelningen distans, teknik, sprinters. Grupperna var 
alltsll tre med undantag för några pass, då vi skar ned dem till 
två. 

Måndag 31 mars: Två grupper. En för damer, en för herrar. 
D et blev lite uppvarvning men inga krav på fart. Många var 
slitna efter Borlänge, de flesta även ovana vid lång bana. 
Flickorna simmade igenom cirka 3.000 m enligt mallen 800 
löst på stil 400 ben + 8 X SO ben samt et par serier SO-or. Den 
första med kort vila (10-1S sek), den andra med ett gängs 
vila och lite mer fart. Avrundning med stil och med tidigare 
inläggning av tänjningsrörelser i vattnet för att få loss axlarna. 
Grabbarna trycktes en aning Mrdare. Badade in sig med med­
ley och benspark och fick sedan känna på 8 X 200. Från början 
var det tänkt att vilan skulle bli kring halvminuten men starten 
var 3 :e minut höll inte och vilan gick upp mot en dryg minut 
för de bästa. Man fyllde på med 8X 100 (8 X SO för sprinters) 
och slutade med att simma igenom 800 på armarna med tryck 
på varannan längd. 

Tisdag 1 april: Grupperna var tre. Två hårda pass hade ut­
lovats. Löftena infriades. 

Distansgänget skulle simma igenom uppåt 10.000 m med 
3.000 sammansatt i varje pass. På morgonen fick grabbarna 
12 X 300 med start var S :e minut, flickorna lS X 200 start var 
4 :e minut. Till detta arm och benspark på cirka 1500. P å 
kvällen gällde gemensamt i gruppen som huvuduppgift S X 100, 
SOO, S X 100 samt 30 X 50, d.v.s. 2 X lSOO uppspaltat i serie. 
Vilan på S X 100 var för grabbarna start var 1.30, för flickorna 
start var 1.4S. Ett par minuters vila före och efter SOO-meters­
lopper. Vilan på SO-metersserien låg på 10 sek. Tyvärr han vi 
ej igenom hela passet på grund av att en presskonferens drog 
ut på tiden. Men lika bra var det, då det redan nu började 
kärva en del med krånglande axlar. 

Teknikgruppen. Första passet inbadning därefter 3 serier på 
200 (30 sek) 10 X SO 1 S sek därp~ 20 X 50 arm plus lätt ben­
spark. Andra passet: 400 löst 2 X 800 växelsim (en lös längd på 
udda simsätt, en hård längd på ordinarie simsärtet) 400 benspark 
8 X SO hård benspark 2 X 200 "broken". Den första 100 + SO+ 
SO, den andra 4 X SO. Vilan rakt igenom 30 sek. 800 arm. 

Sprinters Morgonen: 200 medley, 800 tekniksim, bytte sim­
sätt varannan längd. 800 hård benspark, 8 X SO ben maxfart 
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(i tvil gäng), 4 X 50 maxfart (3-4 min. vila) 800 armtag, var­
annan längd hård men huvudvikten lagd vid teknik, 4 X 50 
maxfart (3-4 min. vila) 200 badning. 

Kvällen: 400 ·löst, 800 växelsim, 30 X SO (15 sek) samt lätt 
arm och bcnsim. 

Onsdag 2 april: Vi gick ned i varv. Det var trögt efter tis­
dagen och vi lät dagen bli en återhämtning. Satsade på teknik­
sim av olika slag. Total distans kring 2.000 m. Avslutning 
med en rolig lagkapp på fem grenar av de mest skiftande och 
"omöjliga" slag. Crawl med bröstsimsbentag, ryggsim med del­
finkick, simning med en hand kring ena benet o.s.v. 

Torsdag 3 april: Kvällens tävling pherkade inte morgon­
passet. Det blev en rejäl genomkörare för aua. 

Distansgänget: Efter insimning gick man direkt på 40 X 100 
med 20 sek. Därpå 400 arm, en längd stil, en hårt, lätt ben­
spark ingick även. Totalt 5.500 m. 

"Teknikerna": Insimning, 8 X 200 medley armtag, start var 
4 :e, benspark 8 X 100, 20 X 100 ( 40 sek vila). Totalt cirka 4.500. 

Sprinters: Insimning, 6 X 100 start varannan min., 400 arm 
på teknik, 8 X 50 arm, maxfart första 35 (vilan cirka 40 sek), 
500 ben med hård fart var tredje längd, 5 X 100 ben (1 min.), 
sjunkande fart, 6 X 75 acceleration (öppnade löst för att ha full 
fart vid 40 meter och sedan ända fram). 

Fredag 4 april: Distans: 800 växelsim, 400, 300, 200, 100 
ben 1 min. mellan varje, 2 X 400 medley armtag (2 min.), 
2 X 200 medley arm (2 min.), 20 X 50 frisi m på armarna (start 
var minut) 100, 200, 300, 400 bcnspark (1 min. vila mellan 
varje). Några hundra meter lätt simning. 

Teknik: Morgonen: Ett pass på cirka 4.000 m med mycket 
blandsim. Där ingick som huvudbeståndsdelar 8 X 50 fjäril, 
8 X 100 medley samt en serie hårdare femtior som avslutning. 
Vilan kort. Jämn fördelning mellan arm och bensim, cirka 800 
av var. 

Kvällen: för samtliga 200 medley 3.000. 

Sven von Holst hade bästa tiden 36.40 (18.20 halvvägs). 
Ovriga: Bengt Gingsjö, Anders Holme, Per Hagström 38.23 
(19.09 + 19.14), Bo Westergren 38.43 ( 19.15 + 19.28), Gert 
Lindros, Anders Bellbring 39.39 (19.48 - 19.51 ), Bo Aman 
40.02 (19.43 + 20. 19), Pär Eriksson 40.24 (19.48 + 20.36), 
Jan Gustavsson 41.20 på ryggsim (20.23 + 20.57), Freddy 
Heincfelt 42.30 (20.28 + 22.02), Svante Zetterlund 42.54 på 
ryggsim (2 1.10 + 21.44), P.-A. Blomqvist 43.28 (21.40 + 
21.48). 

Damer: Ingrid Gustavsson 40.21 (20.05 + 20.16), Eva 
Schiller 41.51 (20.56 + 20.55), Vera Kock 42.11 (20.52 + 
21.19), Birgitta Ruder 42.53 (21.28 + 21.25), Marianne Hätting 
43.14 (21.20 + 21.54), Kerstin Moberg 43.16 (21.20 + 21.56), 
Berit Larsson 44.56 (22. 12 + 22.44), Inger Dovenstam 45. 10 
(22.35 + 22.35). 

Av de göteborgare som tränade med gruppen hade Glen 
Bengtsson 42.40, Kerstin Werner 46.25. Ann-Charlotte San­
dahl simmade 1500 bröstsim på 26.38, Björn Wahlgren samma 
d istans på 25.57. 

Gunnar Larsson vilade på grund av axelbesvär och Katarina 
Landerstedt badade bara igenom passet. 

Lördag 5 april: 1 pass. Distans: lätt inbadning 12 X 50 var­
annan hård start var minut, 3 X 400 arm 1.30-2 min. vila, 
4 X 100 arm start varannan minut, 600 ben, 2 X 100 ben hårt 
(1 minuts vila), 8 X 100 medley start varannan minut, lOX SO 
hån, ett gängs vila. 
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Sprinter-teknik: 200 (fjäril - rygg varannan längd), lO X SO 
fjäril i två gäng d.v.s. med ett gängs vila, JOX 50 rygg (två 
gäng), 4 X 50 maxfart (30 sek), 100+ SO+ 50 (30 sek vila), 
2 X 50 maxfart lång vila (3-4 minuter), 800 arm 400 ben (25 
löst - 25 hårt). 

Var trögt för samtliga efter fredagen och speciellt efter 3.000 
m. 

Söndag 6 april: Distans: 200 medley, 400, 300, 200 100, 
100, 200, 300, 400 (1 minuts vila mellan varje) 5 X 200 (1 
minut) lO X 100 (20 sekunder), 800 arm, 8 X 50 benspark. 

Sprinter-teknik: 400 stil, 8 X 50 armtag (medley 15-20 se­
kunder), 6 X 100, (start varannan minut), 3 X 200 (start var 4 e 
min.), 6 X 100 medley (start varje 2.15) , 3 X 200 (start var 4 :e 
min.), 400 ben, 2 X 50 ben maxfart, 8 X 50 fjäril (två gäng), 
lO X SO blev bara 4 X 50, då samtliga klarade "go home"-kravet 
på den fjärde. 

Ett som vi tycker givande läger med många löften. 

Närmast är det inlagt en träff med tränarna i maj månad, 
ett möte vi ser fram emot med mycket stora förväntningar. 

Vi kommer då närmare att redogöra för våra tankar och 
planer. 

Göteborg i april 
Bo Alm, Äke Lindhgren, Lars-Erik Paulsson 

t 
Leif Sjöblom 

F.d. landslagssimmaren Leif Sjöblom, Heptun och Sund­

byberg har avlidit I en ålder av bara 16 år. Han var I 

många år vår bäste ryggslmmare och svensk mästare 

många gånger. Simmarkamrater sörjer honom. 

t 
Gösta Rodell 

Simledaren, kapten Gösta Rodell, Motala har avlidit i en 

ålder av S4 år. Efter sin aktiva Insats som en av Östergöt­

lands främsta allroundsimmare på 1930-talet ägnade han 

sig åt ett fruktbringande ledarearbete både inom Motala 

simsällskap och Östergötlands simförbund. Han var under 

14 år ordförande för Motalasimmarna och sedan slmför­

bundets bildande 19SO var han ledamot i styrelsen, de se­

naste tio åren som ordförande. Han var även verksam inom 

Svenska livräddningsförbundet. Motalas och Östergötlands 

simsport gör en stor förlust med Gösta Rodells bortgång. 



Sakligt och lugnt 
årsmöte 

Förväntningarna på många håll att årsmötet skul­
le bli en sluggerfest efter höstens och vårens skrive­
rier, infriades inte som väl var. De kontroversiella 
frågorna hade diskuterats på dels en tränarkonferens 
i december och dels en distriktsledarkonf erens i janu­
ari, och för detta arrangemang fick styrelsen en app­
låd från ombuden. Mötet var "bevakat" förutom av 
dagspressen även av TV, men dess fotograf och 
"mikrofonhållare" fick sitta overksamma under de­
batten. Förhandlingarna genomfördes sakligt och 
lugnt under hedersordföranden Bertil Sällfors led­
ning. 

Efter tjugoåtta år i förbundsstyrelsen, varav de 
sista sex som ordförande, avgick Lars Sch ött i och 
med detta å rsmöte. Till ny ordförande valdes Gun­
nar Werner som erhöll fler röster än motkandidaten 
Gösta Olander, som var valberedningens kandidat. 
Werner lanserades av ett antal distrikt som samlats 
till rådslag på förmiddagen före årsmötet. 

De styrelseledamöter som stod på omval, Lars­
Olow Nyberg, Stig Ohlsson, Reine Odell, Fritjof 
Sjö, Ingvar Westergren och Toivo öhman omvaldes. 
På den efter Gunnar Werner lediga platsen, nyvaldes 
Carl-Hampus Montgomery, Skövde. 

Till förbundets revisor omvaldes Sigfrid Heyner 
och till revisorsuppleant Gunnar Sulling likaså om­
vald. 

Till valberedning för kommande å rsmöte, omval­
des Bertil Sällfors, ordförande, Bertil Smedius, Ejnar 
Sjöstedt och Henry Runströmer samt nyvaldes Birger 
Buhre, Malmö efter Sigfrid Heyner. 

Styrelsen lade fram till årsmötets avgörande inte 
mindre än nio (9) propositioner och från distrikt och 
föreningar hade inkommit tre motioner. Dessutom 
förelåg den från föregående år hänskjutna motionen 
från Ostergötlands Simförbund ang. polorepresenta­
tionen. Två av motionerna sammanföll med styrelse­
förslagen och behandlades därför samtidigt nämligen 
åldersgränsen för simmärken (Göteborgs SS) och 
nedskärning av styrelsen (Skåne). Av de nio proposi­
tionerna godkändes sju medan två avslogs helt eller 
delvis. De godkända propositionerna var följande: 

1. Föreningens rösträtt vid simförbundsmöte, d.v.s. 
poängberäkningen vid SM för korandet av årets 
fem bästa klubbar. Den nya regeln innebär att vi 
får en enhetlig poängberäkning för såväl rösträtt 
som bidragsfördelning. 

2. SM i livräddning, innebärande att denna gren ut­
går ur SM-programmet men kvarstår som täv­
lingsgren. 

3. Norrländska Mästerskapen, innebärande en re­
daktionell ändring och att förbundet i fortsätt­
ningen betalar mästerskapsplaketterna. .... 

4. Rekordbestämmelserna, innebärande förtydligan-
de av regel 848 och rekords sättande som mellan­
tid i individuellt lopp och lagsim. 

5. Åldersgränsen för simmärken, innebärande att al­
la åldersgränser för simmärken t.o.m. magister­
märket i guld sänks med 1 å r och att maximi­
gränsen för ungdomens simmärken, 20 år, utgår. 
Vid behandlingen av denna proposition uppstod 
en längre diskussion där även förslag framfördes 
att helt slopa åldersgränserna vilket framförts som 
alternativt förslag i Göteborgs SS motion. Års­
mötet enade sig dock att gå på styrelsens förslag, 
samtidigt som man uttalade sig för en fortsa tt 
uppföljning av frågan med ett nytt styrelseförslag 
till nästa årsmöte. 

6. Konstsimmärke, innebärande att ett nytt märke 
instiftas. Märket skall finnas i valörerna järn, 
brons, silver och guld. 

7. Representationsbestämmelser i vattenpolo, innebä­
rande att i stället för kalenderår perioden 16 sep­
tember - 15 september påföljande år skall gälla 
för polospelare samt att i pågående serie spelare 
äger rätt representera endast en förening. 

Styrelsens förslag om att vid val med slutna sed-
lar, dessa skall upptaga endast föreslagna namn och 
till det antal valet gäller avslogs av mötet efter en 
kortare diskussion där man bl.a. menade att en så­
dan bestämmelse icke skulle vara demokratisk. Av­
slag blev det trots påpekande från styrelsen att flera 
demokratiska sammanslutningar infört denna be­
stämmelse. 

Förmodligen kommer styrelsen igen till ett annat 
år under motivering, att en väljare skall taga ansvar 
för samliga kandidater som skall väljas och icke en­
bart av honom själv förordad. 

Dagens stora fråga var styrelsens förslag och Skå­
nes motion om nedskärning av styrelsen till 1 + 10 
resp. 1 + 8 ledamöter. Årsmötet beslutade här att 
godkänna Skånes förslag, vilket innebär, att fr.o.m. 
årsmötet 1970 styrelsen kommer att bestå av nio le­
damöter. Detta innebär, att de i år på två år valda 
ledamöterna ställer sina platser ti ll fö rfogande efter 
ett år. Man har sedan att välja åtta ledamöter och 
genom lottdragning fastställa vilka fyra som skall 
sitta i två resp. ett år. 

Detaljutformningen av bestämmelserna betr. antal 
ledamöter i VU och kommitteerna överlämnades till 
styrelsen att avgöra. Man förordade här styrelsens 
förslag. 

Östergötlands motion om tillägg till representa­
tionsbestämmelserna för att möjliggöra att simmare, 
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KARLSSONS FOTO 
DALBERGS 

ett modernt serviceföretag med god mat 
i trivsam miljö nu till Eder tjönst 

Hanlverkaregalon 10 pli tre platser i MORA 

MORA 

Telefon 112 95, bostad 113 25 BAR och FRUKTAFFÄR 
Kyrkogalan 31 

GATUKÖK och KIOSK 
PORTRÄTT - BRUDPAR Vasogolon 21 

SERIE FOTO GALEJAN 
Vosogalon 13 

Vid behov av 

GJUTGODS och SPISHÄLLAR ELIASSONS SKOR 
för öppna spisar 

I MORA 
anlita 

MORA 
på Kyrkogalan 11 

GJ UTERIAKTI EBOLAG Telefon 0250/ 100 48 

Telefon 0250/100 71 

EL-CITY I MORA AB 
För MODERN HÅRVÅRD i färg 

och form 
Kyrkogalan 9 - MORA 

Telefon 129 92 

. SALONG Ml LLE 
Repr. för Elektrolux Hamngatan 5 - MORA 

VÄRLDSKÄND HEMHJÄLP Telefon 0250/105 25 

ELBOLAGET STUVAR - GARDINER - METERVAROR 

alltid i lager till billigaste pris 
MORA - Telefon 118 55 växel 

Filialer: FYNDET 
ORSA - Telefon 412 55, 413 55 Boslubocksgolon 3 - MORA 

ÄLVDALEN - Telefon 103 55, 109 75 
Telefon 0250/ 106 28 

Falun te l. 023/ 120 21 Å sgolon 41 

ALLT ELEKTRISKT 
Borlänge tel. 0243/1 00 37 Borgonäsvägen 55 

Hofors tel. 0290/210 78 Ängkärrsgolan 27 
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tillhörande förening som ej deltager i poloserier, skall 
i vattenpolo kunna representera annan förening. Sty­
relsen hade efter utredning yrkat avslag på motio­
nen, samtidigt som man presenterade ett förslag till 
regler därest årsmötet går emot styrelsens avstyrkan­
de. Då även polokommitten var för tillstyrkan av 
motionen, beslutade årsmötet godkänna Ö stergöt­
lands förslag om tillägg men med styrelsens förslag 
till skrivning av regeln. 

SK Neptuns förslag om ändring av stadgarna 
Kap. I gällande val av ordförande och innebärande 
att denne skulle väljas på två år och därefter icke 
kunna omväljas för kommande period, avslogs av 
0 .. arsmotet. 

Före årsmötesförhandlingarna tilldelades fyra sim­
mare hedersmärket för under året uppnådda 10 po­
äng: Sven von H olst, SKK, Gunnar Larsson, Malmö, 
Elisabeth Berglund, Timrå och Yvonne Brage, Sköv­
de. 

Förbundets högsta utmärkelse, guldmedaljen, över­
lämnades av Lars Schött till Stig Ohlsson och Sven 
Håkan Paulsson för ett förtjänstfullt arbete under 
en lång följd av år. 

Den näst högsta utmärkelsen förgy ll t förtjänst­
tecken överlämnades till Toivo öhman. Silvermedal­
jen överlämnades till Ingvar Westergren, och Birgitta 
H jalmarsson både styrelsen, förbundsläkaren K.-A. 
Sundström och till sekreteraren på kansliet Ingrid 
Jensen, samt till Bertil Jansson, Polokommitten. 

Med hänvisning till årets goda ekonomiska resul­
tat överlämnade Lars Schött blommor till kamrer 
Tage Svanberg. Tage Svanberg som var förbundets 
förste tjänsteman anställdes 1934 och har med av­
brott för åren 1949-50 hela tiden varit verksam 
hos förbundet. Han avgår i år med pension. 

Innan årsmötet avslutades, tackade den nye ord­
föranden den avgående Lars Schött och harangerade 
denne för sina insatser under de gångna 28 åren i 
förbundet och överlämnade blommor, som beledsa­
gades av en stark applåd från årsmötet. 

T ränarrådet 

Åke Lindhgren Bo Alm Lars-Erik Paulsson 

Ny-gammal kämpe 

~--"'-'--~~~ 
Hy I simkommitfen, Slmfrämjandedirektören Henry Runströ-
mer. 

Nye simbasen 

Nye simkommitteordföranden Stig Ohlsson. 

SVENSKA SIMFÖRBUNDETS 
styrelse och kommitteer 1969. Konstituering 
och val vid sammanträde den 13 mars 1969. 

Ordförande: Gunnar Werner, Karlstad. 
V. ordförande: Gösta Ölander, Stockholm. 
Sekreterare: Stig Llndahl, Stockholm. 
Skattmöstare: Lars-Olow Nyberg, Lidingö. 

Verkställande utskottet (VU) 
Ordförande: Gösta Ölander, Stockholm. 
Sekreterare: Stig Lindahl, Stockholm. 
övriga: Lars-Olow Nyberg, Lidingö. Sven· 
Håkan Paulson, Stockholm. 

Hoppkommitten (HK) 
Ordförande: Toivo Öhman, Stockholm. 
Sekreterare: Jan Engwall, Stockholm. 
övriga: Paul Janmarker, Malmö. Tord An­
derson, Göteborg. 

Simkommitten (SK) 
Ordförande: Stig Ohlsson, Stockholm. 
Sekreterare: Ernst W. Lindahl, Stockholm. 
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Vid behov av KAROSSERI· och 
LACKERIHGSARBETEH 

vänd Eder med förtroende till 

GUSTAFSSONS KAROSSERI AB 
MORA - Telefon 0250/ 102 74 

SKOOGS BILLACKERING & Co 
ORSA - Telefon 0250/ 401 72 

lnneh.: John Gustavsson 

Centralhuset - MORA 

Telefon 10611 

Bostad 106 81 

CYKLAR - MOPEDER 

Allt för vinter- & sommarsport 

Fiskredskap - Camping 

ERLANDSSONS 
TRAFIK AB 

Bekväma och moderna bussar 
för längre och kortare sällskapsresor 

LASTBILSÅKERI 

MORA 
Telefon kontor 0250/112 13 - Bostad 105 50 

Sollerön - Telefon 0250/220 10 

STRÖMS 

SÅGVERK AB 
Saxviken Mora 

Telefon 0250/ 104 76, 104 75 för rikssamtal 

Alla slag av sågade och hyvlade 

trävaror 

HOLGERS 
EXPRESS 

Holger Hansson 

Telefon Mora 111 70 

Bror Markus 

Telefon Mora 0250/224 17 

EMBALLERINGAR 

PACKNINGAR 

FLYTTNINGAR 

samt alla förekommande transporter 

GLASAR ALLT 

ÖVERALLT! 

MORA GLASMÄSTERI & 

RAMAFFÄR 
T elefori 0250/ 108 38 

Service dygnet runt! 



Övriga: Henry Runströmer, Stockholm, samt 
1 ledamot ur Tränarrådet. 

Polokommitten (PK) 
Ordförande: Charles Soldin, Eskilstuna. 
Sekreterare: Bo-Göran Falk, Eskilstuna. 
Övriga: Fritjof Sjö, Malmö. Jan Ek, Stock­
holm. Bertil Jansson, Västerås. 

Konstsimkommitten (KK) 
Ordförande: Set Hörpe, Stockholm. 
Sekreterare: Harriet Alexandersson, Örebro. 

Medaljnämnden (MN) 
Ordförande: Gösta Ölander, Stockholm. 
Sekreterare: Tage Svanberg, Stockholm. 
Övriga: Sigfrid Heyner, Stockholm. Stig Lin­
dahl, Stockholm. Sven-Håkan Paulson, Stock­
holm. 

Regelkommitten (RK) 
Ordförande: Gunnar Werner, Karlstad. 
Sekreterare: Stig Llndahl, Stockholm. 
Övriga: Sigfrid Heyner, Stockholm. Toivo öh­
man, Stockholm. Fritiof Sjö, Malmö. 

Badbyggnadsteknlska kommitten (BBK) 
Simförbundets representanter: Toivo Öhman, 
Stockholm. Stig Ohlsson, Stockholm. Bengt 
Bergwall, Stockholm. 

Representanter i Nordiska Simförbundet 
Gunnar Werner, Karlstad. Gösta Ölander, 
Stockholm. 

Representant i SOK 
Bertil Sällfors, Borås. 

Representanter i Simfrämjandet 
Lars Schött, Kalmar. Gösta ölander, Stock­
holm. 

Revisor i Simfrämjandet 
Ordinarie: Stig Ohlsson, Stockholm. Supp­
leant: Toivo öhman, Stockholm. 

Förbundsläkare 
Karl-Anders Sundström, Stockholm. 

"Sågcupen" 

Orsa IF inbjuder mellansvenska pololag 
till en cup i vattenpolo ("Så gcupen" ) i Orsa 
simbad 31 maj till 1 juni. Arrangören bestå r 
logi samt priser i form av handsågar till alla 
delta garna i de bästa lagen. 

Vid för stort de ltagarantal förbehå ller vi 
oss rätten att begränsa antalet lag (ungefär 
8 lag). Anmälan senast 15 maj t ill Fack 4, 
794 00 Orsa, fel. 0250/400 21. 

Orsa IF/Slmsektlonen 

Ett bra 
ungdomslag 

Den planerade ungdomslandskampcn ~ellan Västtyskland 
och Sverige i Väst-Berlin den 4-5/1 flyttades till Unna den 
22-23/2. Gruvstaden U nna ligger en mil öster om den för 
sport kända staden Dorcmund och har ca 32.000 invånare. 
Kontrasten är stor mellan de moderna bostadsområdena och de 
sekelgamla hus där den evangeliska kyrkan byggd redan 1322 
står i centrum. Stadens historia sträcker sig 1100 år tillbaka i 
tiden då Karl den store härskade. 

Torsdagen den 20/ 2 steg två göteborgssimmare och jag på 
nattåget till Malmö, där vi skulle möta y tterligare sju simmare 
från mellersta och södra Sverige för vidare färd till Kastrup 
och Köpenhamn. Samtliga in funno sig, sånär som på Thomas 
Göransson och Lennart Lindros från Hälsingborg. De fanns 
bara inre på plats. Genom Stig Ohlsson i HSS fick jag be­
sked om att loket strejkade i Hälsingborg just den morgonen, 
men att Thomas och Lennart var på väg till Malmö med bil. 
Något försenade anlände vi till Bulltofta för flygresan till 
Köpenhamn. Där träffade vi norrtruppen från Stockholm. 

Efter drygt en timmes f!ygfärd landade vi i Diisseldorf där 
våra västtyska värdar mötte oss med buss för att föra oss vi­
dare till Unna. Under bussfärden studerade Stig och jag tid­
ningen Västtysk Simsport för att se hur stora våra chanser var. 
Vi kom fram till en 20 poängsförlust, men när vi vände oss om 
i bussen och såg på den laddade svenska truppen med Gunnar 
Nygren i täten förstod vi att så lätt skulle det inte bli fö r våra 
motståndare. 

Framkomna till Unna inkvarterades vi på hotell Kurhaus, ett 
lugnt, fridfullt och trevligt ställe i stadens utkant, endast fem 
minuters promenad från badet. Efter uppackning begav vi oss 
till Hallenbad, för insimn.ing. Det var en angenäm bekantskap. 
Badet var byggt 1958 så de flesta bekvämligheter fanns. Dock 
inre bastu! Det var rätt skvalpigt i bassängen när vi hoppade i 
vattnet, men vi blev lovade av badpersonalen att detta skulle 
vara i ordning när det blev tävlingsdags. Ronnie Paleski och 
jag blev tilldelade två banor fö r truppen. Det blev ganska 
trångt, men med det goda humör som var på alla fronter så 
gick det utmärkt. Ronnie tog hand om flickorna och jag pojkar­
na. Det blev kanske en aning "svettigt" för en del under de 
nästan två timmar vi var i vattnet. Christer Gustavsson "Norr­
landsexprcssen" ropade vid ett tillfälle till mig: "Ska du ta livet 
av mig, jag är dödspaj i armarna". Att Christer inre var "döds­
paj" bevisade han i medleylagkappen på söndagen, då han på 
sista sträckan hade 57,8. När insimningen var fä rdig väntade l :f-" I j-:-.=.=-

\ 

Ungdomslandslaget i Unna med bl. a. Ronnie Paleski och 
Bernt Nilsson på bassängkanten. 
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WARTAVERKEN 
Telefon 300 81 - Bostad 300 03 

MORA 

Hydrauliska vinschar 

Tippar och Kranar 

Bokföring - Bokslut 

T axeringsärenden 

Bouppteckningar - Fotostatkopior 

ELFVENDAHLS 
AFFÄRS BYRÅ 
Vasagalan 39 B - MORA 

Telefon 101 95 ankn. bosl. 

A. H. LUNDBERG AB 
Tapetserareverkstad & 

Bilsadelmakeri 
MORA-NORET (milt emot lasarettet) 

Te lefon 108 76 

Utför allt i stoppning för Möbler och Bilar 
Tyger och Mattor alltid i lager 

även Bilmattor i metervara 
Utför även läggning och försäljning 
av heltäckande (MJUKA MA TTORI 

Välkommen liil 

MORA HOTELL 
Strandgalan 12 - MORA 

Telefon växel 117 50 

Moderna trivsamma rum 
Trevlig restaurant med utmärkta kök 

Sällskapsrum med TV 
Fullständiga rättigheter 

Cafeteria 

FAHLENS FOTO 

Köpmangalan 3 - MORA 

Telefon 0250/ 105 61 

Specialaffär i FOTO 

A. E. ERIKSSONS 

RÖRLEDNINGS AB 
MORA 

Telefon 105 98, 109 68 

Utför 

Värme- och Sanitetsanläggningar 

samt Oljeeldning 

MORA MOTOR AB 
Auktoriserad återförsäljare för 

REHAULT 

Kyrkogalan 5 - MORA 

Telefon 0250/ 109 52, 126 10 

Service 107 46 

BRÖDERNA STRÖM 

METALLFAB RIK AB 

MORA 

Oslnor - Telefon 104 30 

Spec. : SANITETSARMATUR 



' 
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Simborgartävling 
för föreningarna 

Simborgarkommillen inbjuder härmed samtliga simför­
eningar i landet till deltagande i en speciell simborgarläv­
ling landskampsåret 1969 och under tiden 1 maj - 30 sep­
tember. 

Målet är att få så många föreningsmedlemmar som möj­
ligt all genomföra 200-metersprovet under den angivna 
tidsperioden. Till grund för beräkning av anta:et medlemmar 
i de tävlande föreningarna kommer senast tillgängliga RF­
redovisning att läggas. 

Tävlingen blir sålunda en god hjälp till föreningens in­
ventering av medlemmarna och en idealisk "arbetsterapi" 
vid föreningsträffarna. Här kommer samtliga medlemmar 
all kunna hjälpa sin förening solidariskt - amatörens in­
sats är lika betydelsefull som stjärnsimmarens. Och alla 
kommer att bidraga till det svenska resultatet i 1969 års 
nordiska folklandskamp. Sverige vann senast 1957, varför 
det är hög tid för en ny triumf! 

För att åstadkomma största möjliga rättvisa för de olika 
stora föreningarna har med ledning av erfarenheterna från 
1968 års tävling följande bestämmelser fastställts : 

Resp. förenings poängtal fastställes genom att procentta­
let för antalet simborgarprov i förhållande t ill antalet med­
lemmar multipliceras med 1,0 för föreningar som har mindre 
än 100 medlemmar, med 1,05 för förening som har 100-299 
medlemmar, med 1, 10 för förening som har 300-599 med­
lemmar, med 1, 15 för föreningar som har mer än 600 med­
lemmar. 

Om två föreningar stannar på samma poängtal vinner 
den förening som redovisat största antal prov. 

Dagens Nyheter har uppställt en segerpremie på 1.000 
kronor till segrande förening, Simfrämjandet ett andrapris 
på 750 kronor och Simförbundet fyra premier på vardera 
400, 300, 200 och 100 kronor all tillfalla trean, fyran, fem­
man och sexan. Priserna är avsedda att användas som rese­
bidrag till någon eller några av den pristagande förening­
ens simmare för deltagande i träningsläger eller för täv­
lingsstart utanför hemorten. 

Samtliga provtagare måste antecknas på de listor som 
Simfrämjandet tillhandahåller och dessa listor skall insändas 
senast den 10 oktober 1969 till Simfrämjandet, Sveavägen 
29, 4 tr., 111 34 Stockholm. 

middagen på hotellet. Av tomma fat och karotter att döma 
var det inget fel på den svenska aptiten. De flesta tog en 
promenad innan läggdags och när klockan var 22.00 var det 
tyst på rummen. 

Purrning klockan halv nio på lördag morgon och full fa rt till 
matsalen där en typisk tysk frukost stod framd ukad. Efter ett 
par timmar var det baddags och testsim för lagkappssimmare. 
Bassängen var fu ll med badgäster, vattnet skvalpigt, och vi 
fick köra som dagen tidigare, endast på två banor. Utomordent­
liga resultat nåddes trots rådande förhållanden, bl.a. gick fem 
flickor under 1.06,5 och tre pojkar under 59,2 på 100 fritt. 
Klockan 19.00 var det dags för landskampens fö rsta tävling, 
men innan startsignalen ljöd tågade den svenska och väst­
tyska truppen in för defilering. Fanbärare var Lennart Johans­
son och v impelöverlämnare var Lennart Lindras. Det var två 
färggranna trupper som marscherade in i simhallen med den 
svenska fanan i täten inför en väntande publik och västtysk TV. 

T ävlingen började bra ur svensk synpunkt. Det blev dubbel-

Tage Svanberg. 

Simförbundets kamrer Tage Svanberg fyllde 65 år den 7 april 
- gratulerar i efterskott . I månadsskiftet lämnar han sin för­
bundsansrällning - dock inte helt eftersom han i fortsättningen 
skall återanställas för vissa specialuppdrag. 

Tage Svanberg var förbundets förste anställde. Han började 
1/ 1 1934 och borde alltså ha kunnat 35-årsjubilera i samband 
med pensioneringen, men det blir bara 33-årsjubileum. H an ha­
de annat arbete 1949-50. Fram rill SO-talet var han den ende 
manlige i fö rbundets tjänst. Sedan har det blivit fler. 

P å 20- och 30-talet var Tage aktiv simmare i SKK - i brö­
derna Borgs skugga. På förbundet har han lagt grunden t ill den 
mycket inkomstbringande märkesverksamheten och ambitiöst ver­
kat för en modernisering av simmaterialen överhuvudtaget. H an 
har mycket förtjänstfullt skött förbundets kassaskrin och kan 
med jämnmod och beröm bära kritiken att han ibland kallats 
"snål". 

Vi tackar Tage för de år som gått och säger på återseende. 

seger på 100 fritt pojkar genom Thomas Göransson och Bo­
Lennart Lundström, men glädjen blev kortvarig. Redan i nästa 
gren kvitterade västtyskarna med att ta dubbelt på 200 rygg 
flickor. Flera utmärkta resultat noterades första dagen. Nämnas 
kan Gunilla Jonssons seger på 400 fritt med tiden 4.57,5 (nytt 
banrekord), tvåan i samma lopp Gunilla Wikman 4.58,3, våra 
pojkar på 200 fjäril Gunnar Nygren och Lennart Lindras, 
Ann-Christin Ångström 200 rygg och 100 rygg i medleylaget, 
Eva Wikners 100 fjäril i medleylaget 1.10,9 samt Lennart Jo­
hansson (2. 14,2) och C hrister Gustavsson (2.10,8) i 4 X 200 
laget. Sammanlagt slogs tio personliga rekord. För ledarna ar­
rangerades en gemytlig sammankomst på Kurhaus restaurant 
efter middagen, där gåvor och simmartankar utbyttes fram till 
småtimmarna. 

Efter första dagen låg vi sex poäng efter i protokollet, nu 
gällde det att försöka snygga till siffrorna andra dagen. Det 
började bra liksom (dagen innan) med att Gunilla Jonsson seg­
rade på I 00 fritt. Därefter hade våra motståndare två starka 
grenar, 200 rygg pojkar där det blev dubbelt tyskt i täten och 
100 fjä ril flickor där Kathy Heimz segrade på den utmärkta 
tiden 1.07,S (ny tt banrekord). P li 400 fritt segrade Thomas 
Göransson överraskande på 4.40,4 efter ett väldisponerat lopp. 
De västtyska bröstsimspojkarna var heller inte mycket att göra 
åt i grenen efter, 2.39,4 och 2.40,2 för den duon bäddade för 
en västtysk ledning med 74-63. Tävlingarnas bästa lopp kom 
i nästa gren, 200 medley för flickor där återigen Kathy Heintz 
segrade på nytt västtyskt rekord. T iden blev så god som 2.33,2. 
I de två återstående lagkapperna blev det var sin seger. Slut­
poäng Västtyskland - Sverige 86- 76. (Resultat av lands­
kampen se resultatbörsen). 
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VILL NI HA 

Högsta ränta på insatta medel och därtill 

bästa säkerhet 

Vänd Er till 

OVANSILJANS JORDBRUKSKASSA 
Kyrkogalan 5 - MORA - Telefon 0250/ 114 08 

Dagligen exp. servicebox - Bankfack 

Kamrer Jan Christer Eriksson 

VATTNÄS 

TRÄFÖRÄDLING 
Pa MORA 

Telefon 0250/350 34 

BYGGNADSSNICKERIER 

KÖKSINREDNINGAR 

Det smakar med en "Kafferast" på 

HAGBERGS KONDITORI' 
KVARNSVEDEN 

Sveaborgsgalan 3 - Telefon 327 75 

HAGBERGS KONDITORI 
(Saga-huset) - Borganäsvägen 25 - Tel. 132 89 

BORLÄNGE 

Goda bakverk till gott kaffe 
Bra parkering - Välkommen 

F:A DARTH & HEDLUND 

MÖBELFABRIK AB 
MORA-NORET 

Telefon 0250/106 17 

Skulpterade FURUMOBLER för 

Hemmet och Fritidsstuga 

MALUNGS 
LISTHYVLERt 

MALUNG 
Hyvleri telefon 0280/105 22 
Kontor telefon 0280/ 121 61 

Tillverkar i parti och minut 

BYGGNADSLIST, 
KAROSSERIPANEL 
samt RAMLISTER 

HANDLA TILL SPARPRISER ... 

HANDLA I 

MORA SPAR KÖP~ 



Snart dags 
för SM 
i Landskrona 

Landskrona Simsällskap har enligt tidigare upp­
gifter stiftats år 1916, men på senare tid har ord­
förande Tore Söderling fått tag i gamla arkivsaker 
som bevisar att Simsällskapet hade verksamhet redan 
från 1906. Medlemsantalet i sällskapet har ökat 
kraftigt sedan vi fått igång verksamheten på Cita­
dellbadet till 450 medlemmar, det är bara en fot­
bollsförening och en gymnastikförening som har fler 
medlemmar i staden. Träningsmöjligheterna har bli­
vit mycket fina för oss i nya Citadellbadet där vi 
varje sommar erhåller 100 st träningskort gratis för 
vår verksamhet. Det har visat sig i klubbrekordlis­
torna att träningsfliten och intresset är stort inom 
klubben då inte mindre än 67 klubbrekord förbättra­
des under sommaren 1968. Det är bara saknaden av 
möjligheten till ordentlig inomhusträning som gör att 
vi ännu ej kan nå topptider, då vårt gamla Varm­
badhus invigt 1913 endast har en 10,4 meters bassäng 
och där max tre simmare kan träna samtidigt. Men 
vi ser ljust fram emot möjligheter att i samband med 
Citadellbadet få inomhusträning. 

Vi hoppas på att till årets SM som är på hemma­
bana få med ett par simmare som ligger nära kval­
gränsen nu, det är alltid trevligt för publiken att se 
sina lokala simmares prestationer, än placeringarna 
ej blir så goda. 

Komaktmän i frågor angående SM. 
Sekreterare Göran Westberg, Landskrona Simsäll­

skap, tel. : 0418-172 08 bostaden. 
Badmästare Ingmar Nilsson, Fritidsnämnden, tel.: 

0418-166 00 ankn. 121 eller Citadellsbadet, tel.: 
0418-213 35. 

Ingen vet egentligen hur gammalt Landskrona är 
som plats för en samlad befolkning, som fiskeläge 
och handelsort. Sina först kända stadsprivilegier fick 
staden av Erik av Pommern år 1413. Sedan dess 
har Landskrona i hög grad varit utsatt för lyckans 
växlingar. Staden har bränts och totalförstörts un­
der de många krigen mellan danskar och svenskar 
och den har byggts upp igen. 

Den djupa naturliga hamnen har bevarat ortens 
status som stadssamhälle, och denna hamn lockade 
riksdagen att år 17 47 besluta anlägga ett stort fäst­
ningsverk här. Fortifikationsanläggningarna fort­
skred med snigelfart och år 1805 måste man av brist 
på pengar konstatera att de ej kunde fullföljas. 

De gamla befästningsanläggningarna har gett sta­
den dess många och vackra parker och runt vall-

Så här såg det ut i Landskrona förra gången - då Ingvar 
Eriksson just fåll besked all han salt europarekord på 200 
fjäril. 

gravarna, med Citadellbadet i centrum, ligger pryd­
liga koloniträdgårdar. Det sägs, att koloniträdgårds­
rörelsen i Sverige utgått från Landskrona. 

Landskrona önskar simmare och funktionärer 
hjärtligt välkomna till SM i Landskrona år 1969. 

Kring----------
Ryssen Leonid llisjev hor visat rena racerformen på trä­

ning i Moskvas 50-melersbassäng. Han har gjort 53,1 på 
100 fritt (pers. rek. på tävling 53,2). Flera ryska stjärnor 
hor varit skadade på försäsongen, I.ex. Beliz-Geiman. 
Kossinsky och Mee Nemsjilov. Det är knappast troligt all 
vi mer får se bröstsimmerskan Galina Prosumensjikovo i 
stort sammanhang - hon har gift sig med en marinolficer 
nere vid Svarta Havet. 

Sydafrikanskan Karen Muir är i farten igen i sin ensam­
het. Hon började medelmåttigt - 1.10,2 på 100 rygg i 
Bloemlonlein. Men hon siklar på Koye Halls världsrekord 
1.06,2. 

Simningens första VM går första hälften av september 
1971. Var bestäms i San Remo till hösten. President Oslos 
hor besökt Geneve, Rom, Florens, Barcelono och Madrid 
och planerar all åka till San Juan i Puerto Rico. Även dör 
vill man ha VM. 

FINLÄNDSKAN Marjalla Hora går på. I finsko inomhus­
mästerskapen i lmalra satte hon nordiskt rekord på 200 fri­
sim med 2.15, 1 - tre tiondelar under del rekord hon delade 
med Elisabeth Berglund. Roy Grahn gladde med 2.21,5 på 
200 rygg. Sensation blev det i herrarnas 800 fritt dör favori­
ten Terösvouri blev slagen av lammerforspojken Honkonen. 

EM i Barcelona kommer all gå den S-12 septem· 
ber nästa år. 

- VI är långt på väg, skriver spanska arrangörer· 
na till Simsport. EM-badet invigs vid sommarens 
spanska mästerskap. 

NY ST JA RN A: Bara 13-åriga östtyskan Barbara H ofmeister 
som gjort 1.08,9 på 100 rygg tiondelen från Ingrid Schmidts 
sex år gamla rekord . 
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JABE RADIO & TV 
Brunnsjögalan 3 - Telefon 113 98 

HEDEMORA 

RADIO & TV 

Platsrepr. för BLAUPUNKT BILRADIO 

Auktoriserad Radio- & TV-service 

HAGLÖFS MEK. AB 
MORA - Telefon 0250/ 109 09 

Tillverkning av skogsverktyg: stämpelyxor, 
färgmärkningshammare, tillväxtborrar m. m. 

Reparation av Grävmaskiner 
Tillverkning av byggnadssmide av alla slag 

Svarvnings- och fräsningsarbeten 
Infordra offert! 

MORA AUTO-ELEKTRISKA AB 
Telefon 123 70 - 123 71 

Elektriska-, diesel- och förgasarreparationer 
utföras på samtliga märken 

Välsorterat lager av reservdelar 
Bilbatterier - BOSCH-Service 

LÅMGSHYTTAMS VERKSTADS AB 

LÅNGSHYTT AN 

Telefon 0225/600 81 mek. ovd. 

Alla slag av Mekaniska arbeten utföras 

Vid köp av ny KAPPA 

- Välj alltid 

Upsala Kapp 

Specialaffären i 

KAPPOR 

Vår-ekipera Er hos 

LILJEQVISTS 
KAPPAFFÄR 

Embelsgalan 1 (Hökarlorgel) Hedemora 
Telefon 0225/ 104 27 

Stor sortering 
Kappor - Dräkter - Hattar - Skarfar 

Vantar 
Bra priser - God kvalitet 

STADSH OTELLET 

I HEDEMORA 
Restaurant - Festvåning och 

Klubbrum 

Telefon 0225/ 122 60 växel 

Välkomna till Stadshotellet 
- "med den goda maten" -

BRÖD. ERIKSSONS METALLFABRIK 
Oslnor MORA 

Telefon 0250/ 107 76 

Specialitet: Saniletsarmatur 
Förnickling - ·Förkromning 

WRETLIMG & HEDBERG FRISUSALOMG 
Slationsgalan 2 

HEDEMORA 
Telefon 117 96 

Rekommenderas 

Om Mi tänker på MÖBLER varför inte gå till 

G. DAHLIMS MÖBELAFFÄR 

LÅNGSHYTT AN 

Telefon 0225/601 25 

RYDEV ALLS BUSSTRAFIK 
STORA SKEDVI 

Beställningstrafik - Linjetrafik 
Person- och godsbefordran 

Säter-Arkhyllan-Falun 
Telefon 0215/450 23 

HAMMAR STRÖMS 

PLÅTSLAGERI EFTR. 
Solgården - LÅNGSHYTT AN 

Telefon 0225/606 90 

Utför allt inom branschen 

Spec.: Hel dragna hängrännor 



Beställ 
i Borstahusen 

Semesterbyn vid Borstahusen, c:a 4 km nordväst 
om Landskrona vid Öresund, känner väl de flesta 
till från det rekordrika och soldränkta Sim-SM 
1967. De 60 stugorna i byn har i år åter reserverats 
för de tävlande med ledare och funktionärer från 
lördagen den 26 juli klockan 13.00 då inflyttningen 
börjar, till söndagen den 3 augusti då byn skall vara 
utrymd och stugorna besiktigade senast kl. 17.00. 

Stugorna är exakt likadana, 36 m2 och innehåller 
4 bäddar - 2 i storstugan och 2 i ett mindre sov­
rum - WC, kylskåp, el-kokplattor och fasta el­
värmeelement. 

Hyresgästen medför linne (lakan, örngott och 
handdukar) samt matbestick. 

Hyran per stuga för ovan angivna tid utgör inkl. 
el-ström kr 300: -. 

Erikstorps Kungsgård har genomgripande restau­
rerats och bl. a. har en samlingssal iordningställts i 
övre våningen. Priserna i barserveringen är: frukost 
kr 5: - , lunch kr 7: - och middag kr 9: -. Fru­
kost serveras kl. 7.00-10.00, lunch 12.00-15.00 
och middag 18.00-20.00. Söndagen den 3/8 serve­
ras frukost kl. 8.00-10.00 med reservation för ev. 
ändringar. 

Bokning av stugor skall ske skriftligt med angi­
vande av ankomstdag och tid och avresedag samt 
antal personer, damer resp. herrar, till 

TURISTBYRÅN 
261 31 Landskrona 

ÖREBRO STAD 
ldrottsstyrelsen 

söker till det nybyggda Eyrabadet 

1 :e badmöstare 

Arbetsuppgifter: Föreståndare för badanlöggningen, 
vilken förutom simhall öven innehåller gymnastiksa­
lar, motionsrum, föreningsexpedllioner m.m. 
Kvalifikationer: Sökande bör öga administrativ er­
farenhet från skötsel av badanläggningar samt även 
vara intresserad av simträning och medverka i sim­
klubbarnas ungdomsarbete. Kvalificerade kunskaper 
i sistnämnda avseende kommer att bedömas som sär­
skild merit för tjönsten. 

Lön: Lönegrad KA 1S (2.007 - 2.375 kr/mån.). 

Tillträdesdag: Omkring 1 augusti 1969. 

Ansökan: Senast 10 maj 1969 till Örebro stads idrotts­
styrelse, Drottninggatan 29, 702 22 ÖREBRO. 

Upplysningar: Intendent Gunnar Gunnarsson, telefon 
019-13 05 90. 

Generalsekreterarens 
spalt 

• Norrländska Mästerskapen i simning arrange­
ras i år av Umeå SS i Vännäs tempererade 50 m­
bassäng 7-8 juni. Programmet är detsamma som 
1968, se annan plats i detta nummer. Inbjudan 
utsändes till berörda föreningar från arrangören. 
OBS. Anmälningstiden som utgår 27 maj. Anmä­
lan sändes till Umeå SS adress se under program­
met. 

• Materialanslaget till föreningarna är nu förde­
lat. Ansökan hade inkommit från 88 föreningar 
gällande material för tillsammans 84.548: - kro­
nor. Till förfogande för detta ändamål står kro­
nor 25.000: -, så därför har en kraftig nedskär­
ning måst göras i önskemålen denna gång. 

• Det är snart dags för sommarens märkestag­
ning, och jag vill därför uppmana alla arrangörer 
att i god tid till oss eller resp. märkesombudsman .• 
lämna in rekvisitioner av märken för att säkert 
ha dem när aktiviteterna sätter igång. 

• I nästa nummer av Simsport kommer märkes­
ombudsmännens namn och adresser att införas till 
Er hjälp. 

• 15-17 augusti i år går 2:a Europeiska ]unior­
Mästerskapen i simning och svikthopp i Wien. 
Dagen före d.v.s. den 14 avgöres ett inofficiellt 
EJ M i höga hopp för pojkar och flickor. Simkom­
mitten har fastställt kvalificeringstider som skall 
uppnås för att vederbörande simmare skall vara 
aktuell för eventuell uttagning. Uppnådd kvaltid 
innebär icke att vederbörande är klar och uttagen. 
Endast två deltagare pr gren får vi ställa upp 
med. Tävlingarna gäller årsklass 1954 och senare. 
Kval tiderna är införda i detta nummer av tid­
ningen. Hoppkommitten kommer att nominera 
sina kvalbestämmelser i nästa nummer. 

• De 6:e internationella simtävlingarna för ju­
niorer födda 1953-1958 i Darmstadt arrangeras 
i år 12-13 juli. Föreningar som är intresserade 
att deltaga kan kontakta kansliet för erhållande 
av bestämmelser för tävlingen. 

Stig Lindahl 
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BERGSLAGENS 

INDUSTRI AB (BIAB.) 

Vi kan TRYCKLUFT 

Telefon växel 0240/ 138 45 

Öslansbro, Ludvika 

WILANDERS 
GRÄV AB 

HEDEMORA 

Telefon 0225/11500- Verks!. 11501 

GRÄV- & SCHAKTMASKINER 

TRAILERTRANSPORTER UTFORES 

ALLT I EL utföres av 

lnstallationsfirman 

LINDSTRÖM & OLSSON 

0. Storgatan 9 - LUDVIKA 

Telefon 105 20 

TROLLBO AB 
SI. Skedvi 

Kontor och grustag PINGBO 

Telefon 0225/440 00, 440 51, 440 95 

Tillverkar och försäljer alla slag av 

Betongvaror, Färdigblandad betong 

Allt i byggnadsbranschen 

SPARBANKEN -

Hembygdens Bank 

HEDEMORA 
SPARBANK 

Grundad år 1862 

Åsgatan 70 

Telefon 0225/ 100 82 och 100 83 

Filialer : 

VIKMANSHYTTAN - Telefon 302 30 

GARPENBERG - Telefon 201 42 

CENTRUM 

KONDITORIET 

Musikkonditoriet med FÄRG-TV 

där man träffas och där man trivs 

Storgatan 25 - LUDVIKA 

Telefon 113 24 



Fem simmare bland 
första idrottslärarna 

I mitten av juni utexamineras vid Gymnastik- och 
Idrottshögskolan i Stockholm för första gången en 
kull (25 st) idrottslärare. Dessa idrottslärare får 
samma breda utbildning i olika idrotter som gym­
nastiklärarna. Dessutom tillkommer bl. a. special­
studier i en idrott för att få fram specialister i de 
olika idrotterna. I den första kullen finns fem styc­
ken med specialgrenen simning. 

Idrottslärarutbildningen på simlinjen ger en bred 
utbildning i simningens fysiologi, psykologi och me­
todik samt uppläggning av förenings- och förbunds­
arbete. I specialstudierna av simning ingår dessutom 
ett examensarbete jämförbart med en akademisk tre­
betygsu ppsa ts. I simgruppen görs i år två arbeten i 
fysiologi, två i psykologi samt ett i metodik. 

En annan nyhet är att man studerar samhälls­
vetenskapliga ämnen som statskunskap, statistik, so­
ciologi, nationalekonomi, kommunalrätt samt kom­
munalkunskap. I det sista ämnet ingår administra­
tion och organisation i kommunal förvaltning, skriv­
teknik, utredningsteknik, föredragningsteknik, sam­
manträdes- och protokollsteknik, kommunal ekono­
mi, kommunala lönebestämmelser samt till sist ett 
studiebesök i Järfälla kommun. 

Denna nya bredare utbildning ger de kommande 
idrottslärarna möjligheter att söka arbete dels som 
gymnastiklärare, eftersom utbildningen ger sådan 
kompetens, dels siktar utbildningen mot kommunala 
tjänster som fritidsintendenter o. dyl. samt till slut 
till arbeten inom idrotten (simningen) som tränare, 
klubbledare och till utbildningsledare vid kurser. 

Härinvid presenterar vi de första sim-idrottslärar­
na, som vi hoppas få glädje av, både som utbildare 
vid våra centrala och regionala kurser och även ge­
nom den verksamhet de kommer att bedriva inom 
kommun och föreningar på orten. 

Stig Lindahl 

r 

INGVAR ERIKSSON (född den 1okt.1944). 

Tog studenten 1964 i Sundsvall och har under ett 
år (1966/67) studerat fysisk fostran och simning vid 
Foothill College i Kalifornien, USA. 

Hans idrottsmeriter är alldeles för många för att 
nämnas här men det kan nämnas att han har erövrat 
16 SM, varit femma vid OS 1964 på 4 X 100 m fri­
sim, trea vid EM 1966 på 4 X 100 samt 4 X 200 m 
frisim samt var 13 :e man vid OS 1968 på 100 m 
fjärilsim. Efter USA-vistelsen och träningsåret vid 
Foothill College slog han europarekord på 200 m 
fjärilsim och är numera svensk och nordisk rekord­
hållare på 100 m fjärilsim. Han har dessutom under 
sin intensivt aktiva tid också hunnit med att arbeta 
som ungdomsledare och tränare i Sundsvalls sim­
sällskap. 

ROGER T AF LIN (född 29 juni 1942) 

Tog studenten i Lycksele 1964 och läste därefter 
vid Umeå universitet där han tog betyg i pedagogik 
och sociologi. Taflins idrottsliga meriter är 10 ind. 
DM i Västerbotten för Lycksele IF, 1 ind. och 5 
lag-DM för Sundsvalls SS i Medelpad och en silver 
och två bronsmedaljer vid SM på 4 X 100 m frisim. 
Personrekorden på 100 och 200 m frisim är 57,3 
resp. 2.10,9. 

Ledarmeriter inom simning har Taflin dels som 
sekreterare i Lycksele IF :s simsektion från 1962 till 
dags dato. 1965-67 under studietiden i Umeå var 
han sekr. i Västerbottens simförbund. Huvudtränare 
var han i Lycksele IF under åren 1961 - 64, i Umeå 
SS under åren 1965-67, dessutom var han Väster­
bottens simförbunds huvudtränare vid dess olika 
läger. Under studietiden i Stockholm har Taflin 
hjälpt SK Neptun med dess ungdomsverksamhet. 

Till övriga ledarmeriter kan nämnas pressombuds­
man i IK Studenterna i Umeå 1965-67 och under 
tiden åren 1960-64 var han först (ett år) kassör 
och sedan ordförande i Lycksele läroverks IF. 

MARGARETA ÖHRSTRÖM (född 30 okt. 1945) 

Tog studenten i Göteborg 1966 och har varit aktiv 
simmarflicka i S 02 i Göteborg 1957-64. Tränade 
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Byggnadsfirman 

ANDERS DIÖS AB 

Köpmangatan 3 - LUDVIKA 

Telefon 137 50 

Huvudkontor Uppsala 018/ 13 93 40 

HULLS 

HERR & DAMFRISERING 

Marnäs Torg - Telefon 145 60 

LUDVIKA 

För året om, kom till oss när det 

gäller FÄRGER 

GOEDECKES 

FÄRG HANDEL 
Storgatan 11 - LUDVIKA 

Telefon 102 77, 104 08 

BIL & MOTOR i Ludvika AB 
Auktoriserad återförsäljare 

med service och original reservdelar 
för 

PEUGEOT och NSU 

8ilförsäljning och kontor: 
Storgatan 51 - Telefon 141 40 
Verkstad och reservdelslager: 

Faluvägen 10 - Telefon 148 40 

STORA SKEDVI 
SPARBANK 

Grundad 1863 
Telefon 400 48 
Postgiro 713 87 

Bankgiro 98-1329 

Exp.-tid 9.30-15.00. Torsd. 16.30-18 

Köp RADIO och TV från 

RADIO-TV TEKNIK 
i Ludvika AB 

Storgatan 20 - LUDVIKA 
Telefon 0240/ 149 65 
Efter aff.-tid 158 60 

Beakta vår oukt. service 

GRAN GÄRDE 
Plåt & Smidesverkstad 

Telefon 0240/401 17 

Tillverkning av LASTFLAK 

Montering ov HYDRAULISKA 

ANORDNINGAR 

BYGGNADSSMIDEN 

Radio, TV, Kyl, Frys, Tvättmaskiner, 

Strykmanglar, Torkmanglar 

Allt detta och mera till kon Ni köpa 
hos oss på förmånliga villkor 

TV STEENS AB 
Engelbreklsgatan 8 - LUDVIKA 

Telefon 0240/ 114 88 

Fullständig service på allt inom 
branschen 



för Sture Carlsson och hörde till landets bästa rygg­
simmerskor. Hon har erövrat ett flertal SM-medaljer 
på 4 X 100 m ryggsim och frisim samt nådde person­
rekorden 1.14,5, 2.42,6 samt 1.06,8 på 100 m rygg­
sim, 200 m ryggsim resp. 100 m frisim. Har förutom 
att hon arbetat som gymnastiklärare i Göteborg del­
tagit i S 02:s ungdomsverksamhet, främst då SUM­
SIM :are, och simmar nu konstsim för Stockholms­
polisen. 

JAN-OLOF FAHLEN (född 19/1 1946) 

Tog studenten 1965 i Väster:ls och har varit verk­
sam som aktiv i Västerås SS som simmare och polo­
spelare under många år. Till sina främsta meriter 
som idrottsman räknar Fahlen sina 60 landskamper 
i vattenpolo, 4 JSM i vattenpolo, silvermedalj i SM 
på 4 X 200 m frisim samt ett 10-tal ind. DM och ett 
20-tal lag-DM. 

Förutom att han har varit aktiv idrottsman har 
Fahlen dessutom hunnit med att vara verksam som 
tränare i simning och vattenpolo i Västerås SS och 
inom polon i VSS har han de senaste åren gjort stora 
insatser. 

TOMMY BROSTROM (född 13/6 1945) 

Tog studenten 1966 i Stockholm. Har som aktiv 
varit simmare i Stockholmspolisens IF i fem år. Sin 
stora insats inom Stockholmspolisen har han dock 
gjort på instruktörssidan där han var verksam i 10 
år och hade stor del i SPIF :s stora frammarsch på 
ungdomssidan. 1968 lämnade han dock Stockholms­
polisen och blev huvudtränare för Södertörns SS, 
en ny stockholmsklubb på frammarsch. 

PS 
• Fler bra tider frlin Malmös stora ungdomstävling· 
ar. Gunilla Johnson slog till också på 400 fritt med 
4.48 och skånskt rekord. Anita Zarnowiecki, S 02 fort. 
satte ruschen från SM - svenskt rekord på 200 med­
ley. Bravo. Bengt Glngsjö, S 02 Imponerade i medley 
med 2.22 och på 400 med 4.24. 

Klubbtävlingen gav följande utslag I Malmö: 1. 
Polisen 143. 2. S 02 126. 3. Hälslngborg 120. 4. Marie· 
stad 106. Mer kommer I nästa nr. 

e Elisabeth Berglund rapporterades I mitten på april 
vara på väg hem från Brasilien. Vältränad sägs det 
t.o.m. 

e Peter Fell kommer hem I början på maj - väl­
kommen •• • I 

e Fantomtider i amerikanska inomhusmästerskapen: 
Mike Burton 15.40,1 på 1650 yards fritt (1516 m) I 
kort bassäng, Fassnacht 4.32,9 på SOO yards fritt, Gary 
Hall 4.00,8 på 400 yards medley. 

e Till lagkapp 4 X 200 fritt i Paris 26-27 april har 
anmälts: Gunnar Larsson, Sven von Holst, Bo Wester­
gren, Lester Eriksson. Ledare: Gunnar Werner. 

e Det blev klar svensk succe i västtyska mäster­
skapen i Bonn. Vera Kock dubbelmästarinna, 200 
och 800 fritt, trea på 400 fritt. Svenskt rekord på 200. 
Bravo .• . 

e Gunnar Larsson rekordbrytare på 400 medley, 
4.42,S - mindre än 2 sek. efter Holthaus, trea på 
200 fritt (t .sa) sexa på 400 fritt. 

e Sven von Holst rekordman och trea på t soo fritt, 
trea på 400 fritt, femma på 200 fritt. 

e Den store i Bonn: Västtysken Hans Fassnacht 
1.Sl,4 - l.S9,7 på 200 och 400. Först under 4 min. 

e Svenskarna var trötta sista dagen. - Nyttig lär­
dom sade ledare Alm. Vi måste lära än mer, bli ännu 
hårdare, men det här var lovande. 

e Månadens man: ryssen Pankin i bröstsim, 1.0S,8 
och 2.25,4. 

YRKESKURS FÖR BADMÄSTARE 

anordnas i Hä lsingborg med början i augusti månad 
1969. 

Kurstidens längd c :a 20 veckor. A nsökan om in­
träde bör göras omgående. 

Närmare upplysningar genom Yrkesskolans expedi­
tio n, tel. 042/ 12 77 60 eller genom närmaste Arbets­
förmedl ing. 

Hälsingborgs stads yrkesskola 
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DALA KYL&FRYS 

KYL, FRYS, TVÄTI - KÖKSMASKINER 

Radio, TV - Fullständig service 

Eriksgatan 13 - LUDVIKA - Tel. 167 20, bost. 142 43 

PLÅT & SVETS 
Osta nsbo gård 

Telefon 157 71 - Kontor 188 77 

John Olsson bost. 169 62 

LUDVIKA 

BYGGNADSPLÅT 

JÄRNKONSTRUKTIONER 

OLJECISTERNER 

EL- och GASSVETS 

LU DYi KA 
BIL & CAROSS AB 

Motorreparationer 

Karossreparationer 

El-reparationer 

Ljusinställning 

Humana priser 

Engelbrektsgatan 8 

LUDVIKA 

Telefon 171 31 

KÖP SOLSTICKAN 



De nya 
hoppreg lerna 
Av Toivo Öhman 

Vid FINA-kongressen i Mexiko fastställdes de hoppregler, 
som skall gälla för 4-hsperioden 1969-1972. Flitigaste mo­
tionär var Sverige, som också fick 14 av 19 avgivna hoppmo­
tioncr helt eller delvis godkända. En redogörelse för de väsent­
ligaste ändringar skall här lämnas. Det bör dock observeras att 
FINA:s nya handbok ännu inte publicerats, varför redogörel­
sen baseras på kongressprotokollen, som i en eller annan detalj 
kan vara missvisande. Reglerna behandlas i den ordning de 
återfinns i den svenska regelboken. 

Regel 501. Måttbestämmelser införes för det ställbara svikt­
stativet. Avståndet mellan sviktens bakfäste och rullens centrum­
linje vid mjukaste inställning skall vara 1.55 m. (Enligt garanti­
villkoren för Duraflex-sviktar får dock minimiavsdlndet ej vara 
mindre än 1.67 m.) Sviktens undersida skall ligga 0.25 m över 
betongplattformen, när rullen i sitt främre läge ligger 0.25 m 
från plattformens framkant. Ligger stativet längre in på platt­
formen, skall sviktens höjd ökas med 0.008 m för varje 0.05 m 
som stativet backas. 

Minimidjupet för 1 m svikt ökas från 3,0 till 3,4 m samti­
digt som den rekommendationen införes i reglerna, att djupet 
helst skall vara 3,8 m. För 3 m svikt ökas minidjupet från 3,5 
till 3,8 m med 4,0 m som rekommenderar djup. Även vissa 
andra månjusteringar har beslutats men de förbigås här. 

Regel 502. De fasta plattformarna skall i fortsättningen vara 
försedda med trägolv samt med 2 - I ed i g a skyddsräck, som 
börjar 0,8 m från plattformens framkant. Bestämmelsen om 
6,5 m trampolin (som aldrig införts i den svenska regelboken) 
slopas. I stället införs måttbestämmelser för 1 m, 3 m och 7 ,5 
m trampolin. Under den senare skall minimidjupet vara 4,1 m 
med 4,5 som rekommenderat djup. Installation av automatisk 
"vattenkrusare" görs obligatorisk. 

Svårare serier i hemvikt och damhöga 

Regel 505 . De viktigaste besluten i Mexiko avsåg tävlings­
serierna, där akrobatiseringens fö respråkare tyvärr tog hem se­
gern. På svikten bibehölls damserien, medan herrarna numera 
har att göra 11 hopp, 5 obligatoriska och 6 valfria ur 5 grup­
per. Första avdelningen besdlr av de 5 obligatoriska hoppen 
(101, 201, 301, 401 och 5111) + 3 valfria hopp. Andra avdel­
ningen, finalen, består av de 3 resterande valfria hoppen. Det 
står hopparen fritt :m placera de 2 valfria hoppen ur samma 
grupp i första eller andra avdelningen. 

I konsekvens härmed måste herrarnas guldserie (regel 505 d) 
utökas till 8 hopp; andra avdelningen består således av 3 val­
fria hopp ur minst 2 olika grupper. 

I höga hopp bibehölls herrserien. Damerna får det däremot 
betydligt svårare och skall utföra 8 hopp, 4 obligatoriska och 4 
valfria ur olika grupper. Första avdelningen består av de 4 
obligatoriska hoppen (101, 201, 301 och 401) + 1 valfritt hopp. 
Andra avdelningen består av de 3 resterande valfria hoppen. 
Utöver ökningen av antalet hopp innebär ändringen således, att 
baklänges huvudhopp överförs till första avdeln ingen, där det 
logiskt sett också hör hemma. 

Damernas guldserie i höga hopp (regel 505 f ) ändras endast 
såti llvida, att ordningsföljden mellan hoppen justeras och blir 
den samma som i första avdelningen enligt ovan. 

Regel 508. Som en följd av serieändringarna i herrarnas 
svikthopp och damernas höga hopp ändras bestämmelserna om 
vilka hopp som skall ingå i försök och final vid SM på mot­
svarande sätt. 

Regel 509 b. Skillnaden i svårighctsgrad mellan stående hopp 
och hopp med anlopp i höga hopp slopas. I konsekvens härmed 
behöver hopparen ej längre ange satsens art på sin hopplista. 

Regel 515. Om en domare ej sett ett hopp, skall medeltal av 
övriga domares siffror anses vara hans siffra. Denna regel har 
nu förtydligats på så sätt, att man vid uträkningen av den 
felande domarens siffra skall höja eller sänka siffran till när­
maste halvpoäng, detta för att man skall kunna använda "lat­
masken" och slippa räkna med andra decimaler än 0 och 5. 

Regel 516. När två hoppare uppnått samma slutpoäng, har 
man hittills skilt dem åt genom att se vem som uppnått högst 
poäng på de obligatoriska hoppen. Denna regel slopas nu. Det 
blir i stället "dött lopp" ocn hopparna får dela placering. 

I samma regel ändras också bestämmelserna om vad .om 
sker vid vägran att utföra ett hopp. I stället för att strykas ur 
tävlingen erhåller hopparen 0 poäng. 

Förbjudet att studsa 

Regel 522 a. För att bättre överensstämma med vad som 
faktisk t tillämpas vid tyska hopp från trampolin ändras be­
skrivningen av utgångsställningen enligt följande: "Vid stående 
hopp räknas utgångsställningen som intagen, när hopparen står 
vid framkanten av hoppställningen; kroppen skall vara rak, hu­
vudet väl uppburet och armarna raka längs sidorna e 11 e r 
över h uv u det. Armsvängen börjar, när armarna lämnar 
utghgmällningen." Observera också att det ej längre krävs, 
att hälarna skall hållas tillsammans. Regeln kompletteras dess­
utom med den bestämmelsen, att domarna skall göra avdrag 
med 1- 3 poäng, om hopparen icke intagit korrekt utgångs­
ställning. 

Studsandets vara eller icke vara har länge diskuterats. Frågan 
har nu lösts på följande sätt: "Sedan en tävling påbörjats, får 
en hoppare icke studsa på svikten, förrän poängen för föregåen­
de hoppare tillkännagivits." 

Regel 522 b. Olycksriskerna vid tävlingar i blåsigt väder har 
föranlett en ny bestämmelse, som vi i praktiken länge tillämpat 
i Sverige: "Vid hård blåst äger hoppledaren medge samtliga 
hoppare rätt att göra omstart utan poängavdrag. Detta bör om 
möjligt tillkännages före tävlingens början. (Avser höga hopp.)" 

Regel 522 e. Definitionen av gruppering har förtydligats ge­
nom den i och för sig självklara föreskriften, att händerna skall 
hållas runt smalbenen. 

Regel 522 h. Den moderna nedslagstekniken med olika former 
av "save", d.v.s. undervattensvolter och grupperingar, har av 
många ansetts skapa bcdömningssvårigheter. Problemet har va­
rit, huruvida domaren skall ta hänsyn till vad som sker under 
ytan. Med andra ord : När slutar hoppet ur bedömningssyn­
punkt? Ett försök till klarläggande har nu gjorts genom in­
förandet av följande regel: "Hoppet anses avslutat, när hela 
kroppen är helt under vattenytan". 

Regeln har tyvärr fått en olycklig utformning och torde inte 
komma att slå igenom i bedömningspraxis. Den innebär näm­
ligen, att man endast skulle godta sådana sena "savar" som 
bara har till syfte att dämpa vattenstänket. Den som genom en 
"sa ve" vill korrigera ett över- eller underslag, påbörjar den 
långt innan tåspetsarna försvunnit och alltså ir.nan "hela krop­
pen är helt under vattenytan". I praktiken torde man komma 
att döma som hittills, varför det hade varit bättre att formulera 
regeln utifrån principen, att poängavdrag skall göras, om höj­
ningen påbörjas innan knä- resp. höftleden passerat vatten­
linjen. 
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CITY KONDITORI 
Kopparbergsvägen 50 

GRÄNGESBERG 

Telefon 0240/200 82 

Gott kaffe - Goda smörgåsar 

Rekommenderas 

MÖBELBOLAGET 
GRÄNGESBERG 

Telefon Ludvika 210 20 

Moderna stilfulla 

MOBLER - MATTOR - ARMA TURER etc. 

till lägsta kostnad 

Då Ni besöker Grängesberg 
tag en kaffepaus 

KAFETERIA 
MALMGÅRDEN 

(bredvid DOMUS) 
GRÄNGESBERG 
Telefon 203 75 

Gott bröd från Björkås bageri 

AB ALFRED MATTSSON 
Värme & Sanitetsaffär 

SÄTER 
Telefon 0225/502 49 

Vatten-, Värme- och Sanitetsanläggningar 
utföres till lägsta priser 

Förslag och kostnadsberäkningar 
upprättas 

Reparationer utföres 

SHELL BENSIN 
Telefon 0240/211 38 

GRÄNGESBERG 

Modern station med erkänd god 

service 

Automatisk snobbtvätt 

Bensin - Oljor - Däck 

Biltillbehör 

VÄRDSHUSET 
GRÄNGESBERG 
THEO MÖLLER 

Telefon 0240/215 10 

Moderna trivsamma rum 
Telefon å alla rummen 

Fullständig restaurangrörelse 
Barservering 

Festmåltider arrangeras för slutna sällskap 

Värme-, Sanitets- och 

Oljeeldningsinstallationer 

utföres av 

BROBÄCKS RÖR AB 
Kungsvägen 12 - SÄTER 

Telefon 0225/506 96 - 516 96 

Tänker Ni ekonomiskt .. . 

- räkna med 

BESS-MÖBLER 
SATER 

(vid utfarten mol Hedemora) 

Telefon 0225/506 78 



My bedömningsregel för fel stilart 

Regel 523. Vid den kaotiska Tokyo-kongressen 1964 infördes 
en regel om bedömning av hopp i fel stilart som blivit hårt 
kritiserad och föranlett oss att inom Norden föreskriva en 
annan regel (regel 523 anm. Il). Nu har en mera acceptabel 
justering skett: "Om ett hopp klart utförs i annan stilart än 
som annonserats, skall hoppet anses som otillfredsställande. Den 
högsta domarsiffran för ett sådant hopp skall vara 2 poäng. 
Om det är helt uppenbart att hoppet utförts i annan stilart, 
skall hoppledaren upprepa vad som annonserats, innan han ger 
domarna signal att visa sina siffror. I varje annat fall skall 
domarna efter egen uppfattning ge högst 41/i poäng." 

Andringen innebär att man i de allra flesta fall kommer att 
tillämpa 41/2-poängsregeln i enlighet med vad som gällt inom 
Norden. Det är ju sällsynt att en hoppare klart utför ett hopp 
i fel stilart. Detta fö rekommer vanligen endast vid skrivfel i 
hopplisran. Det bör observeras att man nu till åts gå ända ned 
till t.ex. I och 11/ 2 poäng vid tillämpningen av 41/2-poängs­
regeln, varigenom ett av huvudfelen i den tidigare bestämmelsen 
rättats till. Vidare ger nu 2-poängsregeln möjlighet till nyanse­
ring om skalan 0- 2, också det en förbättr ing även om man 
helst hade sett 2-poängsregeln helt slopad. Det är inte tillfreds­
ställande att en slarvig blandning av pik och gruppering kan 
bedömas med 3 poäng medan ett i och för sig perfekt hopp i 
fel stilart inte rnr värderas högre än 2. Av stort värde är hopp­
ledarens skyldighet att upprepa annonseringen. Många hoppare 
har fått normal poäng på fel stilart på grund av att domarna 
glömt eller inte hört vad som annonserats. Regeln kan dock 
ställa hopplcdaren inför svåra valsituationer, eftersom den för­
utsätter klart felaktig stilart. Om han upprepar annonseringen 
har han därigenom markerat, att han anser 2-poängsregeln till­
lämplig. Det torde komma att diskuteras, huruvida en domare 
i en sådan situation kan gå på 41/2-poängsregcln och nävda, 
att han fö r sin del ansåg stilarten mindre klar. 
Regel 524. Regeln om hoppares rätt till omhopp kompletteras 
med följande tillägg: "Aven om omhopp beviljas, skall det 
första hoppet bedömas och siffrorna antecknas fö r att använ­
das, om en eventuell protest skulle godkännas." 

I samma regel ändras också bestämmelsen om felak tig an­
nonser ing. Ordet "skall" utbytas mot "kan". Hoppledaren kan 
alltså låta hoppet gå om, men det är inte längre nödvändigt 
och har i praktiken inte heller ansetts vara det tidigare. Har 
hoppledaren gjort ett misstag vid annonseringen, bör han själv­
fallet korrigera sig och tillfråga domarna, om de anser sig 
kunna bedöma hoppet. Endast i de sällsynta fall, då domarna 
inte har klart för sig vad de skall döma, bör omhopp ske. 

Slutligen tillfogas också den bestämmelsen, att hopparen inte 
längre är skyldig att personligen påpeka en felaktighet i an­
nonseringen. Detta kan nu även göras genom instruktören eller 
någon annan representant fö r hopparen. 

13 kan bll lyckonummer 

Regel 526-527. Hopptabellerna har som vanligt justerats. 
Vissa nya hopp har tillkommit på 1 meter och ett nytt på 
trampolin (huvudhopp framåt med 1'2 skruv). På 3 meter är 
hoppen desamma men de svåraste krumelurerna får nu utföras 
i fler stilarter. Därigenom har också den högsta svårighetsgra­
den höjts till 3,0 (31/ 2 fram~t i pik, 21/ 2 bakåt i pik och 21/2 

Mollbergare i pik från 3 m). Den största omredigeringen gäller 
tabellen för höga hopp, där man slopat skillnaden i svårighets-
3rad mellan stående hopp och hopp med anlopp. 

Övrigt. Vissa FINA-regler återfinns ej i den svenska regel­
boken, emedan de endast tar sikte på internationella stor­
evenemang som OS och EM. Bland de regler av denna typ som 
ändrats kan nämnas bestämmelserna om antalet finalister. Lik-

som tidigare går normalt 12 hoppare till final, men det kan bli 
13, nämligen om två hoppare noterat samma poäng och delat 
12 :e plats i fö rsöken (jämför regel 516 ovan). Mera intressant 
är emellertid en regeländring som innebär, att 13 :e man får 
hoppa final, om någon av de 12 som ursprungligen kvalificerat 
sig inre kan deltaga i finalen. Man inför principen, att finalen 
under alla omständigheter skall omfatta 12 deltagare. En fråga 
som i samband därmed borde ha besvarats i reglerna är, v ilken 
placering den icke startande finalisten skall få. Enligt den änd­
rade lydelsen av regel 516 stryks han ju inte ur tävlingen. San­
nolikt får han 13 :e plats i prislistan. 

Simhopparmärket och stipulationsmedaljen 

De ändrade seriebestämmelserna i FINA-reglerna föran leder 
också vissa justeringar i de svenska märkcsbestämmelserna. Som 
redan nämnts utökas guld-serien i svikthopp för herrar till 8 
hopp. Poängen för simhopparmärket i guld höjs därför till 240. 
Övriga serier och poänggränser för simhopparmärket kvarstår 
oförändrade. 

Poängerna för stipulationsmedaljen i svikthopp, herrar, upp­
räknas likaså, och detsamma gäiler damernas höga hopp. Föl­
jande poänger skall uppnås. 

HERRAR Brons Silver Guld 
Svikthopp, 1 m 265 330 410 
Svikthopp, 3 m 280 360 450 
Högahopp 255 330 420 

DAMER 
Svikthopp, 1 m 210 270 330 
Svikthopp, 3 m 240 306 360 
Högahopp 170 225 290 

PROGRAM 
för Norrländska Mästerskapen i simning Vännäs 7-8 juni 
1969. 

Lördag den 7 /6, försök. 
100 m frisim, damer. 100 m fjä ri lsim, herrar. 100 m bröst­

sim, damer. 100 m bröstsim, herrar. 100 m ryggsim, herrar. 
400 m medley, damer. 400 m frisim, herrar (heat över 1 ). 
4 X 100 m medley, damer (heat över 1 ). 4 X 100 m medley, 
herrar (heat över 1 ). 

Lördag den 7/6, final. 
100 m frisim, damer. 100 m fjärilsim, herrar. 100 m brösf­

sim, damer. 100 m bröstsim, herrar. 100 m ryggsim, herrar. 
400 m medley, damer. 400 m frisim, herrar (heat 1). 

Paus 10 min. 4 X 100 m medley, damer (heat 1 ). 4 X 100 m 
medley, herrar (hea t 1 ). 

Söndag den 8/6, försök. 
100 m frisim, herrar. 100 m fjäri lsim, damer. 200 m bröst­

sim, herrar. 200 m brösls im, damer. 100 m ryggsim, damer. 
400 m medley, herrar. 400 m frisim, damer (heat över 1 ). 
4 X 100 m frisim, herrar (heat över 1 ). 4 X 100 m frisim, damer 
(heat över 1 ). 

Söndag den 8/6, final. 
100 m frisim, herrar. 100 m fjärilsim, damer. 200 m bröst­

sim, herrar. 200 m bröstsim, damer. 100 m ryggsim, damer. 
400 m medley, herrar. 400 m frisim, damer (heat 1 ). 

Paus 10 min. 4 X 100 m frisim, herrar (heat 1 ). 4 X 100 m 
frisim, damer (heat 1). 

OBS. ANMÄLAN SKALL GÖRAS PÅ SVENSKA SIMFOR­
BUNDETS ST ART KORT och insändas till : UMEÅ SS c/o Eva 
Olofsson, Mariehemsvägen 5 H 902 36 UMEÅ, senast den 27 
maj 1969. 
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MAGNETBODEN 
ROLF WINKLER 

TOBAK - TIDNINGAR - PAPPERSVAROR 

Leksaker - Strumpor - Toilettartiklar 

Grottvägen 11 - LUDVIKA - Telefon 149 03 

WICKES 
SAX DALEN 

H. Wikström 

WICKES BRÖD - KROPPENS STÖD 

Telefon 0240/310 35, 310 80 

När det gäller MÅLNINGSARBETEN 

vänd Eder med förtroende till 

MAURITZ ANDERSSONS 

MÅLERI 
SAXDALEN 

Telefon 311 70 

EDYINSSONS 
Fastighets- & Inkassobyrå 

Förmedlar köp och försäljning av alla slag av 
Fastigheter, Torp och Sommarstugor 

Ombesörjer inkasso och lämnar Kreditupplysningar 
Fotostatkopior, Duplicering, Arvskiften, 

Betygsavskrifer, Bouppteckningar 

Järnvägsgatan 2 - Havregärdsgatan 5 
SÄTER 

Telefon 508 69 växel 

ANNONSPLATS 
BETALD 

AB LUDVIKA RESERVDELAR 
Skolgatan 19 - LUDVIKA - Tel. 0240/177 20 

OBS.! ÖPPET 08.00-18.00 

RESERVDELAR - TILLBEHÖR FÖR ALLA BILAR 

Spec.: BILSPORTTILLBEHÖR 



SKK försvarade 
polotiteln 

Annu en upplaga av inomhus-SM i vattenpolo kan läggas 
till handlingarna och det bestående intrycket är att Sverige i 
dagens läge förfogar över två klubblag av god internationell 
standard. Neptun som föregående år var bra på väg stod inte 
alls att känna igen och det är tydligt att Martin Lunden få r 
tala allvar med sitt manskap, ty det vore verkligen synd om 
Neptuns nedgång skulle komma att visa sig långvarigare än den 
bthöver vara. Det tredje stockholmslaget, Hellas, fick på nytt 
uppleva hur svårt det är för en nykomling att ta steget från 
div. Il till allsvenskan. Nu blev man helt poänglösa, men i 
vissa stunder, exempelvis i hemmamatchen mot Ran, fick man 
intryck av att läget inte är så hopplöst som placeringen ger vid 
handen. Största felet med Hellas tycks vara att ett flertal spe­
lare slarvar med träningen och då hjälper det inte att övriga 
spelare nedlägget ett ambitiöst arbete. 

Västerås, som inte kunde försvara sin tredjeplats, utan fick 
finna sig i att hamna utanför prispallen, har i stor utsträckning 
fått säsongen förstörd av sjukdom och skador. Speciellt har 
detta varit märkbart i matcherna mot Tunafors, som i bägge 
mötena gjorde processen kort med ett Västeråslag utan sina 
bästa spelare. Dock måste sägas, att Västerås inte heller i år 
har motsvarat de stora förväntningar, som ställts på laget i 
flera års tid. En bra match fö ljs ofta av en medioker och detta 
håller inte i en serie som omfattar endast tio matcher. 

Har Västerås och Neptun varit negativa inslag i årets serie 
kan motsatsen sägas om Ran, som nu mycket oväntat belade 
bronsplatsen. Det var bara i mötena med SKK, som Malmö­
laget var klart underlägset (5-10 och 2-9) annars höll man 
spelet väl uppe och i hemmabassängen var det förutom SKK 
endast Tunafors, som tog poäng. Vad man hoppas på för Rans 
del till följande år, är att lagets andraplansspelare utvecklas 
ytterligare så att spelet inte står och faller med lagets stötte­
spelare Olle Andersson och Bo Gunnarsson. 

Att Tunafors i år skulle komma att konkurrera om SM­
titeln i och med Sten Ekmans återinträde var väntat men 
inte hade man tilltron laget möjlighet att ge SKK en si hård 
kamp som nu var fallet. I åtta omgångar toppade man serien 
och inte förrän i det inbördes mötet mellan "de två stora" fick 
man lämna tätplatsen ifrån sig. Denna övertogs alltså av SKK, 
som efter de snöpliga och onödiga poängförlusterna mot Väs­
terås och T unafors i seriens inledning, spelade hem övriga mat­
cher med stor säkerhet och kunde därigenom försvara titeln från 
i fjol. Vad som fick vågskålen att svänga över till SKK:s för­
del är lagets stora jämnhet. Nio av de elva spelarna återfinns 
på landslagskandidatlistan och i år har unga spelare som Edgar 
Ingelsson och Tommy Danielsson kommit med stormsteg sam­
tidigt som de äldre spelarna Rune Johansson och Björn Brane­
lius inte visar några tecken på ålderskrämpor. Betänker man 
sedan att laget i övrigt innehåller sådana spelare som Bert 
Svensson samt Lars och Thomas Fjärrstad, inser man att det 
behövs mycket för att rubba SKK på polotronen. Nästa chans 
till detta inträffar i augusti då utomhus-SM avgöres efter sam­
ma modell som förra året. I anslutning härtill vill jag ta till­
fället i akt att rikta en uppmaning till alla berörda parter och 
då speciellt div. Il-klubbarna, att redan idag sätta igång hård­
träningen med sikte på sommarens SM så att styrkeförhållan­
det mellan topp och botten äntligen minskas. Tvåsiffriga resul­
tat gagnar ingen, inte ens segraren. 

Svenska Mästarna: Rune Johansson, Robert Hcrnadi, Dick 
Fristedt, Björn Branelius, Edgar Ingelsson, Lars Fjärrstad, Tho­
mas Fjärrstad, Bert Svensson, Tommy Danielsson, Lars Eng­
ström, Pelle Carlsson. Hans Rosendahl deltog i höstens fyra 
matcher. 

Thomas Fjärrstad 

Segrarna i de tre div. Il-serierna kvalar tillsammans med 
sista laget i div. I (Hellas) till de tre vakanta platserna i 1969-
70 års inomhusmästerskap. 

Den högsta serien kommer som bekant fr.o.m. nästa år att 
omfatta 8 lag i stället för som nu 6. 

3 -3 i Berlin 
Det svenska vattenpololandslaget avverkade under påskhelgen 

ett 4 dagar långt träningsläger i Väst-Berlin tillsammans med 
det västtyska landslaget. Det avslutades med en officiell lands­
kamp annandag påsk. Resultatet blev 3-3 och om detta kan 
sägas att man i den svenska truppen hade räknat med seger, 
men det myckna tränandet dagarna före hade rydligen tagit 
mer på de svenske. 

I det svenska laget, som spelade tillknäppt och hade stora 
svårigheter att utnyttja hela spelplanen, framträdde mest ru­
tinerade målvakten Rune Johansson, slitvargen Sten Ekman 
och Lars Fjärrstad. Speciellt den senare överraskade och över­
glänste klart broder Thomas vilket inte brukar vara fallet. Till 
Thomas försvar skall dock sägas att han spelade med en virus 
i kroppen som inte hade brutit ut (på hemresan var han mäkta 
förkyld). I laget fanns också en debutant i Tommy Danielsson 
och han kom ifrån uppgiften med hedern i behåll. 

Matchen dömdes av gamle (i dubbel bemärkelse) bekantingen 
Juliens Bauwens från Belgien och de regler alla förväntar sig 
skall införas 1970 tillämpades med ett undantag. Förslaget om 
att anfallande lag bara skall få ha bollen 45 sekunder användes 
icke. Vad man här kunde se var att vattenpolosporten kommer 
att vinna mycket på de nya reglerna och då speciellt genom den 
tidsbestämda uppvisningen. Vad jag kan förstå finns det inget 
hinder för eller anledning till att vi i Sverige icke skall kunna 
använda de nya reglerna så fort som möjligt. I Västtyskland, 
thttyskland och Holland vet jag att de använts från årsskiftet. 

Västryskland satsar hårt på sin egen olympiad i Miinchen 
1972. Vid besöket i Väst-Berlin hade den svenska polotruppen 
nöjet att se mycket sport i TV bl.a. den egna matchen och 
mycket fotboll. Det landslag som visades upp i Berlin hade bara 
3 man med från Mexiko. Landslagsbossen Werner Meiercord 
omtalade att han fått avsevärt mer med pengar för sin verk­
samhet. 1968 hade han för landslagets räkning 100.000 DM 
och i år har han fått 625.000 DM, det är lite skillnad. Man 
har också anställt en ny landslagstränare, gamle stjärnbacken 
Hans Sheppers från Rote Erde i Hamm. I sin satsning kom­
mer de att ligga på läger eller landskampsspela 6-7 veckor 
detta år. Nu hade de ett tvåveckorsläger i Berlin i samband 
med vårt besök där. Detta läger skall sedan följas upp med ett 
läger i Rumänien och ett flitigt landskampsspelande, där bl.a. 
ett besök i Sverige vid 6-nationers i Västerås i augusti. För 
nästa år diskuterades också om ett läger Sverige, ett retur­
besök, och då strax före EM i Barcclona. 

Bo Göran Falk 
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Inomhus-SM i vatlenpolo 1969 
Div. I 

Omg. 1. Ran - Neptun 4-2. Hellas 
- Tunafors 4-8. Västerås - SKK 2-2. 

Omg. 2. SKK - Hellas 9-2. Neptun 
- Västerås 3-2. Tunafors - Ran 5-2. 

Omg. 3. Västerås - Ran 6-6. SKK -
Tunafors 2-2. Neptun - Hellas 9-1. 

Omg. 4. Ran - SKK 5-10. Hellas -
Västerås 5-10. Tunafors - Neptun 4- 0 . 

Omg. 5. Västerås - Tunafors 1-4. 
Neptun - SKK 2-8. Hellas - Ran 
2-7. 

Omg. 6. SKK - Ran 9-2. Västerås -
Hellas 12-4. Neptun - Tunafors 3-4. 

Omg. 7. Ran - Tunafors 2-5. Hellas 
- SKK 2-14. Västerås - Neptun 6- 2. 

Omg. 8. Neptun - R an 4- 3. Tuna­
fors - Hellas 11-5. SKK - Västerås 
6-1. 

Omg. 9. Ran - Västerås 7-5. Hellas 
- Neptun 1-5. Tunafors - SKK 4-7. 

O mg. 10. R an - H ellas 14-4. Tuna­
fors - Västerås 7-0. SKK - Neptun 
4- 0. 

SKK 10 8 2 0 71-22 18 
Tunafors 10 8 I 54-26 17 
Ran 10 4 5 52-52 9 
Västerås 10 3 2 5 45-46 8 
Neptun 10 4 0 6 30- 37 8 
Hell as 10 0 0 10 30-99 0 

Skytteliga : 

Bo Gunnarsson, Ran 27. Jan-Olof Fah­
lcn, Västerås 24. Thomas Fjärrstad, SKK 
22. Hans Andersson, Tunafors 16. Runar 
Svensson, T unafors 13. Bert Svensson, 
SKK 13. Tommy Sjöstrand, Västerås 13. 
Lars Fjärrstad, SKK 12. Tommy Daniels­
son, SKK 12. Olle Andersson, Ran 11. 

Div. Il södra 

Omg. 1. Elfsborg - JSLS 7-7. GKK 
- Karlstad 5- 0. 

Omg. 2. S 02 - Karlstad 4-3. GKK 
- J SLS 5-4. 

Omg. 3. Karlstad - S 02 3-7. JSLS 
- GKK 2-5. 

Omg. 4. GKK - Elfsborg 1- 1. S 02 
- J SLS 3-2. 

Omg. 5. Karlstad - Elfsborg 7-4. 
S 02 - GKK 4-4. 

Omg. 6. Elfsborg - S 02 5-7. JSLS -
Karlstad 5-4. 

Omg. 7. Elfsborg - Karlstad 1-4. 
GKK - S 02 4-4. 

Omg. 8. Karlstad - JSLS 3-3. S 02 
- Elfsborg 7-1. 

Omg. 9. JSLS - S 02 3-7. Elfsborg -
GKK 4-7. 

Omg. 10. Karlstad - GKK 4-7. JSLS 
- Elfsborg 8-5. 

s 02 8 6 2 0 43-25 14 
GKK 8 5 3 0 38-23 13 
JSLS 8 2 2 4 34-39 6 
Elfsborg 8 2 5 37-48 4 
Karlstad 8 6 28-45 3 

Div. Il mellersta 

Omg 1. TSK B - VSS B 10-8. KIF 
- KSS 4-4. OSS - Sala 3-8. 

Omg. 2. VSS B - OSS 6-6. Sala -
KIF 11-1. KSS - TSK B 2-8. 

Omg. 3. TSK B - Sala 6- 7. KIF -
OSS 2-7. KSS - VSS B 4-3. 

Omg. 4. OSS - TSK B 8-7. VSS B -
KIF 9-1. Sala - KSS 5-1. 

Omg. 5. Sala - VSS B 7-2. TSK B -
KIF 10-1. KSS - OSS 5-8. 

Omg. 6. VSS B - Sala 12-9. OSS -
KSS 7-4. KIF - TSK B 3- 10. 

Omg. 7. KIF - VSS B 3-7. TSK B -
OSS 13-1. KSS - Sala 3-7. 

O mg. 8. OSS - KIF 6-3. Sala -
TSK B 4-3. VSS B - KSS 5-3. 

O mg. 9. TSK B - KSS 4-3. OSS -
VSS B 10-3. KIF - Sala 2-10. 

O mg. 10. VSS B - TSK B 2-10. Sala 
- OSS 11-4. KSS - KIF 4-4. 

Sala 10 9 0 79-37 18 
TSKB 10 7 0 3 81-39 14 
oss 10 6 3 60-62 13 
VSSB 10 4 5 57-63 9 
Katrineholm 10 1 2 7 33-54 4 
Karlslund 10 0 2 8 24-78 2 

Div. Il norra 

Omg. 1. Neptun B - Sundbyberg 2-6. 
SPIF - Upsala 14-1. SKK B - Falun 
6-5. 

Omg. 2. SKK B - SP IF 9-11. Up­
sala - Neptun B 8-2. Sundbyberg -
Falun 6-6. 

Omg. 3. SKK B - Upsala 6-2. SPIF 
- Sundbyberg 8-2. Falun - Neptun B 
G-0. 

Omg. 4. Neptun B - SPIF 4-14. 
Sundbyberg - SKK B 6-4. Upsala -
Falun 2-5. 

Omg. 5. SKK B - Neptun B 8-1. 
Sundbyberg - Upsala 1-3. SPIF - Fa­
lun 4-7. 

Omg. 6. Falun - SPIF 5-9. Neptun 
B - SKK B 2-8. Upsala - Sundby­
berg 7-4. 

Omg. 7. SKK B - Sundbyberg 2-2. 
SPIF - Neptun B 9-1. Falun - Up­
sala 5-4. 

Omg. 8. Sundbyberg - SPIF 5-6. Up­
sala - SKK B 8- 3. Neptun B - Falun 
6-6. 

Omg. 9. Falun - Sundbyberg 8-5. 
Neprun B - Upsala 0-3. SPIF - SKK 
13 5-5. 

Omg. 10. Falun - SKK B 11-10. 
Sundbyberg - Ncptun B 5-2. Upsala -
SPIF 6-13. 

SPIF 10 8 93-45 17 
Falun 10 6 2 2 64-52 14 
SKKB 10 4 2 4 61-53 10 
Upsala 10 5 0 5 44-53 10 
Sundbyberg 10 3 2 5 42-48 8 
Neptun B 10 0 9 20-73 

Så måste 
v1 göra 

I samband med det svenska pololands­
lagets läger i Västberlin spelades en scx­
nationersturnering för juniorer upp till 18 
år med deltagande från Väst-Tyskland 
(segrare), Spanien, Italien, Jugoslavien, 
Holland samt Frankrike. 

Trots den i polosammanhang ringa ål­
dern var det en förbluffande fin polo som 
visades upp på de flesta håll. Bollbehand­
ling och skjutteknik skulle tåla en jäm­
förelse med vilket A-landslag som helst. 
Att sedan inte simstyrka och taktik stod i 
samma klass kan man kanske inte begära 
i den &ldern. Det kanske mest påfallande 
var hur atletiska alla spelare såg ut. Hård 
skivstångsträning tycks ha ingått i trä­
ningsprogrammet sedan flera år tillbaka. 

Hur stor vikt respektive länder lägger 
vid dessa juniorlag bevisas bäst av att des­
sa tränas av A-landslagstränarna. Dessa 
får då tillfälle att från början lära ut de 
rätta grunderna och får på så sätt en na­
turlig och slagstark rekrytering till A­
laget. 

Det behöver knappast sägas hur stort 
försprång dessa länder får genom denna 
ungdomliga satsning. Det måste bli en hu­
vuduppgift för PK, Simförbund och polo­
ledare härhemma att driva på ungdoms­
polon så att Sverige så småningom kan del­
ta i det internationella utbytet. Annars 
kommer vi aldrig att hinna upp de stora 
polonationerna. 

Lars Fjärrstad 

Kval till Div. I i Eskilstuna 12-13/4. 
H cllas - Sala 11-8. SPIF - S 02 8-7. 
SPIF ~ Hellas 6-8. S 02 - Sala 7-3. 
S 02 - Hellas 7-7. SPIF - Sala 8-6. 
Hellas 3 2 1 0 26-21 5 
SPIF 3 2 0 1 22-21 4 
s 02 3 1 1 1 21-18 3 
Sala 3 O O 3 17-26 o 

De tre fö rsta lagen är därmed kvalifice­
rade till Div. I. 
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FÖRKORTNINGAR: YR = världsrekord, ER = europarekord, LR = landsrekord, SR = svenskt rekord, NoR = nordiskt 

rekord, DR = distriktsrekord, BR = banrekord, GB = Storbritannien, ö-ty = Östtyskland, V-ty = Västtyskland. 

MÄSTERSKAP 
FRANKRIKE 

April (25 m). Toulouse. Herrar: 
200 fr: Vigorito 2.02,8. Moreau 
2.03, 1. Luyce 2.03,5. Reinhardt 
2.04,9. Vigne 2.05,2. 100 br: Menu 
1.1 1,2. Legrux 1.11,5. Combet 1.11,5. 
400 lr: Luyce 4.18,6. Vigorito 4.18,9. 
Andraca 4.24,4. 100 ty: Vicenle 
1.02,5. Pedrol<>tti 1.04,3. 100 fi : 
Mounier 1.01,0. 200 medley: Vicente 
2.21,3. Lusien 2.23,5. 40(} medley : 
Lusien 5.04,2. 100 fr: Vignes 55,4. 
Hermitte 56,5. 1500 fr: Luyce 17.15,0. 
Vigorilo 17.27.4. 200 ry: Vicente 
2.18,2. 200 br: Legrux 2.39,3. 200 
fj : Reinhardt 2.17 ,6. Damer: 200 fr: 
Moreau 2.18,9. Voarick 2.24,S. 
Bourdet 2.26,0. 100 br: Gastadello 
1.23,3. Arene 1.23,6. 400 fr: Moreau 
4.57,6. Ghys S.06,6. 100 ry : Canet 
1.09,6. Botie 1.1 1,9. 100 fj: Grojean 
1.13,S. 200 medley: Canet 2.37,1 
(LR). 400 medley: Noel S.49,8. 100 
fr: Moreau 1.03,2. Canet 1.03,3. 
Voarick 1.04,S. 800 fr : Moreau 
10.14,3. Charles 10.41,1. 200 ry: 
Canel 2.35,7. 200 br: Gastadello 
2.58,0. 200 fj: Cornec 2.50,0. 

LANDSKAMPER 
GLAD BECK 

April (25 m) . Landskamp (1952 och 
sen.) Västtyskland-Italien 179-123. 
Bl. res. Pojkar: 100 lr: Steinback, 
V-ly 56,8. 200 fr: Lampe, V-ty 2.03,9. 
400 fr : Lampe 4.25,6. 600 fr: Mack, 
V-ty 9.12,9. Flickor: 100 fr: Reineck, 
V-ty 1.03,2. 400 fr: Calligaris, It. 
4.51,9. Scasselatti, It. 4.S4,0. Ger­
lach, V-ty 4.54,1. 800 fr: Calligaris, 
It. 10.02,7. 200 ry: Spole, V-ty 2.31,2. 
100 br: Eister, V-fv 1.19,2. Trica rio, 
It. 1.19,3. 400 medley: Heinze, V-ty 
5.34,1. 

REIMS 
April (SO m) . Frankrike-Spanien 

67-93. Herrar: 100 fr: Forfuny, S 
55,0. Vigne, F SS,6. 400 fr: Vigorilo, 
F 4.24, 1. Luyce, F 4.24,S. Bas, S 
4.26,1. 100 ry: Esteva, S 1.02.2. Cab­
rera, S 1.03,4. Pedroletyi, F 1.03,8. 
100 br: Meny, F 1.10,6 (lang. LR). 
100 fj: Lang-Lenlon, S 1.00,4 . Pu­
jol, S 1.01,2. Mounier, F 1.01,4. 400 
medley ; Ferrero, S S.03,6. Cardel­
hach, S S.10,3. 200 fr: Moreau, F 
2.02,2. Forluny, S 2.02,3. 200 ry: 
Esfeva, S 2.19,7. Homidi, S 2.21,1. 
200 br: Legrux, F 2.38,9. Lusien, F 
2.40,8. 200 fj: Lang-Lenlon, S 2.16,8. 
Memonis, S 2.18,2. 4X200 fr: Frank­
rike 8.16,S. Spanien 6.23,5. 

April (50 m) . Montreuil. Frankrike 
B - Spanien B 138--171. 

DM-TÄVLINGAR 

GOTLAND 
4-613 (25 m). Herrar: 600 fr: Tord 

Larsson, WSS 9.33,S. 200 fr: Tord 
Larsson 2.06,6. 200 br: Tord Larsson 
2 .56,2. 200 medley : Tord La rSson 
2 .30,6. 200 fj: Tord Larsson 2.34,0. 
200 ry: lcrs Andersson, WSS 2.26,S. 
Tord Larsson 2.26, 1. Damer: 800 fr 

2QO lr - 20(} medley: Lena 
Ljungberg, WSS 11.55,7 - 2.37,0 -
3.00,6. 200 ry: Marika Björkander, 
WSS 3.05,9. 200 br: Annette Fohl­
ström, WSS 3.15,5. 

GÖTEBORG 
6-11 /3 (25 m). Herrar: 200 fr: 

Bengt Gingsjö, S 02 2.05,4. Tommy 
Pal•tam, S 02 2.05,6. Jan Gustavs­
son, S 02 2.13, 1. 200 br: Göran 
Eriksson, GKK 2.41,5. Björn Wahl­
gren, S 02 2.44, 1. Ulf Seger, S 02 
2.46,6. Bernt Zarnowiecki, S 02 

2.46,9. 20-0 medley: Tommy Palstam, 
S 02 2.21,6. Bengt Gingsjö, S 02 
2.21 ,8. 4X100 medley: S 02, 4.25,6 . 
GKK 4.26,6. 800 fr: Bengt Gingsjö, 
S 02 9.08,0 (DR). 200 fj; Tommy Pal­
slam, S 02 2.21,6 (DR). Bengt Ging­
sjö, S 02 2.26,6. 200 ry: Jan Gustavs­
son, S 02 2.20,S. 4X100 fr: GKK 
3.53,S. S 02 3.57,4. Damer: 4X100 
medley: GKK S.03,0. S 02 S.09,3. 
200 medley: Kerst in Moberg, Naja­
den 2.39,1 (DR). Anita Zarnowiecki, 
S ()2 2.41,0. lrwi Johansson , GKK 
2.44,6. 200 br: Ann-Charlotte San­
dahl, Nojaden 2.56,9. Madelaeine 
Kock, Najaden 3.03,4. Lena Lind­
gren, GKK 3.05,3. 200 fr: Kerstin 
Moberg, Najaden 2.22,5. Anita Zar­
nowiecki, S 02 2.25,0. Ann Mård­
brink, S 02 2.26,1. 4X100 fr: S 02 
4.32,0. GKK 3.35,6. Najaden 4.41,7. 
200 ry: Kerstin Moberg, Najaden 
2.38,8. Kerstin Werner, GKK 2.39,9. 
200 fj; Katarina Landersledt, GKK 
2.41 ,6 (DR). 800 fr: Kerstin Moberg, 
Najaden t0.34,7 . Anita Zornowiecki, 
s 02 10.52,3 . 

GÄSTRIKLAND 
8--9/3 (25 m). Gävle. Herrar: 200 

fr: Bengt Julander, GSS 2.17,0. 200 
b r: Tommy Bucht, GSS 2.53,2. 200 
medley: Ola Håkansson, Val bo 
2.31, 1 (DR). 4 X 100 medley: Valbo 
4.49,2. 600 fr: Göran Wall, VAIF 
10.47,6. 200 fj: Peter Hammar, 
VAIF 2.49,9. 200 ry: Ola Håkansson, 
VAIF 2.36,5. 4 X 100 fr: GSS 4.07,3. 
Damer : 4 X 100 medley: GSS 5.28,1. 
200 medley : Elisabeth Hjorth, GSS 
2.44,0. 200 br: Susanne Bergström, 
HAIF 3.12,1. 200 fr: Elisabeth Hjorfh 
2.24,6. Carina Eriksson, GSS 2.27,9. 
4 X 100 fr: GSS S .01,6. 200 ry: Mar­
gareta Rainer, GSS 2.53, 1. 200 fj: 
Elisabeth Hjarth 2.56,2. 800 fr: Ca­
rina Eriksson, GSS 10.52,4. 

HALLAND 
8--9/ 3 (25 m). Halmstad. Herrar: 

800 fr: Tomas Svensson, Laxen 
10.18,6. 200 ry: Lars Gustavsson, 
La xen 2.40,9 (DR). 200 fj: Tomas 
Svensson, 2.53,5. 4X100 fr: Laxen 
4.36, 1. 200 fr: Jon Lindgren, Laxen 
2.17 ,S. 200 medley: Jan Lindgren 
2.34,0 (DR). 200 br: Lars Gustavsson, 
Laxen 2.56,6. 4 X 100 medley: Laxen 
4.54,7. Damer: 600 lr: Inger Karls­
son, Laxen 11.50,9. 200 ry: Bi rgitta 
AxelHon, Laxen 3.12,3. 200· fj: Chris­
tina Angel, Laxen 3.17,0 (DR). 4X 
100 fr: Laxen 5.45,8. 200 fr: Inger 
Karlsson, Laxen 2.36,9. 200 med ley: 
Inger Karlsson 3.00,7. 200 br: Bir­
gitta Axelsson, Laxen 3.15,2. 4 X 100 
medley: Laxen 5.54,2. 

MEDELPAD - HÄLSINGLAND -
JÄMTLAND/HÄRJEDALEN 

8--9/ 3. Hudiksvall. Herrar: 200 fr: 
Ingvar Eriksson, SSS 2.()2,9. Pör 
Eriksson, Timrå 2.05, 1. Christer 
Gustavsson, Ägir 2.10,S. 200 br: 
Hans Tegeback, SSS 2.44,S. Rolf 
Tegeback, SSS 2.46,9. Martin Söder­
berg, Ägir 2.50,3. 200 medley : Ing­
var Eriksson, SSS 2.22,9. Pär Eriks­
son, Timrå 1:.'13,7. Stefan Peferson, 
Ägir 2.36,2. 4 X 100 medley; SSS 
4.25,6. Ägir 4.50,5. Hudiksvall 
5.13,6. 600 fr: Ingvar Eriksson, SSS 
9.25,S. Pär Eriksson, Timrå 9.26,5. 
Staffan Nyman, HSS 11.17,8. 200 fj: 
Ingvar Eriksson, SSS 2.23,4. Christer 
Andersson, Ägir 2.44,6. 200 ry: Hans 
Tegeback, SSS 2.24,4. Anders Ottos­
son, Ägir 2.32,3. 4X100 fr: SSS 
3.54,6. Ägir 4.05,8. Damer : 800 fr: 
Ann-Christ in Persson, Timrå 11.12,4. 
An ja Bodin, HSS 11.13,6. 200 fj: 
Susanne Danielsson·, Timrå 3.14,0. 
200 ry: Ann-Christin Persson, Timrå 
2.56,3. An ja Bod in, HSS 3.03,0. 4 X 
100 fr: Timrå 4.59,1. 200 ry: Ann­
Christin Persson, Timrå 2.5415. Anja 
Bodin, HSS 2.59,3. Bodil Samuels­
son, Ägir 3.03,6. 200 fr: Ann·-Chris­
tin Persson, Timrå 2.33,8. Barbro 
Olander. Ägir 2.38,7. 200 br: lena 
Engnell, llK 3.10,1. Gunilla Hed-

b lom, Ägir 3.11,0. 200 medley: Ann­
Christin Persson, Timrå 2.59,6. Bar­
bro Olander, Ägir 3.02,6. 4X100 
medley: Timrå 5.46,7. 

VÄRMLAND 
8--913 (25 m). Karlskoga. Herrar: 
Svikt 1 m: Manfred Magass, Kga 
327 ,75. 200 fr: Göran Jansson, FIF 
2.07 ,3. 200 br: Thomas Kensen, Kga 
2.49,4. 200 medley: Kenneth Karls­
son, Ksd 2.26,5. 4X 100 medley: 
Karlskoga 4.26,8. 800 fr: Kenneth 
Karlsson, Ksd 9 .40,0 (DR). 3 m svikt: 
Man fred Magass 230,25. 200 lj: Ken­
neth Karlsson, Ksd 2.28,8. Ulf Lön­
ner, FIF 2.29,0. 200 ry: Svante Zef­
lerlund, Kga 2.19,7 (DR). Jan Lilje­
ros, Kga 2.29,3. 4X 100 fr: Karlskoga 
4.00,6 (DR). Damer: 600 fr: Barbro 
Larsson, Kga 10.5.S,7. 1 m svikt och 
höga hopp: Eva Ekdahl, Kga 190,20 
och 114,45. 200 fj: Leno Lie, Kga 
3.04,2. 200 ry: Sonja Rudolfsson, 
Kga 2.46,3. 4X100 lr: Karlskoga 
4.38,7. 200 fr: Gunnel Gyberg, Kris­
tinehamn 2.29,7. 200 br: Lena Lie, 
3.07,3. 200 medley: Eva Liljeros, 
Kga 2.54,5. 4 X 100 medley: Karlsko­
ga S.22,5. 

VÄSTERBOTTEN 
8--9/3 (25 m). Skelleflehamn. Her­

rar: 200 fr : Teofil Norum, LIF 2.09,0 
(D R). 200 br: Åke Fronten, USS 
2.47,1. Teofil Norum, LIF 2.47,5. 200 
medley: Teofil Narum, LIF 2.31,0. 
4X100 medley: Umeå 4.36,4. 200 fj: 
Teoti l Norum, LIF 2.46,0. 200 ty: 
Kaj Larsson, USS 2.30,6. 4 X 100 fr: 
Umeå 4.10,5. Damer: 4X100 medley: 
RIK 5.56,3. 200 medley: Ann-Kristin 
Ångström, LIF 2.49,2. Kristina Fred­
riksson, USS 2.49,8. 200 br: Kristina 
Åkerlund, SRSK 3.19,8. 200 fr: Ann­
Kristin Ångström, LIF 2.38,9. 4X100 
fr: RobertsforS S.14,2. 200 ry: Ann­
Krisfin Ångström, LIF 2.44,8. 200 fj: 
Nina Simm, MIF 3.15,6. 

VÄSTERGÖTLAND 
8--9/3 (25 m). Trollhättan. Herrar: 

200 fr: Mats Svensson, Elfsborg 
2.14,6. 200 br: Thomas Jonsson, 
Skövde 2.37 ,8. 200 medley: Thomas 
Jonsson, Skövde 2.27,9 (DR). Svikt 
1 m: Gösta Lagström, Elfsborg 
220,45. 4X 100 medley: Skövde 
4.40, I. Svikt 3 m: Gösta Lagström, 
Elfsborg 173,95. 800 fr: Mals Svens­
son, Elfsborg 10.08,0. 200 fj: Tho­
mas Jonsson, Skövde 2.42,4. 200 ry: 
Lars Göran Bernfsson, Elfsborg 
2.36,1. 4X 100 fr: Elfsborg 4.01,6. 
Damer: 4X100 medley: Skövde 
S. 13,3. 200 medley: Yvonne Bra ge, 
Skövde 2.47,0. 200 br: Yvonne Bra­
ge 2.56,6, Marina Eklöf, Mariestad 
2.59,2, Anna-Greta Hedlund, Elfs­
borg 3.03,2. Svikt 1 och 3 m: Eva 
Johansson, Falköping 170,00 och 
125,80. 200 fr: Yvonne Brage 2.29,9. 
4X100 fr: Elfsborg 4.46,2. 200 fj: 
Ulla Johansson, Skövde 2.50,9 (DR). 
200 ry: Ulla Johansson 2.49,0. 800 
fr: Maria Jenven, Mariestad 11.09,3. 

ÅNGERMANLAND 
8--913 (25 m). Sollefteå . Herrar: 

600 fr: Peter Höglund, Sollefteå 
10.19,7. 200 medley: Pär Månsson, 
SASS 2.46,2. 4X100 fr: SASS 4.47,8. 
4 X 100 medley: Ornsköldsvik 5 .06,9 
(DR). 200 fr: Peter Höglund, SASS 
2.21,9. 200 ry: Peter Höglund, SASS 
2.39,9 (DR). 200 br: Pör Månsson, 
SASS 3.01,3. 200 fj: Pär Mänsson, 
SASS 2.57,2 (DR). Damer: 200 fj: 
Lena Remahl, SASS 3.26,6 (DR). 200 
br: Berit Björn-Larsen, SASS 3 .14,3. 
200 ry: Karin Forsblad, Brännan 
3.07,4. 200 fr: Lena· Johansson, SASS 
2.53,2. 4 X 100 medley : SASS 5.53,S 
(DR). 4X109 fr: SASS S.44,4. 200 
medley: Lena Remahl, SASS 3.03,I 
(DR). 800 fr: Lena Johansson, SASS 
12.19,2. 

ÖSTERGÖTLAND 
8-9/3 (25 m). Finspång. Herrar ; 

200 fr: Freddy Heinefeldt, FSK 

2.06,9. H. 0. Hansson, Fl>K 2.10,0. 
200 br: Lars-Arne Odenlid, LASS 
2.50,0. 200 medley: Freddy Heine­
feldt 2.26,S. Lars Birger Odenl id, 
LASS 2.26,7. 4 X 100 medley: LASS 
4.34,0 (DR). 800 fr: Freddy Heine­
feldt I0.29,7. 200 fj: L. B. Odenlid 
2.32, I. 200 ry: Mats Lindberg, LASS 
2.27,5. 4 X 100 fr: FSK 3.59,2. Da­
mer: 4X 100 medley: LASS 5.30,9. 
200 medley: Annmari Andersson, 
LASS 2.46,4. 200 br: Annmari An­
dersson 3.02,4 . 2QO fr: lngmari Nils­
son, NKK 2.31,3. 4X100 fr: LASS 
4.49,3. 200 ry: Agneta Heinefeldt, 
FSK 2.48,0. 200 fj : Annmari AnderS• 
son 3.00,4. 800 fr: lngmari Nilsson 
11.17,0. 

VÄSTMANLAND 
9-13/3 (25 m). Köping. Herrar: 

200 fr: Ivan Håkansson, VSS 2.09,3. 
Rolf Alm, VSS 2.1 1,1. 200 br: P. A. 
Barkskog, VSS 2.53,3. 200 ry: Len­
nart Wegemo, VSS 2.30,3 (DR). 200 
fj: Anders Alm, VSS 2.54,8. 200 
medley: Rolf Alm, VSS 2.33,8. 4X 
100 fr: VSS 3.58,9. 4 X 100 medley: 
VSS 4.48,8. 800 fr: Mats Blom, VSS 
9.42,2 (DR). Domer: 800 fr: Marian­
ne Hötting, VSS 10.28,7 (DR). Inger 
Dovenslam, VSS 10 .45,2. 4 X 100 
medley : VSS 5.27,3. 200 fr: Inger 
Dovensfam, VSS 2.21,8. Marianne 
Hötling , VSS 2.26,4. 4X 100 fr: VSS 
4.30,9. 200 medley: Ewa Engqvisl, 
VSS 2.48,9. 200 fj: Marianne Höt­
ling, VSS 3.00,S. 200 ry; Inger Do­
vensfam, VSS 2.46,8. 200 br: Carina 
Nilsson, Köping 3.03,6. 

NORRBOTTEN 
15-16/3 (25 m). Herrar: 600 fr: 

Rickard Karlsson., KSS 9.37,6. Bo 
Åman, LSS 9.49,6. 200 fj: Hans 
Lundström, LSS 2.23,4 (DR) . 200 ry: 
Bo-Lennart Lundström, LSS 2.31,8. 
4X100 fr: Luleå 3.50,4. Luleå Il 
4.00,9. Höga hopp: Tore Björk, KSS 
48,33. 200 fr: Hans Lundström, LSS 
2.06,4. Rickard Karlsson, KSS 2.06,S. 
Bo Åman, LSS 2.10,7. 200 br: Kjell 
Nilsson, LSS 2.41,7 (DR). 200 med­
ley: Bo Åman, LSS 2.29,4. 4 X 100 
medley: Luleå 4.22,2 (DR). Svikt 
1 m: Björn Sundbris, 42,30. Damer: 
4X100 fr: Luleå 4.34,2. 200 ry : Brill­
Marie Lahti, LSS 2.48,0. 200 fj: 
Ingrid Gustavsson, LSS 2.45,8. 800 
fr: Ingrid Gustavsson, LSS 10.17,6. 
200 fr: Ingrid Gustavsson, LSS 2.25,S. 
Annika Klinl, KSS 2.27,7. 200 br: 
Britt-Marie Lahli, LSS 3.01,4. Carina 
Enryd, GeMa 3.02,4. Mona Fors­
lund, LSS 3.03,6. 200 medley: Ingrid 
Gustavsson, LSS 2.48,1. Annika Klint, 
KSS 2.48,7. 4X 100 medley: Luleå 
S.09,6. 

SMÅLAND 
15-16/3 (25 m). Jönköping. Her­

rpr: 200 fr: Arne Annerhult, ASS 
2.06,S (DR). Göran Gunnerling, 
JSLS 2.10,6. 200 br: Göran Johans­
son, VSS 2.43,2. Billy Pettersson, 
OSS 2.44,1. Tommy Arneving , OSS 
2.49,2. Bengt Eklöf, MSS 2.49,5. 
200 medley: Arne Annerhult, ASS 
2.26,3 (DR). Jonny Jangmo, JSLS 
2.31,6. Bo Sjöholm, JSLS 2.31,6. 
Svikt 1 m: Bo Sjögren, JSLS 119,55. 
4X 100 medley : JSLS 4.37,3. 800 fr : 
Göran Gunnerling, JSLS 9.33,3. Bo 
Sjöholm, d:o 9.47,5. Claes frisk, 
NSLS 9.46,2. 200 fj: Bo Widerqvist, 
VSS 2.32,8. 200 ry : Arne Annerhult, 
ASS 2.27,4. Höga hopp : Bo Sjö­
gren, JSLS 133,60. 4 X 100 fr: JSLS 
4.00,0. Damer: 4X100 medley: JSLS 
S.19,0. Höga hopp: Anniko Olofs­
son, JSLS 125,10. 200 medley: Inger 
Andersson, JSLS 2.44,6. 200 br: Åsa 
Wallin, NSLS 3.04,6. 200 fr: Anette 
Jonsson, JSLS 2.26,8 (tang. DR). 
Monica Ulvar, JSLS 2.26,6. 4X100 
fr: JSLS 4.38,6 (tang. DR). Svikt 3 
m : Annika Olofsson, JSLS 125,75. 
2QO ry: Monica Frisk, VSS 2.46,8. 
200 fj: Anette Jonsson, JSLS 2.50,6. 
800 fr: Anette Jonsson , JSLS 10.3-7,6 
(DR - mellantid 400 fr S.16,0 -
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DR). Inger Andersson, JSLS 10.51,7. 
Liselott Hammargren, NSLS 10.51,9. 

SK.lNE 
16/3 (25 m). Herrar: 800 fr: Gun­

nar Larsson, MS 9.0'2,5. Gert Linde­
ros, HSS 9.39,7. Tomas Göransson, 
HSS 9.42,8. Anders Huttin, Kristian­
stad 9.42,9. 200 fj: Gert Linderos, 
HSS 2.2'0,4 (DR). Gunnar Larsson, 
MS 2.22,5. Lennart Linderos, HSS 
2.29,6. (Tomas Svensson, Laxen 
2.30,7 - DR Halland.) 200 ry: Gun­
nar Laruon, MS 2.28, 1. Christer 
Lindsjö, Trelleborg 2.30,5. 4X100 
fr: HSS 3.52,9. MS J.56,5. Damer: 
4X 100 medley: Kristianstad 5.09,4. 
MS 5.t7,9. 200 medley: Karin Lind­
berg: Trelleborg 2.48,0. Gunilla 
Johnson, MS 2.48,4. Kennie Olsson, 
HSS 2.48,9. 2'00 br: Clary Hallqvist, 
Trelleborg 3.0't,2. Camilla Hoffer, 
Krislianstad 3.05,0. 200 fr: Gunilla 
Johnson, MS 2.22,8. Kennie Olsson, 
HSS 2.24,2. Kerstin· Odgaard, MS 
2.27,8. 

15/3 (25 m). Herrar: 2()(} fr: Gun­
nar Larsson, MS 2.01,0. Gert Linde­
ros, HSS 2.06,8. Anders Hultin, Kris­
tianstad 2.08,0. Tomas Göransson, 
HSS 2.10,0. 200 br: Gunnar Larsson, 
MS 2.42,6. Georg Karlsson, HSS 
2.43,6. Bo Hulten, MS 2.47,0. Bertil 
Stenberg, Kristianstad 2.47,9. 200 
medley: Gunnar Larsson, MS 2.24,2. 
Gert Linderos, HSS 2.24,7. Bo Lan­
din, HSS 2.29,4. 4XIOO medley: MS 
4.26,S (lang. DR). HSS 4.27,5. Da­
mer: 4·X 100 fr: MS 4.29,0. Kristian­
stad 4.35,4. 200 ry: Eva Folkesson, 
Kristianstad 2.37,S. Karin Lundberg, 
Trelleborg 2.44,2. 200 lj: Gunilla 
Johnson, MS 2.57,8. 800 fr: Gunilla 
Johnson, MS 10.26,8. Kennie Olsson, 
HSS 10.38,3. 

UPPLAND 
1913 (25 m). Norrtälje. Herrar: 200 

fr: Bo Björk, US 2.09,7. 2()(} fj: An­
ders Bellbring, US 2.17,2. 200 ry: 
Anders Bellbring, US 2.26,7. Damer: 
200 br: Gunilla Olesjö, US 3.04,9. 
200 medley: Susan Åkerberg, US 
2.50,2. 4X100 fr: US 452,8. 

Mars (25 m) Norrtälje. Herrar: 
200 br: Erland Sangfeldt, US 2.42,7. 
Nils-Göran Een, NSK 2.47,9. Kent 
Eriksson, US 2.48, 1. 200 medley: 
Anders Bel lbring, US 2.24,3 (DR). 
Bo Björk, US 2.29,5. 4X100 fr: US 
3.59,0. US 11 4.05,2. 4 X tOO medley: 
US 4.30,7. 800 fr: Anders Bellbring, 
US 9.3t ,8. John Chrisfensson, US 
9.44,3. Damer: 800 fr: Birgitta Wall­
berg, US 11.49,S. 4 X100 medley : 
US S.t7,5. 200 ry: Birgitfa Wallberg, 
US 2.42,9. Susan Åkerberg, US 
2.44,2. 200 fj: Inga-Maj Bärlin, US 
3.0-4,3. 200 fr: Marianne Karlsson, 
HIK 2.43,S. 

NAT. TÄVLINGAR 
SKELLEFTEHAMN 

813 (25 m). Herrar: 200 fr: Teofil 
Norum, LIF 2.07,8 (DR). 4 X 100 med­
ley : Umeå 4.36,0 (DR). 
VJlRNAMO 

8/3 (25 m). Apladalstrofen: Her­
rar: 200 fr: Anders Hultin, KSLS 
2.10,S. Bo Sondin, HSS 2.13,2. 200 
ry: Jan Gustavsson, S 02 2.32,8. 200 
medley (55): Tomas Göransson, HSS 
2.36, t. 2'00 fj: Gert Linderos, HSS 
2.25,6. Bengt Gingsjö, S 02 2.28,6. 
200 br: Terje Ovesen, GKK 2.44,4. 
Göran Johansson, VSS 2.47,0. Georg 
Karlsson, HSS 2.47,1. 100 fr (55): 
T omos Göransson, HSS 1 .00,0. 200 
medley: Bengt Gingsjö, S 02 2.27,2. 
4 X tOO medley: S 02 4.29,9. HSS 
4.37,5. KSLS 4.41,7. Damer: 200 br 
(55): Cami I lo Hoffer, KSLS 3.06,7. 
200 fr: Anita Zornowiecki, S 02 
2.29,5. 100 ry (55): Renee Ek, S 02 
1.;11,6. 200 medley: Anita Zorno­
wiecki, S 02 2.43,6. trwi Johansson, 
GKK 2.48,4 . 200 medley (55): Kerstin 
Folkesson, KSLS 2.53,7. 200 br: Lena 
Lindgren, GKK 3.07,7. 100 fr (55): 
Ann Mårdbrink, S 02 1.08,4. Camilla 
Hoffer, KSLS 1.09,6. Barbro Ohls­
son, HSS 1.09,6. 200 fj: Katarina 
Landerstedt, GKK 2.53,6. 100 fj (55): 
Kerslin Folkesson, KSLS 1.24,0. 200 
ry : Eva Folkesson, KSLS 2.41,6. Kers­
tin Werner, GKK 2.46, 1. 

22/3 (25 m) . Herrar: 100 fj: Bo 
Widerquist, VSS 1.05,0. 
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Vll>STER.lS 
8/3 (25 m). Herre r: 400 fr: Mals 

Blom, VSS 4.40,0. Damer: 400 fr: 
Marianne Hötting, VSS 5.06,6. Eva 
Enquisl, VSS 5.15,5. 

2213 (25 m). Herrar: 200 medley: 
Rolf Alm, VSS 2.26,9. Damer: 200 
medley: Eva Enquisl, VSS 2.48,3. 

UPPSALA 
913 (25 m) . Herrar: 200 medley: 

Bo Björk, US 2.28,3. Erland Sang­
feldt, US 2.28,6. 800 fr: John Chris­
lensson, US 9.47,4 (DR). 400 med­
ley: Anders Bellbring, US S.07,5 
(DR). 200 fj: Jan-Christer Löfgren, 
US 2.29,2. 200 ry: Leif Eriksson, US 
2.34,4 . 200 br: Christer Jacobsson, 
US 2.47,6. Kenth Eriksson, US 2.49,7. 
Damer: 4Xt00 medley: US 5.07,7. 

ESKILSTUNA 
12/3 (25 m) . Herrar: 200 br: Mark­

ku Nöhri, ESS 2.40,S. 100 ry: Anders 
Sandberg, ESS 1.08,8. 400 medley: 
Olle Franzen, ESS 5.24,0. 800 fr: 
Ulf Carlsson, ESS 9.42,0. 200 med­
ley : Veikko Nurmi, ESS 2.26,8. 

MALMÖ 
t2/3 (25 m). Damer: 100 fr: Gu­

nilla Johnson, MS 1.03, 1. 400 fr: Gu­
nilla Wikman, Polisen 4.52,7. 

STOCKHOLM 
15/3 (25 m). Herrar: 200 ry: Bengt 

Lager, Polisen 2.30,5. 100 br: Jan 
Olsson, SKK 1.15,2, Kenneth Lind­
qvist, Polisen 1.15,8, Rolf Möller, 
d:o 1.16,5. 100 fr: Jan Lundin, Poli­
sen 56,4, Roland Widing, Polisen 
5·8,8, Leif Stormark, d :o 59,0, Leif 
Björklund, d:o 59,5. 800 fr: Hans 
Lager, Pol isen 9.35,2, Gunnar Ny­
gren, d:o 9.38,3, Torbjörn Clason, 
SKK 9.48,5. Damer: 200 medley: 
Margareta Berglund, SKK 2.44,3. 100 
fr: Gunilla Wikman, Polisen 1.05,4, 
Lena lsakson, d :o 1.05,S, Eva Wik­
ner, d :o 1.06,7, Anna Lena Jön.sson, 
d:o 1.09,1. 800 fr: Gunilla Wikman, 
Polisen t0.19,5. 4Xt00 medley: Po­
lisen 4.52,5, Polisen Il 5.07,0. 

10/4 (50 m). Damer: 100 fr: Gu­
nilla Wikmon, Polisen 1.04,2. Eva 
Vikner, Polisen 1.06, 1. Carina Blom­
berg, SKK 1.1)7,1. Christine Kuibieh­
ly, Mulhouse, Frankrike 1.07,8. 100 
ry: Wikman f .16,8. Pascale Heitz, 
Mulhouse 1.17,0. Eva Berglund, SKK 
1.18,0. 100 br: Eva Olsson, Solna 
1.22,0. Anno-Lena Jönsson, Polisen 
1.24,3. Mono Bergqvisf, Polisen 
1.29,8. 100 fr. f. 57 el. sen.: Lena 
Sjäholm, Polisen 1.16,6. 4X100 med­
ley: Polisen 4.53,2. Polisen Il 5.11,0. 
Herrar : 100 fj: Bo Westergren, Po­
lisen 1.00,0. Sven von Holst, SKK 
1.03,7. Anders Holme, SKK 1.05,3. 
100 fr. f. 55 el. sen . : Dan Eriksson, 
Neptun 1.05,4. Risto Koipainen, Po­
lisen 1.05,7. 100 br: Georg Kiehl, 
Mulhouse 1.15, 1. Guy Schrele, Mul­
house 1.17,2. 200 fr. I. 52 el. sen .: 
Gunnar Nygren, Polisen 2.11, 1. Ro­
land Widing, Polisen 2.12,7. 4X100 
fr: Polisen 3.55,3. SKK 3.59,9. Mul­
house 4.06,9. 

SOLLEFTEÅ 
16/ 3 (25 m). Herrar: 100 br: Teo­

fil Norum, LIF 1.17,2. Anders Högg· 
kvist, TAIF 1.17,3. 100 ry: Björn 
Svedberg, SSS 1.09,2. 100 fj : Tor­
björn Schönning, HSS 1.05,8. Koj 
Er>heim, SSS 1.06,0. 400 fr: Pär 
Eriksson, TAtF 4.31,2 (DR). Kaj En­
heim, SSS 4.39,2. Teofil Norum, LIF 
4.44,7 (DR). Christer Gustavsson, 
Ägir 4.44,9. Torbjörl'l Schönning, 
HSS 4.47,3 (DR). 9) Pet Månsson, 
Sollefteå 4.57,5 (DR). Damer: 400 
fr: Veta Kock, Timrå 4.58,6. Ann­
Christine Persson-, d :o 5.23,7. Ann· 
Kristin Ångslröm, LIF 5.23,7 (DR). 
Anja Bodin, HSS 5.24,0 (DR). 6) 
Lena Johanson, Sollefteå 5.34,3 
(DR). 100 fj: Lena Remahl, Sollefteå 
1.25,8 (DR). 100 ry: Ann-Kristin 
Ån9sfröm, LIF 1.17,4. 100 br: Berit 
Bjöm-Larsen, Sollefteå 1.26,2. Gu­
nilla Fransson, HSS 1.28,9. 
GJlVLE 

17/3 (25 m). Herrar: 100 br: Klas­
Göron Hielm, Hornäs 1.17,4. Tom­
my Buchl, GSS 1 .17,7 . 100 fr: Bengt 
Julander, GSS 59,0 (DR). Olo Hå­
kansson, Valbo 1.01,1. 
KARLSKOGA 

18/3 (25 m). Damer 4X100 medley: 
Karlskoga 5.08,5 (DR). 

Nll>SSJÖ 
2213 (25 m). Herrar: 200 ry: Ingvar 

Nilsson, NSLS 2.29,0. Damer: 200 ry: 
Eva Andersson, NSLS 2.45,3. 

KIRUNA 
22-23/3 (25 m). NK-spelens fina­

ler. Bl. res. Pojkar: 400 fr (52-54) 
Jan Ahlqvist, LSS 4.53,8. 100 fr 
(52-54) Ulf Grödell, KSS 59,9. tOO 
ry (52-54) Ulf Jokobson·, KSS 1.1t,4. 
100 fj (52-54) Göran Holmgren, 
LSS 1.09,9. Flickor: 100 fj (52-54) 
Ingrid Engman, GeMa 1.16,0. 200 
br (52-54) Carina Enryd, GeMa 
3.06,4. 100 ry (52-54) Annika Klint, 
KSS 1.21,0. 100 fr (5.2-54 Annika 
Klinl 1.06,2. 400 fr (52-54) Inger 
Markstedt, LSS 5.36,0. Carina En­
ryd, GeMo 5.36,0. 

Toppriset: 1) SK GeMa 197, 2) 
Kiruna SS t64, 3) Luleå SS 59, 4) 
Arvidsjaur 42, 5) Jokkmokk 37, 6) 
Vuolirim 24, 7) Bodens BK 10, 8) 
Ojebyn 3, 9) Munksund 1. 

Bästa prestation pojke: Lennart 
Berggren, GeMa. Flicka: Katrin 
Lönnström, KSS. 

Största överraskning pojke: An­
ders Rantotalo, KSS. Flicka: Inger 
Gustavsson, LSS. 

GÖTEBORG 
3/4 (25 m). Herrar: 100 br: Tho­

mas Jonsson, Skövde 1.07,5 (SR). 
Bjöm Wahlgren, S02 1.12,9. Gun­
nar Larsson, S 02 1.14,3. 100 ry: Jan 
Gustavsson, S 02 1.05, 1. Bengl Ging­
sjö, S 02 1.05, 1. Gunnar Larsson, 
Malmö S 1.05,5. Svanle Zetterlund, 
Karlskoga 1.05,5. Per Eriksson, Tim­
rå 1.12,6. 100 fj: Bo Wesfergren, 
Polisen 1.00,S. Tommy Palstam, S 02 
1.03,3. Glen Bengtsson, S 02 1.04,3. 
Gert Linderos, Hölsingborg 1.04,S. 
Anders BeMbring, Upsala 1.04,8. C.­
G. Andersson, GKK t .OS,3. Anders 
Holme, SKK 1.06,6. Bengt Gingsjö, 
S 02 f .06,9. 100 fr: Gunnar Larsson, 
Malmö 56,5. Sven von Helst, SKK 
56,7. Per-Arne Blomqvist, Polisen 
57, 1. Freddy Heinefe lt, Finspång 
57,4. Bo Åman, Luleå 58,0. Per 
Hagström, Orebro 58,3. Bo Wesfer­
gren, Polisen 58,9. Per Eriksson, 
Timrå 59,4. 4X50 medley: Göteborg 
1.57,3. Stockholm 2.00, 1. Landsorlen 
lag Il 2.00,8. Landsorten lag I 
2.01,5. Landsorten lag 111 2.02,2. 
100 medley: Thomas Jonsson 1.05,3 . 
Gunnar Larsson, Malmö 1.05,3. Sven 
von Hol·sl, SKK 1.05,9. Bo Wester­
gren, Polisen 1.06,5. Anders Bell­
bring, Upsola 1.09, 1. Gert Linde­
ros, Hölsingborg 1.09,3. Tommy Pal­
sfam, S 02 1.10,9. Anders Holme, 
SKK t.t1,3. Domer: 100 medley: 
Berit Larsson, Karlskoga 1.16,9. Ka­
tarin·oaa Landerstedt, GKK 1.16,9. 
Eva Schiller, Eskilstuna 1.18,2. Kers­
tin Moberg, Najaden 1.18,4. Marian­
ne Hötting, Väslerås t .20,0. Ingrid 
Gustavsson, Luleå 1.20,0. Birgitta 
Wallberg, Uppsala 1.21,2. 100 fj: 
Katarina Landerstedl, GKK 1.11,0. 
Ingrid Gustavsson, Luleå 1.13,2. 
Ann-Charlotte Sandahl, Najaden 
f .15,3. Inger Andersson, Jönköping 
1.16,5. Anette Jonsson, Jönköping 
t .22,4. 100 ry: Eva Folkesson, Kris­
tianstad 1.15,1. Eva Schiller, Eskils­
tuna 1.15,1. Kerstin Moberg, Naja­
den 1.15,4. Birgi11a Wallberg, Upsa­
lo 1:15,4. Kerstin Werner, GKK 
1.1516. Yvonne Jonsson, Jönköping 
1.21,7. Ann Lindskog, Najaden 
1.22,9. 100 fr: Inger Dovensfam, 
1.04,4. Berit Larsson, Malmö 1.05,7. 
Vera Kock, Timrå 1.05,8. Birgitta 
Ruder, SKK t .08,2. Marianne Höt­
ting, Västerås 1.08,8. Monica Ulvar, 
Jönköping 1.09,3. Gunilla Brufors, 
Najaden 1. t 0,7. Christina Wahlgren, 
S 02 1.13,2. 4X50 fr: Ovrigo Sverige 
2.01,2. Norra Sverige 2.04,0. Göte­
borg 2.05,3. Jönköping SLS 2.08,3. 

HALLSBERG 
814 (25 m). Herrar. 100 ry : Svante 

Zetterlund, Karlskoga 1.04,S. Max 
Larsson, Korlslund, Orebro f .09,0. 
Jan Liljerwos, Karlskoga 1.09,6. 100 
br: Thomas Jonsson, Skövde 1.1)9,8. 
Georges Kiehl, Mulhouse 1.12,2. 
Thomas Kensen, Karlskoga 1.13,8. 
100 fj: Leif Swärd, Polisen 1.01,5. 
Per Hagslräm, Orebro 1.05,4 (DR). 
Leif Björklund, Polisen 1.06,0. 100 
fr: Per Arne Blomkvist, Polisen S5,9. 
Roland Viding, d:o 57,6. Per Hag­
ström, Örebro 57,6. Domer: 100 fj: 

Eva Vikner, Polisen f.11,8. Gunilla 
Wikmon, d:o 1.15,6. Ulla Johansson, 
Skövde 1.16,4. 100 ry: P. Heitz, 
Mulhouse 1.16,1. Sonja Rudolisson, 
Karlskoga 1.19,0. Carina Hiljeböck, 
Polisen 1.t9,7. 100 fr: Gunilla Wik­
man, Polisen 1.04,9. Eva Vikner, d:o 
1.06,0. Christine Knibichly, Mul­
house 1.07,6. 100 br: Yvonne Brage, 
Skövde 1.18,4 (SR). Anno Lena 
Jönsson·, Polisen 1.20,8. Ulla Britt 
Sjöberg, Karlslund, Orebro t .28,8. 

UTLÄNDSKT 
BLOEMFONTEIN 

Mars (50 m) . Damer: 200 fr: Ker­
mishuis, Sydofriko 2.17,4. 200 ry: 
Muir, Sydafrika 2.31,5. 

BLOOMINGTON 
Mors (25 y). Herrar: 500 y fr: 

Spitz 4.33,2 (värlosböslo). 440 y fr: 
Fossnocht, V-ty 4.07,7. 1650 y fr: 
Fassnacht 15.54,2. 200 y fr: Spitz 
1.39,5. 100 y br: McKenzie 58,4. 200 
y ry : Hickcox 1.53,S. 

MINSK 
Mars (SO m). Herrar: t 00 fr: Ku­

likov 54,5. llisjev 54,8. Grebennikov 
54,8. 100 fj : Gordejev 59,5. Sharygin 
59,6. Susadltsev 59,7. Poser, 0-ty 
59,9. 100 br: Pankin 1.07,0. Proko­
penko 1.07,4. Prodopigora 1.07,5. 
200 br: Pankin, Sovjet 2.26,5 (VR). 
Prodopigora 2.29, 1. Prokoper>ko 
2.29,6. 1500 fr: Dunajev t7.t5,3. 
Bure 17. t9,2. Mann, 0-ty 17.35,5. 
400 medley: Dunajev 4.49,0. Doni­
lov 4.59,3. Porleka 4.53,9. Kram­
mel, V-ly 5.00,2. Damer: 200 fj : 
Lindner, 0-ty 2.24,6 (LR). Warren, 
Konodo 2.31,5. Deviotova 2.35,4. 200 
br: Grebennikovo 2.46,6. Dovrnkovo 
2.50,4. 800 fr: Coughlan, Kanada 
9.48,3. Goral, 0-ty 9.55,6. Zakaro­
va 10.t1,8. 400 medley: Sleinbach, 
0-ly 5.22,0. Milienino 5.24,7 (LR). 
Warren, Kanada 5.27,6. Zakarova 
5.29,0. tOO fr: Polo, Ungern 1.02,7. 
100 ry: Tonner, Kanada 1.09,0. 

NOUMEA 
Mars (SO m). Damer: 1.500 m fr: 

Marie Jose Kersaudy, Frankrike 
18.44,6 (LR). 

Mars (50 m). Damer: 200 br: An­
newy, Frankrike 2.49,3. 

ÖST BERLIN 
April : (SO m). Damer: tOO fj: Lind­

ner, 0-ty 1.07,0. tOO ry: Barbora 
Hofmeisfer, 0-ty t .08,9. 

I INT. TÄVLINGAR I 
NYKÖBING 

16/3 (25 m). Herrar: 200 br: Mel­
berg, Oslo 2.39,9. Ovesen, GKK 
2.40,6. Göran Eriksson, GKK 2.43,8. 
100 fr: Simons, Belgien 55 1 4. Davies, 
Brasilien 55,9. Bro-Christensen, Dan­
mark 58,4. 6) Tommy Pahfam, S 02 
58,7. 7) Bengt Gingsjö, S 02 58,8. 
100 ry: Petersen, Danmark 1.02,5. 
Jon Gustavsson, S 02 1.05,1. Bengt 
Gingsjö, S 02 1.08,2. 100 fj: Leif 
Svärd, Polisen 1.00,4. Lime, Bra­
silien 1.01,2. Meyten, Belgien 1.03,5. 
5) Tommy Polslam, S 02 1.05,0. 4 X 
100 medley: Göteborg 4.20,5. Brasi­
lien 4.31,S. Damer: 4X100 lr: Komb. 
lag 4.37,8. Göteborg 4.42,6. AGF, 
Danmark 4.44,8. 100 fj: Koforino 
Landersledt, GKK 1.12,2. Mola, Bra­
silien 1.12,3. Campbell, Danmark 
1.15,8. 100 br: Winnie Nielsen, Dan­
mark 1 .23,0. 5) Lena Lindgren, GKK 
1.26,5. 100 ry: Susanne Petersen, 
Danmark 1.14,2. 4) Kerstin Werner, 
GKK 1.17,6. 6) Anita Zarnowiecki, 
S 02 1.20,6. 100 fr: Compbell, Dan­
mark 1.0318. Mota, Brasilien 1.(}4,0. 
Vibeke Olof, Danmark t .OS,4. Anila 
Zornowiecki, S 02 1.05,7. 

BUDAPEST 
April (50 m). Herrar: 200 fr: Bor­

loi, Ungern 2.01,4 (LR). 400 fr: Bor­
loi, Ungern 4.24,9. Schans, Holland 
4.32,0. 100 ry: Schoufsen, Holland 
1.01,6. 200 br: Szobo, Ungern 2.33, 1 
(LR). 100 fj: Schmidl, Osterrike 
1.00.7. 400 medley: Lazar, Ungern 
4.53,3 (LR). 



' 

SMEDJEBACKENS GLASMÄSTERI 
Kyrkogatan 29 - Smedjebacken - Telefon 740 04 

Vi utför allt i branschen 

GLASNING - BLYINFATTNINGAR - BILGLASNING 

Toppmodern verkstad för inramning - Jour BILGLAS 

R. Grundslröm - Bostad 709 44 

Å. Lindberg - Bostad 187 22 

Välkomna till 

SMEDJEBACKENS 
HOTELL 

"Toppennära" 

Beläget i vacker bergslagsnatur 

Goda bäddar 

Förstklassigt kök 

Matsalar - Barservering 

Stor festvåning 

Lämpliga konferenslokaler 

Strålande skidterräng 

Möjligheter till jakt, fiske, tennis, golf 

Telefon 0240/711 90 

. Värdpar: 

Marianne och Bertram Afzelius 

FÖR GOD KLÄDVÅRD 

BER.GEÅ 
K (M IS f ACT VÅTT 

KLÄDER och EKIPERING 

För män och unga män 

Kvalitetsvaror av kända märken 

Måttbestäl lningar 

Uthyrning av 

högtidskläder och kostymer 

SVENSSONS 
KLÄDER 

LUDVIKA 

Telefon 17000 - 17001 

Erfarna medarbetare, moderna maskiner, 

effektiva metoder, snabb leverans 

AVESTA - BORLÄNGE - FALUN 

HEDEMORA - KRYLBO - VÄSTANFORS 

FAGERSTA - SALA - HEBY 



UTGIVARKORSBAHD 

Simsport, Sveavägen 29 

Stockholm 

Malungs 

Grävmaskinsbolag 
är märket man märker 

Ingvar Hejenstedt 
TV - Radio • Grammofoner och Bandspelare 

MALUNG 

Telefon 0280/103 80, 108 69 

Verks!. 113 39 - Bos!. 104 68 

UPPSALA 

Alla slags GRÄVNINGSARBETEN Kungsängsgatan 20 - Telefon 12 20 50 

NI VINNER ... 

på att göra Edra inköp i 

BERGLUNDS UR & GULD 
Glasögonhuset 

Kvarnsveden Tel. 0243/32124 

Stenström & Bartelson, Boktr. AB, Malmö 1969 




